

श्रमिकको ज्याला दर

सि. नं.	कामदारहरुको विवरण	एकाई	ज्यालादर रु.
			आ व २०७४।७५
१	निर्माणकामको लागि श्रमिक (ज्यामी)	प्रति दिन	६७०.००
२	फोहर ढल सफा गर्ने कामदार	प्रति दिन	७५०.००
३	दक्ष (डकर्मी, सिकर्मी, नकर्मी, चित्रकार, वज्रकर्मी), प्लम्बर, ढुङ्गा र काठ बुट्टा काट्ने साधारण मूर्तिकार, चित्रकार, आर्टिस्ट,	प्रति दिन	९१०.००
४	अर्धदक्ष (डकर्मी, सिकर्मी, नकर्मी), चित्रकार, प्लम्बर, इलेक्ट्रोसियन, आरावाला, जुनियर सुपरभाइजर, नदी निरीक्षक, आदी ।	प्रति दिन	७५०.००
५	साइक्लो स्टाइल ट्रेसिङ्ग, एमोनिया पिन्टीङ्ग फोरमेन, सामाजिक परिचालक, खंदेल (खानी सम्बन्धी काम गर्ने कामदार), आदी ।	प्रति दिन	६७०.००
६	निर्माण कार्यको क्याम्प वर्कर, सुपरभाइजर, ब्लास्टर, मेकानिक्स, कालिगढ, ड्रिलर, फोटोग्राफिक्स, फोरमेन, सेक्युरेटी गार्ड, नाइट वाचमेन, रोड लेन्थ वर्कर, हेल्पर मेकानिक्स, लाइट भेहिकल ड्राइभर, अफिस असिस्टेन्ट, सर्भे हेल्पर, वेल्डर सहायक, रनर, गणक चेन म्यान, टेप म्यान, स्टाफ म्यान, ड्रिल हेल्पर, ट्रक हेल्पर, सयस भन्सारकृतयच (न्युनतम एस.एल.सी वा सो सरह), आदी ।	प्रति दिन	६१०.००
७	माली, सहायक परिचालक, स्वीपर, मेहत्तर, धोवी, वन हेरालु, चौकिदार, आदी ।	”	५६०.००
८	सामान लोड अनलोड गर्ने ज्याला	१०० किलो	२०.००
	सडकको कामको लागि		
१	पिच स्प्रेयर, पिच ब्यायलर	प्रति दिन	६८०.००
२	प्याच वर्कर (दिउसो को समयमा काम गर्ने) ।	प्रति दिन	६७०.००
३	प्याच वर्कर (दिउसो को समयमा काम गर्ने) सुपरभाइजर सरह ।	प्रति दिन	७००.००
४	प्याच वर्कर (रात्री समयमा काम गर्ने) ।	प्रति दिन	९५०.००
५	प्याच वर्कर (रात्री समयमा काम गर्ने) सुपरभाइजर सरह ।	प्रति दिन	९८०.००
६	भरिया (४० के.जी. तौल सम्म)	प्रति दिन	७००.००
७	वोलेरो ४ व्हील डवल क्याव पिकअप भाडा ईन्धन र चालक समेत	प्रति दिन	५०००.००
८	स्करपियो ४ व्हील डवल क्याव पिकअप भाडा ईन्धन र चालक समेत	प्रति दिन	६०००.००
	माथि उल्लेख नभएका अन्य सबै पद/श्रेणिका ज्यालादारी कामदारहरुको हकमा संबन्धित पद/श्रेणिको लागि नेपाल सरकारको वा सम्बन्धित संस्थानको प्रचलित तलव मानलाई ३० ले भाग गर्दा हुन आउने रकमलाई दैनिक ज्यालादर मान्नुपर्ने छ ।		

घर र जग्गा भाडा तथा क्षतिपूर्ति/मुआब्जा निर्धार

घर र जग्गा भाडा तथा क्षतिपूर्ति/मुआब्जा निर्धारण प्रयोजनको लागि विभिन्न प्रकारको घरको बनावट हेरी तपशिल वमोजिम दर कायम गर्न सिफारिस गरियो ।

सि. नं.	घरको बनावट विवरण	इकाइ	आ.व. २०७४/०७५ को दर (रु)
१	भवनको निर्माण भित्र काँचो, बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई भई छाना जस्ता, भिङ्गटी, टायल, एसवेसटस् सिट ।	वर्ग फीट	१२६७.००
२	भवनको निर्माण भित्र, बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई भई छाना जस्ता, भिङ्गटी, टायल, एसवेसटस् सिट ।	वर्ग फीट	१६२९.००
३	भवनको निर्माण भित्र, बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई भई भित्र बाहिर सिमेण्ट प्लाष्टर भई छाना जस्ता, भिङ्गटी, टायल, एसवेसटस् सिट ।	वर्ग फीट	१८११.००
४	भवनको निर्माण भित्र, बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई भई भित्र बाहिर सिमेण्ट प्लाष्टर भई छाना आर.वि.सी./आर.सि.सि. ।	वर्ग फीट	१९०६.००
५	भवनको निर्माण भित्र, बाहिर पाको ईटामा वज्रको जोडाई भई छाना जस्ता, भिङ्गटी, टायल, एसवेसटस् सिट ।	वर्ग फीट	१८५९.००
६	भवनको निर्माण भित्र, बाहिर पाको ईटामा वज्रको जोडाई र भित्र बाहिर सिमेण्ट प्लाष्टर भई छाना जस्ता, भिङ्गटी, टायल, एसवेसटस् सिट ।	वर्ग फीट	२०२२.००
७	भवनको निर्माण भित्र, बाहिर पाको ईटामा वज्रको जोडाई र भित्र बाहिर सिमेण्ट प्लाष्टर भई छाना आर.वि.सी./आर.सि.सि. ।	वर्ग फीट	२१०५.००
८	भवनको निर्माण भित्र, बाहिर पाको ईटामा सिमेण्ट जोडाई भई छाना जस्ता, भिङ्गटी, टायल, एसवेसटस् सिट ।	वर्ग फीट	२०३८.००
९	भवनको निर्माण भित्र, बाहिर पाको ईटामा सिमेण्ट जोडाई भई छाना आर.वि.सी./आर.सि.सि. ।	वर्ग फीट	२११०.००
१०	आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चर भवन ।	वर्ग फीट	२२२९.००
११	काठैकाठको भवन भई छाना जस्ता, भिङ्गटी, टायल, एसवेसटस् सिट ।	वर्ग फीट	१९५०.००

भवनको बनावट र फिनिसिङ तथा सामान/उपकरण जडानको आधारमा वर्गीकरण

- क) भवनको भित्र Wall Putty गरी इमल्सन पेन्टिङ्ग गरेको ।
- ख) भवनको बाहिर Weather Coat painting/wall cladding/Almunium composite pannel भएको ।
- ग) लिफ्ट तथा एक्सालेटर जडान भएको ।
- घ) विद्युतीकरणको लागि उच्चस्तरीय सामग्रीको प्रयोग भएको ।
- ङ) प्यासेज, भर्याङ्गमा मार्बल/पार्केटिङ्ग भएको ।
- च) शौचालयमा टायल, फिक्सर र सि.पि. फिटिङ्ग उच्चस्तरीय प्रयोग भएको ।
- छ) अग्नी नियन्त्रण प्रविधि (Fire Hose Reel / Extinguisher) जडान भएको ।
- ज) बेसमेण्टमा (Basement) पार्किङ्ग सुविधा भएको ।
- झ) Raft/Pile foundation भएको ।

उल्लेखित माथिका सबै सुविधा भएको भए 'क' वर्ग, र उल्लेखित मध्ये कम्तीमा ७ गोटा सुविधा भएको 'ख' वर्ग अन्यथा 'ग' वर्ग मानिने छ । यस अनुसार वर्गीकृत गरिएको भवनको हकमा निम्नानुसारको दर कायम हुने छ :

अ) 'ग' वर्गको भवनको हकमा उपरोक्त तालिका अनुसारको दर मानिने छ ।

आ) 'ख' वर्गको भवनको हकमा उपरोक्त तालिका अनुसारको दरमा २० प्रतिशत थप गरिने छ ।

इ) 'क' वर्गको भवनको हकमा उपरोक्त तालिका अनुसारको दरमा ४० प्रतिशत थप गरिने छ ।

घरभाडा मूल्यांकन प्रयोजनको लागि निम्न मुख्य सडकको दायाँ र बायाँ निर्माण भएका घरहरूको हकमा **Internal Rate of Return (IRR)** १० प्रतिशत र जग्गाको हकमा **IRR** ५ प्रतिशत कायम गर्ने र मुख्य सडकसंग जोडिएका सहायक सडक र सो सहायक सडकबाट हाँगा फाटेका सडकको दायाँ र बायाँ निर्माण भएका घरहरूको हकमा **IRR** क्रमशः घटाउँदै न्यूनतम ६ प्रतिशत सम्म कायम गर्ने तथा जग्गाको हकमा **IRR** क्रमशः घटाउँदै न्यूनतम ३ प्रतिशत कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

मुख्य सडकहरू :

१) मनोहरा पुल (जडीवुटी) देखि कोटेश्वर-सुविधानगर-वानेश्वर-माईतीघर-त्रिपुरेश्वर-कलंकी-थानकोट चेकपोष्ट-नागढुंगासम्मको सडक ।

२) माईतीघर-सिंहदरवार-पुतलीसडक-कमलपोखरी-जय नेपाल हल-नागपोखरी-नक्साल-भाटभटेनी-प्रहरी तालिम केन्द्रसम्मको सडक ।

३) त्रिपुरेश्वर-सुन्धारा-न्यूरोडगेट-विशालवजार (इनद्रचोक)-न्यूरोड गेट-वीर अस्पताल-जमल-लैनचौर-लाजिम्पाट-टीचिङ्ग अस्पताल-महाराजगंज चोक-बूढानीलकण्ठसम्मको सडक ।

४) चक्रपथ पुरै ।

५) शंखमुल पुल -नयाँवानेश्वर-पुरानो वानेश्वर-गौशाला चोकसम्मको सडक ।

६) सिनामंगल पुरानो वानेश्वर चोक-मैतीदेवी-डिल्लीवजार-वागवजार हुँदै रत्नपार्कसम्मको सडक ।

७) गौशाला चोक - ज्ञानेश्वर - कमलपोखरी-एकेडेमी भवन-तीनधारा पाठशाला-महेन्द्र शालिकसम्मको सडक ।

८) चावहिल चोक -वौद्ध - जोरपाटी साँखु वसपार्क सम्मको सडक ।

९) लैनचौर - नयाँवजार- वालाजु चोक - वालाजु वाईपास- काठमाडौँ र नुवाकोटको सिमानासम्मको सडक ।

१०) कालिमाटी चोक-कुलेश्वर-वल्खुचोक-फर्पिङ्ग दक्षिणकालीको पार्किङ्गस्थलसम्मको सडक ।

फलाम जन्य निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	विभिन्न साइजका TMT Bar		
	a) 8 mm dia	के.जी	७६.००
	b) 10,12,16,20, mm dia	के.जी	७४.००
	c) 25 mm dia	के.जी	७७.००
	c) 28,32 mm dia	के.जी	७७.००
२	विभिन्न साइजको TOR Steel		
	a) 8mm dia TOR steel	के.जी	७८.८५
	b) 10-25mm TOR steel	के.जी	७७.८५
	c) 28-32mm TOR steel	के.जी	८०.३५
३	TOR kari-4.75, 7 mm dia	के.जी	७८.६५
४	डण्डी बाँध्नेतार	के.जी	८८.२२
५	एम.एस.सोलिड स्वायर रड	के.जी	७०.००
६	विभिन्न साइजको एम.एस. एङ्गल	के.जी	७१.००
७	विभिन्न साइजको व्याक पाईप	के.जी	७४.४२
८	विभिन्न साइजको एम.एस. च्यानल	के.जी	७१.००
९	विभिन्न साइजको आइ.विम	के.जी	७२.००
१०	विभिन्न साइजको एम.एस. प्लेट	के.जी	१३९.१०
११	विभिन्न मोटाइको एम.एस. कालो सिट	के.जी	१३९.१०
११	G.I. Wire		
	i) Heavy Zinc coated		
	8mm dia	के.जी	९४.३०
	10mm dia	के.जी	९४.३०
	12mm dia	के.जी	९५.३०
	ii) Medium zinc Coated		
	8mm dia	के.जी	९३.६०
	10mm dia	के.जी	८९.३०
	12mm dia	के.जी	९०.३०
	iii) Light Zinc Coated/Commercial		
	8mm dia	के.जी	८६.३०
	10mm dia	के.जी	८६.३०
	12mm dia	के.जी	८७.३०
१२	मेशिनबाट बुनिएका, Mechanically selvedged double Twist wire mesh को हेवि जिङ्ग कोटेड तयारी गेवियन वाक्स mesh size-100x120mm , mesh wire-3.0 mm , selvedge wire-3.9mm and lacing wire-2.4mm	व.मि.	२०७.००

फलाम जन्य निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१३	मेशिनबाट बुनिएका, Mechanically selvedged double Twist wire mesh को हेवि जिङ्ग कोटेड तयारी गेवियन वाक्स mesh size-60x80mm , mesh wire-2.2 mm , selvedge wire-2.7mm and lacing wire-2.2mm	व.मि.	२४२.००
१४	मेशिनबाट बुनिएका, Mechanically selvedged double Twist wire mesh को हेवि जिङ्ग र पि.भि.सि.कोटेड तयारी गेवियन वाक्स mesh size-60x80mm , mesh wire-2.2 mm , selvedge wire-2.7mm and lacing wire-2.2mm	व.मि.	३९५.००
१५	मेशिनबाट बुनिएका, Mechanically selvedged double Twist wire mesh को हेवि जिङ्ग र पि.भि.सि.कोटेड तयारी जम्बो गेवियन वाक्स mesh size-100x120mm , mesh wire-3.0 mm , selvedge wire-3.9mm and lacing wire-2.4mm	व.मि.	२६१.००
१६	मेशिनबाट बुनिएका, Mechanically selvedged double Twist wire mesh को हेवि जिङ्ग र पि.भि.सि.कोटेड तयारी जम्बो गेवियन वाक्स mesh size-100x120mm , mesh wire-2.70mm , selvedge wire-3.40 mm and lacing wire-2.20mm		२३५.००
१७	Barbed Wire (काँढेतार)		
	12 guage commercial, Medium duty	के.जी	८५.००
	U-hook for barbed wire fencing	गोटा	०.७४
१८	Fabrication of chain link mesh of size		
	1"x1" 12 guage	बर्ग मी.	६९७.००
	1.5"x1.5" 12 guage	बर्ग मी.	६५२.००
	2"x2" 10 guage	बर्ग मी.	५१७.००
	3"x3" 10 guage	बर्ग मी.	४२३.००
	4"x4" 10 guage	बर्ग मी.	३३७.००
१९	विभिन्न प्रकारको जालीहरू		
	मसिनो खालको Mosquito proof जाली	व.मि.	११९.००
	वालुवा चाल्ने जाली	व.मि.	१२४.००
	कुखुरे जाली (Chicken wire mesh)	व.मि.	७६.००
	ब्रास क्रसिङ्ग जाली	व.मि.	१९५.००
	स्टील जाली (crossing)	व.मि.	१५७.००
	मसिनो खालको Steel Mosquito proof जाली	व.मि.	२७०.००
	फलामबाट निर्मित सामानहरू		
२०	विभिन्न साईजको एम.एस.फलामे पट्टिको ग्रील बनाई जडान गर्ने काम	के.जी	१३०.००
२१	सोलिड स्वायर रडको ग्रील बनाई जडान गर्ने काम एककोट प्राईमर समेत	के.जी	१२०.००
२२	कोल्याप्सीबल गेट बनाई जडान गर्ने	व.फि.	५००.००
२३	१६-१८ गेजको फलामे रोलिङ्ग सटर बनाई जडान गर्ने	व.फि.	३५०.००
२४	फलामे रोलिङ्ग सटर १६-१८ गेज जडान सहित स्ट्रीप सटर प्वाल भएको	व.फि.	२८०.००
२५	फलामे रोलिङ्ग सटर डण्डी प्रयोग गरी बनाइको साथै जडान गर्ने समेत	व.फि.	५००.००

फलाम जन्य निर्माण सामाग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
२६	१६ गेज पाताबाट कम्पाउण्ड वालको गेट बनाई जडान गर्ने (५० X ५०X ५ mm) को फ्रेम समेत	व.फि.	६५०.००
२७	३"-४" व्यासको Iron Black Pipe मा एङ्गल र पट्टि राखी खुडकिला सहितको घुम्ने भन्ज्याङ्ग (Spiral Staircase) तयार गरी जडान समेत (भन्ज्याङ्गको नापी गर्दा floor to floor height लिने)	र.फि.	३०५०.००
२८	फलामको होल्डफास्ट (७ वटाको १ के.जि.)	के.जी.	१२५.००
२९	विभिन्न साइजको किला काटी	के.जी.	११२.००
३०	विभिन्न साइजको नट बोल्ट	के.जी.	१६५.००
३१	फलामे सामाग्रीको फेब्रिवेशन तथा जडान कार्य	के.जी.	४५.००
३२	Readymade Black Pipe Tubular Truss fitting & fixing work	के.जी.	१४०.००
३३	Mild Steel Props for Concreting 2" dia 3.5 mm wall thickness and 3.5 m- 4.0 m height	गोटा	१९४०.००
३४	स्टेनलेस स्टील पाइप		
	३/४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	मीटर	१९४.००
	१" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	मीटर	२४३.००
	१ १/४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	मीटर	३१०.००
	१ १/२" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	मीटर	३७६.००
	२" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	मीटर	५०८.००

सडक र पुल सम्बन्धि निर्माण सामाग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	८०/१०० ग्रेडको विटुमीन	के.जी	६८.४०
२	CRMB-DIGO 55 Bitumen	के.जी	७३.७०
३	छिटो जम्ने (RS 60%)	के.जी	६३.८०
४	छिटो जम्ने (RS 65%)	के.जी	६७.६०
५	छिटो जम्ने (RS 70%)	के.जी	७१.३०
६	मध्यम जम्ने (MS 60%)	के.जी	६४.६०
७	मध्यम जम्ने (MS 65%)	के.जी	६९.३०
८	ढीलो जम्ने (SS60%)	के.जी	६५.७०
९	Slurry Seal with 60% bitumen	के.जी	७२.४०
१०	Hi - seal Redymix	के.जी	९४.००
११	Polymer Bitumen	के.जी	१०५.००
१२	सडक कालोपत्रे गर्दा विटुमीन नउष्कीनको लागी प्रयोग गर्ने सामान Anti stripping	के.जी	३२३.५०
१३	कालोपत्रे सडक Pot hole टाल्नको लागी प्रयोग गरिने Pre-coated Aggregate सामाग्री	के.जी	३०.००
१४	कालोपत्रे सडकमा रेखांकन गर्न प्रयोग गरिने Therom Plastic Road marking ;fdful		
	a) B.S. Grade	के.जि	१६५.००
	b) Most Grade	के.जी	१८२.००
	c) Glass beads	के.जी	१५०.००
१५	Elastomeric Bearing Pad		
	Free Type	गोटा	२१२४७.००
	Fix end Dowel Type	गोटा	४७०७७.००
१६	Expansion Joint Works		
	Single strip seal	र. मि.	९३१६.००
	Slab seal (320*50)	र. मि.	१८७१६.००
१७	मोटर ट्रस पुलको लागि स्टील पार्ट फेब्रिकेशन फेब्रिकेशन र हट डिप ग्याल्भनाईजेसन समेत गर्ने काम	टन	१६५०००.००
१८	मोटर पुलको लागि स्टील प्लेट गर्डरको फेब्रिकेशन र हट डिप ग्याल्भनाईजेसन समेत गर्ने काम	टन	१६९०००.००
१९	High density polyethene geo-membrane		
	1.00 mm thickness	व.मि.	६३४.००
	2.00 mm thickness	व.मि.	१२६५.००
२०	Needle punched non woven geo-textile		
	weight-120gm/sqm	व.मि.	७२.००
	weight-150gm/sqm	व.मि.	८०.००

सडक र पुल सम्बन्धि निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	weight-200gm/sqm	व.मि.	११७.००
२१	Tendon sheath	मी.	३६०.००
२२	Tendon wire	टन	१४०४००.००
२३	Ancorage block with cap	गोटा	९९५०.००
२४	Road divider (polythene)	गोटा	# <input type="checkbox"/> ङ्कछ!
२५	Dust bin (polythene) 165 ltr	गोटा	# <input type="checkbox"/> ङ्कछ!
२६	१ मीटर व्यास सम्मको बोरहोल आर.सि.सि. पाइपको PDA Test गर्ने काम पाइल हेड तयार गर्ने र प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने काम	गोटा	१९००००.००
२७	१ मीटर व्यास सम्मको बोरहोल आर.सि.सि. पाइलको Entrigrety Test गरी प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने काम	गोटा	६०००.००
२८	१ मीटर व्यास सम्मको बोरहोल आर.सि.सि. पाइलको Cross hole ultrasonic monitor (CHUM) Test गरी प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने काम	गोटा	१०५००.००
	भोलुँ पुल सम्बन्धि		
१	Φ 13 mm thimble	गोटा	७२.००
२	Φ 26 mm thimble	गोटा	३६१.००
३	Φ 32 mm thimble	गोटा	६१८.००
४	Φ 36 mm thimble	गोटा	१२३६.००
५	Φ 40 mm thimble	गोटा	१५४५.००
६	Wire mesh netting -10 SWG 50x50 mesh size	व. मि.	४१२.००
७	Sign Board with Fittings (Size - 60cm X 90cm)	गोटा	६६९५.००
८	Hot deep galvanized Bolts, Nuts & Washers	के.जी.	२६५.००
९	Bolts, Nuts & Washers (Hotdip friction Grip)	के.जी.	३७०.००
१०	High tensile friction grip nut bolts	के.जी.	३५०.००
११	Hot deep galvinazation	के.जी.	४५.००

स्थानीय निर्माण सामग्रीहरू

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	मेशिनबाट उत्पादित ईटा (१-नं.)	प्रति हजार	१४५००.००
२	चिमनी भट्टाको ईटा	प्रति हजार	१२५४०.००
३	तराई को १ नं.ईटा	प्रति हजार	१५०००.००
४	टुक्रा ईटा	घ.मि.	२५००.००
५	सिमेन्टको ईटा		
	BK108N	प्रति हजार	१५४५०.००
	BK118As	प्रति हजार	१६२७४.००
६	खानीको ढुंगा	घ.फि.	५५.००
७	विभिन्न प्रकारको खानीको बालुवा	घ.फि.	७७.००
८	क्रसरबाट उत्पादित ६-१० मी. मी. साइजको गिट्टि	घ.फि.	८२.००
९	क्रसरबाट उत्पादित १०-२० मी. मी. साइजको गिट्टि	घ.फि.	८४.००
१०	क्रसरबाट उत्पादित २०-४० मी. मी. साइजको गिट्टि	घ.फि.	८२.००
११	क्रसरबाट उत्पादित ६ मी.मी. भन्दा कमको गिट्टि	घ.फि.	७५.००
१२	Crusher run sub-base material (63mm down	घ.फि.	६६.००
१३	40 mm down crushed Base material (Wet)	घ.फि.	७६.००
१४	छानामा छान्ने क्ले टायलहरू		
	मेशिनबाट उत्पादित टायल	गोटा	१८.००
	चिमनी भट्टाको टायल	गोटा	१६.००
	मेशिनबाट उत्पादित धुरी	गोटा	३२.००
	चिमनी भट्टाको धुरी	गोटा	२६.००
१५	भुईँमा/ कौसीमा छान्ने क्ले टायलहरू		
	मेशिनबाट उत्पादित क्ले टायल	गोटा	१०.००
	चिमनी भट्टाको क्ले टायल	गोटा	९.००
१६	छान्ने ढुङ्गा (Flag stone)		
	१" सम्म बाक्लो सर्फेस ड्रेस गरेको छान्ने ढुङ्गा	व.फि.	७५.००
	१ ^१ / _३ " सम्म बाक्लो सर्फेस ड्रेस गरेको छान्ने ढुङ्गा	व.फि.	८८.००
	२ सम्म बाक्लो ढुङ्गा सर्फेस ड्रेस गरेको छान्ने ढुङ्गा	व.फि.	१०४.००
	२.५ सम्म बाक्लो ढुङ्गा सर्फेस ड्रेस गरेको छान्ने ढुङ्गा	व.फि.	११२.००
	२.५" - ३" सम्म बाक्लो ढुङ्गा सर्फेस ड्रेस गरेको छान्ने ढुङ्गा	व.फि.	१३९.००
१७	खोलाको वोल्डर कोवल १०० मि.मि. सम्म	घ.फि.	१०३.००
१८	स्थानीय स्तरमा पाउने ग्राभेल (मेलम्ची, टिकाभैरव, भकुण्डे वेसि खानी बाहेकको)	घ.फि.	५३.००
१९	पहाडी भागमा स्थानीय ढुङ्गा (औसत दुरी ८०० मिटर सम्म)	घ.फि.	६५.००
२०	भवनको भूईँ कोठामा पुर्न, सोलिङ्गको गर्न प्रयोग गरिने बालुवा	घ.फि.	४२.००
२१	ढुगाको धुलो (Stone dust)	घ.फि.	३८.००
२२	लिउन राख्ने माटो (ट्रक ढुवानी बाहेक)	घ.मि.	२९५.००
२३	सबग्रेडमा राख्ने माटो (Capping layer Granular soil)	घ.मि.	५१०.००
२४	भुस	के.जि.	५.५०
२५	गोबर	के.जि.	५.००

स्थानीय निर्माण सामग्रीहरू

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
२६	निर्माण कार्यको लागी पानी		
	३ कि.मी. सम्म को दुरीमा	लिटर	०.२६
	३ कि.मी. देखि माथीको दुरीमा	लिटर	०.३१
२७	५०० गेज प्लाष्टिक सिट	व.मी.	३१.००
२८	Plastic felt (२०मी. × १मी.)	रोल	२३५५.००
२९	१८-२० फिट लामो बाँस	गोटा	२१०.००

प्रिकाष्ट आर.सि.सि.पाईपहरु तथा रि ँहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	NP-2 Class Pipes		
	150 mm dia.	र.मि	५०३.००
	200 mm dia.	र.मि	६५३.००
	250 mm dia.	र.मि	८१८.००
	300 mm dia.	र.मि	११०९.००
	350 mm dia.	र.मि	१२२५.००
	375 mm dia.	र.मि	१३४२.००
	400 mm dia.	र.मि	१५४३.००
	450 mm dia.	र.मि	१६३३.००
	500 mm dia.	र.मि	१८३२.००
	600 mm dia.	र.मि	२४१७.००
	700 mm dia.	र.मि	३१५४.००
	750 mm dia.	र.मि	३४११.००
	800 mm dia.	र.मि	३८०७.००
	900 mm dia.	र.मि	५१४४.००
	1000 mm dia.	र.मि	६००२.००
	1200 mm dia.	र.मि	७३२०.००
	1500 mm dia.	र.मि	१५३८९.००
१	NP-3 Class Pipes		
	150 mm dia.	र.मि	११५६.००
	200 mm dia.	र.मि	१५४०.००
	250 mm dia.	र.मि	१९२५.००
	300 mm dia.	र.मि	२७६७.००
	350 mm dia.	र.मि	३१०४.००
	375 mm dia.	र.मि	३३१८.००
	400 mm dia.	र.मि	३५३६.००
	450 mm dia.	र.मि	३९६९.००
	500 mm dia.	र.मि	४४२५.००
	600 mm dia.	र.मि	५४६८.००
	700 mm dia.	र.मि	६६०२.००
	750 mm dia.	र.मि	७५८३.००
	800 mm dia.	र.मि	८२७६.००
	900 mm dia.	र.मि	१०७३४.००
	1000 mm dia.	र.मि	११९२७.००
	1200 mm dia.	र.मि	१४१९६.००
	1500 mm dia.	र.मि	२२३०७.००
१	NP-2 RCC Collar		
	150 mm dia	गोटा	१२९.००
	200 mm dia	गोटा	१७०.००
	250 mm dia	गोटा	२११.००
	300 mm dia	गोटा	२८६.००
	350 mm dia	गोटा	३१५.००
	375 mm dia	गोटा	३४६.००

प्रिकाष्ट आर.सि.सि.पाईपहरु तथा रि ँहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	400 mm dia	गोटा	३९८.००
	450 mm dia	गोटा	४२०.००
	500 mm dia	गोटा	४७२.००
	600 mm dia	गोटा	६२३.००
	700 mm dia	गोटा	८१२.००
	750 mm dia	गोटा	८७८.००
	800 mm dia	गोटा	९८०.००
	900 mm dia	गोटा	१३२४.००
	1000 mm dia	गोटा	१५४५.००
	1200 mm dia	गोटा	१८८५.००
	1500 mm dia	गोटा	३९६२.००
१	NP-3 Class Collars		
	150 mm dia.	गोटा	२८९.००
	200 mm dia.	गोटा	३८५.००
	250 mm dia.	गोटा	४८१.००
	300 mm dia.	गोटा	६९१.००
	350 mm dia.	गोटा	७७६.००
	375 mm dia.	गोटा	८२९.००
	400 mm dia.	गोटा	८८३.००
	450 mm dia.	गोटा	९९३.००
	500 mm dia.	गोटा	११०७.००
	600 mm dia.	गोटा	१३६८.००
	700 mm dia.	गोटा	१६५०.००
	750 mm dia.	गोटा	१८९५.००
	800 mm dia.	गोटा	२०६८.००
	900 mm dia.	गोटा	२६८३.००
	1000 mm dia.	गोटा	२९८२.००
	1200 mm dia.	गोटा	३५४९.००
	1500 mm dia.	गोटा	५५७७.००
१	NP-3 Pipes Socket and Spigot		
	150 mm dia.	र.मि	१३०६.००
	200 mm dia.	र.मि	१७७२.००
	250 mm dia.	र.मि	२२१३.००
	300 mm dia.	र.मि	३१८१.००
	400 mm dia.	र.मि	४०६७.००
	450 mm dia.	र.मि	४५६६.००
	500 mm dia.	र.मि	५०८९.००
	600 mm dia.	र.मि	६२८८.००
	700 mm dia.	र.मि	७५९३.००
	800 mm dia.	र.मि	९५१७.००
	900 mm dia.	र.मि	१२३४६.००
	1000 mm dia.	र.मि	१३७१७.००

प्रिकाष्ट आर.सि.सि.पाईपहरु तथा रिङहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	1800 mm dia	र.मि	१६३२७.००

भवन निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	नेपालबाट उत्पादित बिभिन्न ओ.पि.सि सिमेन्ट	ब्याग	७९५.००
२	नेपालबाट उत्पादित बिभिन्न पि.पि.सि सिमेन्ट	ब्याग	७९५.००
३	सेतो सिमेन्ट (40kg/bag)	ब्याग	१२३०.००
५	Ready Mix Concrete (चक्रपथबाट ३ कि.मि. बाहिर सम्म)		
	M 15 Grade	घ. मि	१४०००.००
	M 20 Grade	घ. मि	१४५००.००
	M 25 Grade	घ. मि	१५५००.००
	M 30 Grade	घ. मि	१६३००.००
	M 35 Grade	घ. मि	१७६००.००
	M 40 Grade	घ. मि	१८१००.००
६	स्टेनलेस स्टील रेलीङ्गको कार्य- २ इन्च पाईपको ठाडो पोष्ट, २ इन्चको हेण्डरेल तथा १ इन्च व्यासको तिन तह तेर्सा पाईप राखी तयार गरि जडान गर्ने काम (उचाई ९० से.मि.)	र.फी.	१२००.००
७	स्टेनलेस स्टील रेलीङ्गको कार्य-२ इन्च पाईपको ठाडो पोष्ट, हेण्डरेल २ इन्च तथा १ इन्च व्यासको दुई तह तेर्सा पाईप राखी तयार गरि जडान गर्ने काम	र.फी.	१०५०.००
८	स्टेनलेस स्टील रेलीङ्गको कार्य- १.५ इन्च पाईपको ठाडो पोष्ट, हेण्डरेल २ इन्च तथा १ इन्च व्यासको तिन तह तेर्सा पाईप राखी तयार गरि जडान गर्ने काम	र.फी.	९५०.००
९	सादा सेतो सिसा		
	३ मी.मी.	व.फि.	४९.००
	३.५ मी.मी.	व.फि.	५६.००
	४ मी.मी.	व.फि.	६५.००
	५ मी.मी.	व.फि.	७५.००
	६ मी.मी.	व.फि.	१००.००
	८ मी.मी.	व.फि.	१५०.००
	१० मी.मी.	व.फि.	१९०.००
	१२ मी.मी.	व.फि.	२२०.००
१०	बुट्टेदार सिसा		
	३.मी.मी.	व.फि.	४८.४१
	४ मी.मी.	व.फि.	५६.६५
११	पोलि फाईवर ग्लास		
	६ मी.मी.	व.फि.	१५४.५०
१२	कालो रङको सिसा		
	३.मी.मी.	व.फि.	९६.००
	४ मी.मी.	व.फि.	१०३.००
	५ मी.मी.	व.फि.	१२०.००
	६ मी.मी.	व.फि.	१८०.००
	८ मी.मी.	व.फि.	२५०.००
	१० मी.मी.	व.फि.	३५०.००

भवन निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	१२ मी.मी.	व.फि.	४००.००
१३	Tinted Float glass बाहिर बाट नदेखिने भित्रबाट देखिने		
	५ मि.मि बाक्लो	व.फि.	११६.००
१४	छानामा प्रयोग गरिने बुट्टेदार ऐना Itching Glass with simple shade and texture -४ मी.मी. बाक्लो	व.मि.	६२००.००
१५	विभिन्न रंगको Reflector Glass (शिशु) -५ मी.मी मोटो	व.फि.	१८४.००
१६	Readymade Plaster of Parish cornice and molding		
	POP Molding 1" to 1½"	र.मि	२३८.००
	Up to 5" wide	र.मि	२८५.००
	Up to 8" wide	र.मि	३९३.००
	Above 8" wide	र.मि	१६१.००
१७	Plaster of paris	कि.ग्रा.	२३.००
१८	Wall putty-Normal	कि.ग्रा.	३५.००
१९	Wall putty-water proof	कि.ग्रा.	६०.००
२०	राजस्थानी मार्बल		
	१३ मी.मी बाक्लो राजस्थानी	व.फि.	१६०.००
	१६ मी.मी बाक्लो राजस्थानी	व.फि.	१७५.००
२१	ग्रेनाइट		
	१२ मी.मी बाक्लो ग्रेनाइट	व.फि.	२५०.००
	१६ मी.मी बाक्लो ग्रेनाइट	व.फि.	३३५.००
	१८ मी.मी बाक्लो ग्रेनाइट	व.फि.	३७६.००
२२	कोटा स्टोन		
	1" thick	व.फि.	१४२.००
	3/4" thick	व.फि.	१३०.००
२३	Porcelain Glazed Tiles		
	Thai Tiles	व.फि.	१२६.००
	Kajaria, Vermura, Somany, Orient Tile or equivalent floor tile	व.फि.	८५.००
	Ordinary Floor and Wall tiles	व.फि.	५४.००
	Border Tile - 2"x8"	र.फि.	४३.००
	Indian Ceramic Wall Tile (31*45cm)	व.फि.	१८०.००
	Indian Ceramic Floor Tile (31*45cm)	व.फि.	१५०.००
	24" x 24" GVT	व.फि.	१६५.००
	24" x 24" GRES Vertified (Digital Floor)	व.फि.	१४४.००
	12" x 12" GRES homogenous Vertified parking Tile	व.फि.	१०६.००
	24" x 24" Vertified	व.फि.	१११.००
	Floor tiles-Kajaria, Vermura, Somany, Orient or equivalent		
	16"X16"	व.फि.	९८.००

भवन निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	12"x12"	व.फि.	८८.००
	12'X12" (White / Ivory)	व.फि.	७७.००
	24"x24" (Digital)	व.फि.	१२९.००
	12"x24" (Walls)	व.फि.	१३४.००
	12"x18"(wall)	व.फि.	१०३.००
२४	छानामा टाइलको बुट्टा काट्ने र पानी पट्टी कार्य		
	१.४ भागको मिश्रणको सिमेन्ट मसला तयार गरि खट राखि १" बाक्लो प्लाष्टरमा रुफिड टाइलको बुट्टा काट्ने सामान सहित	व.मि.	६२३.००
	१" साइजको १:३ भागको मिश्रणको मसला तयार गरि खट राखि वर्षादको पानी पट्टी बनाउने काम	र.मी	७५.००
२५	Heritage Wall Surface Texture (Interior and Exterior) including the cost supplying and fitting		
	Heritage granular	व.फि	८७.००
	Heritage flakes	व.फि	१०७.००
	Heritage granite finish	व.फि	८७.००
	Heritage Top coat (plastic lamination)	व.फि	२२.००

माटो तथा ढुङ्गावाट निर्मित परम्परागत निर्माण सामग्रीहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	मठमन्दिरमा प्रयोग हुने ढुङ्गाका विभिन्न सामग्रीहरु		
१	कालो ढुंगाको बुटा सहितको थाम ६" × ९" × ६०"	प्रति गोटा	७००००.००
२	कालो ढुंगाको बुटा सहितको थाम ६" × ९" × ६.६"	प्रति गोटा	१०५०००.००
३	कालो ढुंगाको बुटा सहितको थाम १२" × १२" × ७.६"	प्रति गोटा	२४००००.००
४	४" बाक्लो पेट्टी ढुंगा (१०" × ४")	फिट	८००.००
५	४" बाक्लो नागोल ढुंगा (१०" × ४")	फिट	९००.००
६	४" बाक्लो बुटेदारी कसिमो, कार्नेस र फ्यो (१०" × ४")	फिट	३७००.००
७	कालो साइडल ढुंगा (इल्हो) (३०" × ३०" × १८")	प्रति गोटा	४००००.००
८	Peti kuna Dhunga(19.9"*9"*18")	प्रति गोटा	२७२०.००
९	Peti kuna Dhunga(10"*10"*14")	प्रति गोटा	१९००.००
१०	Bichako naykha nhu	प्रति गोटा	९५०.००
११	Dhungey dhara	प्रति गोटा	१३६०.००
१२	Peti Dhunga 4"	प्रति गोटा	२४५०.००
१३	Peti Dhunga 5"	मिटर	२९९०.००
१४	Shree Ganesh/Kumar Dhunga ko Murti	प्रति गोटा	१३६०.००
	ढुङ्गा धारा	गोटा	११५५.००
	माटो वाट निर्मित परम्परागत निर्माण सामग्रीहरु		
१	Daachi Appa	गोटा	२५.००
२	Daachi kuna	गोटा	३५.००
२	Twa Aapa	गोटा	२७.००
३	Gol Aapa	गोटा	२७.००
४	Ganesh/kumar/tara/Panch Buddha	गोटा	३२०.००
५	Kalash(4"x6")	गोटा	५३.००
६	Kalash(9"x12")	गोटा	१५८.००
७	Nagol	गोटा	२७.००
८	Nagol kuna	गोटा	४०.००
९	Kashimo	गोटा	२७.००
१०	Kashimo Kuna	गोटा	४०.००
११	Sakuli	गोटा	२७.००
१२	Sakuli Kuna	गोटा	४०.००
१३	Paan butta	गोटा	२७.००
१४	Paan butta Kuna	गोटा	४०.००
१५	Sano Fa butta	गोटा	२७.००
१६	Sano Fa butta Kuna	गोटा	४०.००
१७	Thulo Fa butta	गोटा	२७.००
१८	Thulo Fa butta kuna	गोटा	४०.००
१९	Naya fa butta	गोटा	२७.००
२०	Naya fa butta Kuna	गोटा	४०.००
२१	Sano ga butta	गोटा	२७.००
२२	Sano ga butta Kuna	गोटा	४०.००
२३	Thulo Ga butta	गोटा	२७.००

माटो तथा ढुङ्गावाट निर्मित परम्परागत निर्माण सामग्रीहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
२४	Thulo Ga butta Kuna	गोटा	४०.००
२५	Pumha buta	गोटा	२७.००
२६	Pumha buta Kuna	गोटा	४०.००
२७	Tinkune swa	गोटा	२७.००
२८	Tinkune swa Kuna	गोटा	४०.००
२९	Tinkune Pali	गोटा	२७.००
३०	Tinkune Pali kuna	गोटा	४०.००
३१	Sano swa butta	गोटा	२७.००
३२	Sano swa butta Kuna	गोटा	४०.००
३३	Thulo swa Butta	गोटा	२७.००
३४	Thulo swa Butta Kuna	गोटा	४०.००
३५	Nag tauko R/L	गोटा	१३२.००
३६	Nag Ghati R/L	गोटा	७०.००
३७	Nag Jiu	गोटा	२७.००
३८	Kuna	गोटा	४०.००
३९	Thulo Nag tauko R/L	गोटा	१३२.००
४०	Nag Ghati	गोटा	७०.००
४१	Thulo Nag Jiu	गोटा	२७.००
४२	Thulo Nag Jiu Kuna	गोटा	४०.००
४३	Nag Male/Female	गोटा	५३०.००
४४	Khal Nagol	गोटा	२७.००
४५	Khal Nagol Kuna	गोटा	४०.००
४६	Khal Fyo	गोटा	२७.००
४७	Khal Fyo Kuna	गोटा	४०.००
४८	Lahara butta	गोटा	२७.००
४९	Lahara butta Kuna	गोटा	४०.००
५०	Nagbeli	गोटा	२७.००
५१	Nagbeli kuna	गोटा	४०.००
५२	Mikhafushi mathi R/L	गोटा	३२.००
५३	Mikhafushi mathi R/L Kuna	गोटा	३२.००
५४	Mikhafushi mathi Bitch	गोटा	३२.००
५५	Mikhafushi Tal R/L Kuna	गोटा	३२.००
५६	Mikhafushi Tal R/L	गोटा	३२.००
५७	Mikhafushi Tal Bitch	गोटा	३२.००
५८	Palifo R/L	गोटा	२७.००
५९	Palifo R/L Kuna	गोटा	४०.००
६०	Palifo Bitch	गोटा	४०.००
६१	Naya Palifo	गोटा	२७.००
६२	Naya Palifo Kuna	गोटा	४०.००
६३	Shida Palifo	गोटा	२७.००
६४	Shida Palifo kuna	गोटा	४०.००
६५	Thulo Palifo R/L	गोटा	२७.००
६६	Thulo Palifo R/L Kuna	गोटा	४०.००

माटो तथा ढुङ्गावाट निर्मित परम्परागत निर्माण सामग्रीहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
६७	Thulo Palifo Bitch	गोटा	२७.००
६८	2" Singh	गोटा	३२.००
६९	2" Garud	गोटा	३२.००
७०	Dhalimo	गोटा	३२.००
७१	3" Singh	गोटा	४२.००
७२	3" Garud	गोटा	४२.००
७३	3" singh full Jodiyako	गोटा	५३.००
७४	3" Astmangal	गोटा	४२.००
७५	3" Garud full	गोटा	५३.००
७६	4" Singh	गोटा	५३.००
७७	4" Garud	गोटा	५३.००
७८	Twa fyo	गोटा	२७.००
७९	Twa fyo Kuna	गोटा	४०.००
८०	4" Astmangal	गोटा	५३.००
८१	6" Singh	गोटा	१०५.००
८२	6" Garud	गोटा	१०५.००
८३	Chaal butta	गोटा	२७.००
८४	Chaal butta Kuna	गोटा	४०.००
८५	2" fyo	गोटा	२७.००
८६	2" fyo Kuna	गोटा	४०.००
८७	4" fyo	गोटा	२७.००
८८	4" fyo Kuna	गोटा	४०.००
८९	Tara Butta Puralo	गोटा	२७.००
९०	Tara Butta Puralo Kuna	गोटा	४०.००
९१	Naya tara butta	गोटा	२७.००
९२	Naya tara butta Kuna	गोटा	४०.००
९३	Swafo tara	गोटा	२७.००
९४	Swafo tara Kuna	गोटा	४०.००
९५	Sikri butta	गोटा	२७.००
९६	Sikri butta Kuna	गोटा	४०.००
९७	Na Sikri	गोटा	२७.००
९८	Na Sikri Kuna	गोटा	४०.००
९९	Nhaya butta sano	गोटा	२७.००
१००	Na Sikri Kuna	गोटा	४०.००
१०१	Nhaya butta Thulo	गोटा	२७.००
१०२	Nhaya butta Thulo Kuna	गोटा	४०.००
१०३	Gol Nagol	गोटा	२७.००
१०४	Gol Nagol kuna	गोटा	४०.००
१०५	Ga swa butta	गोटा	२७.००
१०६	Ga swa butta Kuna	गोटा	४०.००
१०७	Chandrama butta	गोटा	२७.००
१०८	Chandrama butta kuna	गोटा	४०.००
१०९	Ga tha butta	गोटा	२७.००

माटो तथा ढुङ्गावाट निर्मित परम्परागत निर्माण सामग्रीहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
११०	Ga tha butta Kuna	गोटा	४०.००
१११	Bajra lahara	गोटा	२७.००
११२	Bajra lahara Kuna	गोटा	४०.००
११३	Simakacha	गोटा	२७.००
११४	Simakacha Kuna	गोटा	४०.००
११५	Methpau	गोटा	२७.००
११६	Chir butta	गोटा	२७.००
११७	Chir butta Kuna	गोटा	४०.००
११८	Thi butta	गोटा	२७.००
११९	Thi butta Kuna	गोटा	४०.००
१२०	32 No. swa	गोटा	२७.००
१२१	32 No. swa Kuna	गोटा	४०.००
१२२	Sano Ribbon	गोटा	२७.००
१२३	Sano Ribbon Kuna	गोटा	४०.००
१२४	Thulo Ribbon	गोटा	२७.००
१२५	Thulo Ribbon Kuna	गोटा	४०.००
१२६	Bajra tara butta	गोटा	२७.००
१२७	Bajra tara butta Kuna	गोटा	४०.००
१२८	fa paliha swa	गोटा	६०.००
१२९	2" Tham	गोटा	५३.००
१३०	3" Tham	गोटा	६९.००
१३१	4" Tam	गोटा	१०५.००
१३२	Ga tara butta	गोटा	२७.००
१३३	Ga tara butta Kuna	गोटा	४०.००
१३४	Full tara butta	गोटा	२७.००
१३५	Full tara butta Kuna	गोटा	४०.००
१३६	Meth	गोटा	५००.००
१३७	12" Tham Set	गोटा	१८९६.००
१३८	6"x6" teliya/ 6*6 tinkune	गोटा	२२.००
१३९	8*8 teliya	गोटा	३५.००
१४०	Teliya nagol	गोटा	२५.००
१४१	Teliya nagol kuna	गोटा	३७.००
१४२	Khoshi Kerafo	गोटा	२७.००
१४३	Khoshi Kerafo Kuna	गोटा	४०.००
१४४	teliya skating	गोटा	३७.००
१४५	Naya lahara butta	गोटा	२७.००
१४६	Naya lahara butta Kuna	गोटा	४०.००
१४७	kamal lahara	गोटा	२७.००
१४८	kamal lahara Kuna	गोटा	४०.००
१४९	Sano kera Fo	गोटा	२७.००
१५०	Sano kera Fo Kuna	गोटा	४०.००
१५१	Thulo kera fo	गोटा	२७.००
१५२	Thulo kera fo Kuna	गोटा	४०.००

माटो तथा ढुङ्गावाट निर्मित परम्परागत निर्माण सामग्रीहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१५३	Dhalimo	गोटा	३२.००
१५४	Dhalimo Kuna	गोटा	४०.००
१५५	Illa butta	गोटा	२७.००
१५६	Illa butta Kuna	गोटा	४०.००
१५७	Parda Butta Sano R/L	गोटा	२७.००
१५८	Parda Butta Sano R/L Kuna	गोटा	४०.००
१५९	Parda Butta Sano Bitch	गोटा	४०.००
१६०	Parda butta Thulo R/L	गोटा	२७.००
१६१	Parda butta Thulo R/L Kuna	गोटा	४०.००
१६२	Parda butta Thulo bitch	गोटा	४०.००
१६३	Pu pali butta	गोटा	६३.००
१६४	Thulo Singal Palifo	गोटा	६३.००
१६५	Kalash jhalar	गोटा	६३.००
१६६	ganesh Gajur Pali	गोटा	६३.००
१६७	ganesh Gajur Pali Kuna	गोटा	१०५.००
१६८	60 No. khwabutta	गोटा	२७.००
१६९	60 No. khwabutta Kuna	गोटा	४०.००
१७०	Tiki jhaya	गोटा	२७.००
१७१	bhyafyo apa	गोटा	६९.००
१७२	Naya Jhalar	गोटा	२७.००
१७३	Naya Jhalar Kuna	गोटा	४०.००
१७४	nyakucha	गोटा	२७.००
१७५	Jingati	गोटा	१०.००
१७६	Lock Dhuri	गोटा	७५.००
१७७	Dhuku	गोटा	७५.००
१७८	मा आपा	गोटा	१९.००
१७९	त्वा आपा	गोटा	२५.००
१८०	फ्या अपा	गोटा	२७.००
१८१	दची कुला	गोटा	३५.००
१८२	गोंगचा सानो	गोटा	१५०.००
१८३	गोंगचा ऋभैला	गोटा	२५०.००
१८४	गोंगचा ठूलो	गोटा	३००.००
१८५	न्याकुचा	गोटा	२२.००
१८६	श्री गणेश	गोटा	११५५.००
१८७	कुमार	गोटा	११५५.००
१८८	४" × ४" भैरव	गोटा	२०००.००
१८९	५" × ५" भैरव	गोटा	३०००.००
१९०	ठूलो कलश	गोटा	१७३.००
१९१	मसीनो सुर्कि	के.जी.	१४.००
१९२	खस्रो सुर्कि	के.जी.	८.००
१९३	गट्टा चुन	के.जि.	२३.००
१९४	तामा पाता.	के.जी.	१३५०.००

माटो तथा ढुङ्गावाट निर्मित परम्परागत निर्माण सामाग्रीहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१९५	पित्तल पाता	के.जी.	१०२५.००
१९६	पारो	तोला	३००.००
१९७	सूकिं इटा कुटि धुलो बनाएको	टन	१३८६.००
१९८	हवा घण्टी ४"	गोटा	४७६.००

काठ तथा प्लाइउड संवन्धि निर्माण सामाग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	६' सम्मको सालकाठ	घ. फि	५८००.००
२	६' देखि ८' सम्मको सालकाठ	घ. फि	५९७५.००
३	८' देखि १२' सम्मको सालकाठ	घ. फि	६२५०.००
४	१२ फिट देखि माथिको साल काठ	घ. फि	६६००.००
५	साज काठ	घ. फि	३३५०.००
६	जामुन काठ	घ. फि	२९५०.००
७	सल्लाको काठ	घ. फि	१५५०.००
८	सिसौ काठ	घ. फि	३५००.००
९	जंगली सिसौ काठ ,,	घ. फि	५२७०.००
१०	उतीस को काठ	घ. फि	६२५.००
११	काठ दाउरा	के.जी	१८.००
१२	३८ मि.मि. मोटाईको केमिकल्ली ट्रिटेटेड मेसिनमेड वाटरप्रुफ, बोरर फि सोलीडकोर फ्लसडोर सटर		
	साधारण		
	Plain	व.फि	२३५.०
	Ordinary-one side teak water proof	व.फि	२८०.०
	Both side teak water Proof	व.फि	३२५.०
	वाटर प्रुफ गरिएको		
	Plain	व.फि	२४५.०
	One side teak	व.फि	२८८.०
	Both side teak	व.फि	३३३.०
१३	कुँदिएको काठको काम तयारी		
	भ्याङ्गको रेलिङ तथा बार्दली आदिमा कुँदिएको स्थानीय सीसौ काठको हुक्का (2'-6"x3"x3")	गोटा	१०८०.००
	भ्याङ्गको रेलिङ तथा बार्दली आदिमा कुँदिएको जंगली स्पेशल सीसौ काठको हुक्का (2'-6"x3"x3")	गोटा	१२६०.००
	भ्याङ्गको रेलिङ तथा बार्दली आदिमा कुँदिएको सीसौ काठको हेण्ड रेल (3"x4")	र.फि.	६८०.००
	भ्याङ्गको रेलिङको घुम्ने ठाउँमा कुँदिएको सीसौ काठको गोलो हेण्ड रेल (3"x4")	गोटा	२२५०.००
	देवी देवताको मुर्ति कुँदिएको ४' देखि ५' लामो (३"X ८") साल काठमा टुँडाल बनाउने काम	गोटा	१३५००.००
	देवी देवताको मुर्ति कुँदिएको ६' देखि ७' लामो (३"X ८") साल काठमा टुँडाल बनाउने काम	गोटा	२२५००.००
	विभिन्न बूट्टा तथा देवी देवताको मुर्ति कुँदिएको साल काठको भ्याल ढोका बनाउने काम (खापाको माटाई ४० मि.मि. देखि ५० मि.मि. सम्म)	व.फि.	३९५०.००
	घोडाको आकृति गरि कुँदिएको ४"X ५" साइजको ३' देखि ४' लामो साल काठको तयारी टुँडाल बनाउने काम ।	गोटा	७२८०.००

काठ तथा प्लाइउड संबन्धि निर्माण सामाग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	सामान्य प्रकारको कुँदिएको सालको काठको आँखी भ्याल तयारी	व.फि.	१३५०.००
	मध्यम प्रकारको कुँदिएको सालको काठको आँखी भ्याल तयारी	व.फि.	१६२०.००
	विशेष प्रकारको कुँदिएको सालको काठको आँखी भ्याल तयारी लक सहीत	व.फि.	२२५०.००
	विशेष प्रकारको कुँदिएको सालको काठको आँखी भ्याल तयारी लक नभएको	व.फि.	१९८०.००
	३"X १.५" साइजको सालको काठको कुँदिएको पली तयारी गर्ने काम	र.फि.	३६०.००
	कुँदिएको विभिन्न बुट्टा राखी बनाएको साल काठको ४"X ५"को कार्नेस बिम आदि तयारी गर्ने कार्य	र.फि.	१६२०.००
	४"X ५"को साल काठको नाग बुट्टा कुँदि तयारी गरी जडान गर्ने कार्य	र.फि.	१७१०.००
१४	Wooden Parquet Flooring		
	Shisam wooden parqueting 150mm*30mm*8mm	व.फि.	२२०.००
	Wall panelling (with wood frame) sisam wood. (75mm*16mm)	व.फि.	५६०.००
१५	विभिन्न मोटाईको प्लाइउडहरु		
	साधारण प्लाइउड		
	३ मी.मी	व.फि	३६.००
	३.५ मी.मी.	व.फि	२६.००
	४ मी.मी	व.फि	२६.००
	६ मी.मी	व.फि	५३.००
	८ मी.मी	व.फि	५७.००
	१२ मी.मी	व.फि	८०.००
	१९ मी.मी B/B	व.फि	१०७.००
	१८ मी.मी PLY	व.फि	११०.००
१६	वाटर प्रुफ प्लाइउड		
	४ मी.मी	व.फि	५२.००
	६ मी.मी	व.फि	६७.००
	८ मी.मी.	व.फि	६३.००
	९ मी.मी.	व.फि	८९.००
	१२ मी.मी	व.फि	९९.००
	१५ मी.मी PLY	व.फि	११३.००
	१८ मी.मी B/B	व.फि	१३९.००
१७	Natural Teak Plywood		
	३ मी .मी	व.फि	४८.००

काठ तथा प्लाइउड संवन्धि निर्माण सामाग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	४ मी. मी (Group Match of in 5 pcs)	व.फि	६९.००
	४ मी. मी (Regular)	व.फि	६०.००
	४ मी. मी (Crown)	व.फि	४३.००
	४ मी. मी (Beri)	व.फि	४९.००
	४ मी. मी (Whitest line)	व.फि	३९.००
	४ मी. मी (Beach)	व.फि	४६.००
	४ मी. मी (Recon 18 No.)	व.फि	३७.००
१८	सनमाईका तथा फरमाईका		
	सनमाईका (4' x 8')	व.फि	१७.००
	फोरमाईका	व.फि	७५.००
	हार्डबोर्ड (Hard board) 12 mm thick	व.फि	४४.००
१९	DECORATIVE (THICKER)		
	6 OST	व.फि	१२६.००
	6 BST	व.फि	१६०.००
	9 OST	व.फि	१४०.००
	9 BST	व.फि	१७३.००
	12 OST	व.फि	१५३.००
	12 BST	व.फि	१८७.००
	19 B/B OST	व.फि	१६५.००
	19 B/B BST	व.फि	२००.००
	18 OST	व.फि	१८७.००
	18 BST	व.फि	२२१.००
२०	Ready made Teak wood Doors (Seasoned and Poisoned treated) (excluding the cost of fitting, transportation, Painting)		
	Readymade door shutter Recon, ordinary (1 side teak)	व.फि	१७४.००
	Readymade door shutter Recon, Special (1 side teak)	व.फि	२३७.००
	Oneside water proof ply fitting		
	Readymade door shutter Recon, ordinary (1 side teak)	व.फि	१९९.००
	Readymade door shutter Recon, Special (1 side teak)	व.फि	२६८.००
२१	काठको लिष्टि		
	1/2" wide	र.फि.	१४.००
	3/4" wide	र.फि.	१६.००
	1.5" wide	र.फि.	२७.००
	Decorative	र.फि.	३८.००
२२	Infill Material		
	Frame C - Studs(0.55mm*0.75mm*3m)	गोटा	३८०.००
	Frame U - Studs(0.55mm*0.75mm*3m)	गोटा	३८०.००
	Board 9 mm	गोटा	२२२७.००
	Fiber mess tape (for 90mm/roll)	गोटा	३००.००

काठ तथा प्लाइउड संवन्धि निर्माण सामाग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	PU sasuage rod	गोटा	१८००.००

Aluminum Doors and Windows

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
102 SERIES WINDOWS			
१	Providing and fixing Single Panel Casement (Hinged) Door of aluminum section in natural or color anodized/powder coated color Section size (102x45x1.5 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board (excluding the cost of handle and door closer).	Sq.ft.	६५७.००
२	Providing and fixing Double Panel Casement (Hinged) Door of aluminum section in natural or color anodized/powder coated color Section size (102x45x1.5 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board (excluding the cost of handle and door closer).	Sq.ft.	७२३.००
३	Providing and fixing Single Panel Swing Door of aluminum section in naturally anodized or black anodized/powder coated color Section size (102x45x1.50 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board (excluding the cost of handle).	Sq.ft.	८३६.००
४	Providing and fixing Double Panel Swing Door of aluminum section in naturally anodized or black anodized/powder coated color Section size (102x45x1.50 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board (excluding the cost of handle).	Sq.ft.	९२०.००
90 SERIES WINDOWS			
१	Providing and fixing 2 or 3 Panel Sliding Window of aluminum section in naturally anodized or Black anodized/powder coated color, Section size (87x56x1.20 mm) fitted with 5 mm clear glass without fly mesh shutter. (window size 6' x 5' or average area 30 sq. feet per window).	Sq.ft.	५२९.००
२	Providing and fixing 2 or 3 panel sliding window of aluminum section in naturally anodized or black anodized/powder coated color, Section size (87x56x1.50 mm) fitted with 5 mm clear glass with out fly mesh shutter. (window size 6'x5' or average area 30 sq. feet per window).	Sq.ft.	६०४.००
३	Providing and fixing 2 or 3 panel sliding window with top fix glass of aluminum section in naturally anodized or black anodized/powder coated color, Section size (87x65x1.20 mm) fitted with 5 mm clear glass with out fly mesh shutter. (window size 6'x5' or average area 30 sq. feet per window).	Sq.ft.	५७९.००
४	Providing and fixing 2 or 3 panel sliding window with top fix glass of aluminum section in naturally anodized or black anodized/powder coated color, Section size (87x56x1.50 mm) fitted with 5 mm clear glass with out fly mesh shutter. (window size 6'x5' or average area 30 sq. feet per window).	Sq.ft.	६५८.००
५	Providing and fixing Fixed Window of aluminum section in naturally anodized or black anodized/powder coated color, Section size (87x25+12x1.20 mm) fitted with 5 mm clear glass with out fly mesh shutter. (Average area 5 sq. feet per panel).	Sq.ft.	४२८.००
६	Providing and fixing Fixed Window of aluminum section in naturally anodized or black anodized/powder coated color, Section size (87x25+12x1.5 mm) fitted with 5 mm clear glass with out fly mesh shutter. (Average area 5 sq. feet per panel).	Sq.ft.	४९२.००
७	Providing and fixing Fly Mesh Shutter with stainless steel fly mesh in 90 series for sliding window. (Section thickness 1 mm)	Sq.ft.	९८८.००
102 SERIES PARTITION			

Aluminum Doors and Windows

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	Providing and fixing Full Height Partition of aluminum section in naturally anodized or black anodized/powder coated color Section size (102x45x1.5 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board.(average panel area 8.00 Sq.ft).	Sq.ft.	५१९.००
२	Providing and fixing Half Height Partition of aluminum section in naturally anodized or black anodized/powder coated color Section size (102x45x1.5 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board.(average panel area 6.00 Sq.ft).	Sq.ft.	५६३.००
64 SERIES PARTITION			
१	Providing and fixing Full Height Partition of aluminum section in naturally anodized or black anodized color Section size (64x38x1.10 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board.(average panel area 8.00 Sq.ft).	Sq.ft.	३९०.००
२	Providing and fixing low height partition of aluminum section in naturally anodized or black anodized color Section size (64x38x1.10 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board.(average panel area 6.00 Sq.ft).	Sq.ft.	४७८.००
STRUCTURAL GLAZING			
१	Providing and fixing Structural Glazing of aluminum section in natural or color anodized/powder coated color Section size (60x50+13x1.3 mm) fitted with 5 mm color glass. (average panel area 6.00 Sq.ft.)	Sq.ft.	५४८.००
२	Providing and fixing Structural Glazing of aluminum section in natural or color anodized/powder coated color Section size (60x75+13x1.6 mm) fitted with 5 mm color glass . (average panel area 6.00 Sq.ft.)	Sq.ft.	६३६.००
३	Providing and fixing Structural Glazing of aluminum section in natural or color anodized/powder coated color Section size (60x100+13x2 mm) fitted with 5 mm color glass . (average panel area 6.00 Sq.ft.)	Sq.ft.	७७३.००
GLASS DOOR & PARTITION			
१	Providing and fixing Fixid Glass Door of 12 mm Clear Toughened Glass with Stainless Steel patches or Aluminium Frame (Ground Floor).	Sq.ft.	१२५९.००
२	Providing and fixing Fixid Glass Partition of 12 mm Clear Toughened Glass with Stainless Steel patches or Aluminium Frame (Ground Floor).	Sq.ft.	८१७.००
३	Providing and fixing Fixid Glass Partition of 12 mm Clear Toughened Glass with Spider Fitting.	Sq.ft.	१३५४.००
Aluminium Composite Panel (ACP).			
१	Providing and fixing ACP Cladding on wall (Exterior) 3 mm thick ACP (0.25 mm Aluminium PVDF Core) on 25x38 mm Aluminium Tube framing.	Sq.ft.	३३३.००
२	Providing and fixing ACP Cladding on wall (Exterior) 4 mm thick ACP (0.25 mm Aluminium PVDF Core) on 25x38 mm Aluminium Tube framing.	Sq.ft.	४४७.००

UPVC Profile for Door/Window

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
Supplying and installation of UPVC Profile: Sliding window frame 50*80mm; sash 58*36mm, Sliding Door frame 52*88; sash 80*42, Casement window frame 60*60mm:sash 60*78mm, Casement Door frame 60*60; sash 60*104mm white colour with reinforcement, 5mm thick clear float glass, insect net, patented standard hardware			
A	Single glazing		
१	UPVC Sliding window with net (frame 50*80 mm, sash 58*36 mm, white colour with 5mm glass)	व.मि	७२१५.००
२	UPVC Sliding window without net (frame 60*60 mm, sash 66*42 mm, white colour with 5mm glass)	व.मि	६६६४.००
३	UPVC Top Hung window (frame 60*60 mm, sash 60*78 mm, white colour with 5mm glass)	व.मि	७४९३.००
४	UPVC Casement window (frame 60*60 mm, sash 60*78 mm, white colour with 5mm glass)	व.मि	७४९३.००
५	UPVC Single Door with half panel half glass (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour with 5mm glass)	व.मि	८२१४.००
६	UPVC Single Door with full panel (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour)	व.मि	८३२८.००
७	UPVC Double Door (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour with 5mm glass)	व.मि	८८८४.००
८	UPVC Sliding Door with net (frame 52*88 mm, sash 88*42 mm, white colour with 5mm glass)	व.मि	८८८४.००
९	UPVC Sliding Door without net (frame 60*60 mm, sash 88*42 mm, white colour with 5mm glass)	व.मि	८६०६.००
१०	UPVC Swing Door with half glass half uPVC panel (frame 60*60 mm)	व.मि	९९९१.००
११	UPVC 88x60mm Sliding white colour window with 5mm glass panele	व.मि	८६२६.००
११	UPVC 60x64mm white colour casement window with 5mm glass panele	व.मि	९७९६.००
१२	UPVC110x64mm x9mmthick board and 5mm tjick glass pannel white colour	व.मि	१०३५३.००
१२	UPVC60x60mm x9mmthick white colour partition board with 5mm glass	व.मि	१०७१७.००
१३	UPVC60x60mm white colour swing door with 5mm glass pannel	व.मि	६७२७.००
	Double glazing		
१	UPVC Sliding window with net (frame 50*80 mm, sash 58*36 mm, white colour with 5mm double glass)	व.मि	९४३५.००
२	UPVC Sliding window without net (frame 60*60 mm, sash 66*42 mm, white colour with 5mm double glass)	व.मि	८९३५.००
३	UPVC Top Hung window (frame 60*60 mm, sash 60*78 mm, white colour with 5mm double glass)	व.मि	९७१८.००
४	UPVC Casement window (frame 60*60 mm, sash 60*78 mm, white colour with 5mm double glass)	व.मि	९७१८.००
५	UPVC Single Door with half panel half glass (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour with 5mm double glass)	व.मि	१०४३९.००
६	UPVC Double Door (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour with 5mm double glass)	व.मि	१०५४७.००
७	UPVC Sliding Door with net (frame 52*88 mm, sash 88*42 mm, white colour with 5mm double glass)	व.मि	१११०३.००
८	UPVC Sliding Door without net (frame 60*60 mm, sash 88*42 mm, white colour with 5mm double glass)	व.मि	१०८२५.००
९	Supply & fixing of 80*50 mm white colour casement window	व.मि	९६११.००

छाना छाउने निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	ग्याल्भनाईज सेतो सादा जस्तापाता		
	0.20 mm (30 guage light)	बण्डल	४२७४.००
	0.22 mm (30 guage Medium)	बण्डल	४६५५.००
	0.24 mm (30 guage Heavy)	बण्डल	५०३५.००
	0.26 mm (28 guage light)	बण्डल	५२८३.००
	0.28 mm (28 guage Medium)	बण्डल	५६११.००
	0.31 mm (28 guage Heavy)	बण्डल	६१७७.००
	0.35 mm (26 guage light)	बण्डल	६८२३.००
	0.37 mm (26 guage Medium)	बण्डल	७१४२.००
	0.41 mm (26 guage Heavy)	बण्डल	७८२३.००
	0.45 mm (24 guage light)	बण्डल	८४७८.००
	0.50 mm (24 guage Medium)	बण्डल	९३७२.००
	0.52 mm (24 guage Heavy)	बण्डल	९६९०.००
	0.75 mm	बण्डल	१४७७०.००
२	कोरुगेटेड रंगिन जस्तापाता		
	0.20 mm (30 guage light)	बण्डल	५५१३.००
	0.22 mm (30 guage Medium)	बण्डल	५८५४.००
	0.24 mm (30 guage Heavy)	बण्डल	६२२६.००
	0.26 mm (28 guage light)	बण्डल	६५५८.००
	0.28 mm (28 guage Medium)	बण्डल	६९२९.००
	0.31 mm (28 guage Heavy)	बण्डल	७५०४.००
	0.35 mm (26 guage light)	बण्डल	८२७४.००
	0.37 mm (26 guage Medium)	बण्डल	८६८६.००
	0.41 mm (26 guage Heavy)	बण्डल	९४२०.००
	0.45 mm (24 guage light)	बण्डल	१०१०२.००
	0.50 mm (24 guage Medium)	बण्डल	११०००.००
	0.52 mm (24 guage Heavy)	बण्डल	११३८९.००
	0.55 mm(24 guage Medium)	बण्डल	११९२९.००
	0.75 mm	बण्डल	१५९९१.००
३	ग्याल्भानाइज्ड कोरुगेटेड जस्तापाता		
	0.20 mm (30 guage light)	बण्डल	४२७४.००
	0.22 mm (30 guage Medium)	बण्डल	४६१५.००
	0.24 mm (30 guage Heavy)	बण्डल	४९९१.००
	0.26 mm (28 guage light)	बण्डल	५२३०.००
	0.28 mm (28 guage Medium)	बण्डल	५५५८.००
	0.31 mm (28 guage Heavy)	बण्डल	६१०२.००
	0.35 mm (26 guage light)	बण्डल	६७६५.००
	0.37 mm (26 guage Medium)	बण्डल	७०८८.००
	0.41 mm (26 guage Heavy)	बण्डल	७७६१.००
	0.45 mm (24 guage light)	बण्डल	८४२०.००
	0.50 mm (24 guage Medium)	बण्डल	९३१५.००
	0.52 mm (24 guage Heavy)	बण्डल	९६२८.००

छाना छाउने निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	0.75 mm	बण्डल	१३८८५.००

छाना छाउने निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
४	जस्ता पाता को धुरी		
	0.20 mm base metal	बण्डल	१४६०.००
	0.22 mm base metal	बण्डल	१५८०.००
	0.24 mm base metal	बण्डल	१७०५.००
	0.26 mm base metal	बण्डल	१७८५.००
	0.28 mm base metal	बण्डल	१८९४.००
	0.31 mm base metal	बण्डल	२०७५.००
	0.35 mm base metal	बण्डल	२२९७.००
	0.38 mm base metal	बण्डल	२४०४.००
	0.41 mm base metal	बण्डल	२६२८.००
५	४ फिट * ८ फिट को जि.आई. प्लेन सिट		
	1.1 mm base metal	पिस	३११९.००
	0.90 mm base metal	पिस	२३९८.००
	0.80 mm base metal	पिस	२१७०.००
	0.75 mm base metal	पिस	२०३८.००
	0.70 mm base metal	पिस	१९०२.००
	0.62 mm base metal	पिस	१७०४.००
	0.55 mm base metal	पिस	१५२८.००
	0.50 mm base metal	पिस	१३९४.००
	0.48 mm base metal	पिस	१३३६.००
	0.45 mm base metal	पिस	१२६५.००
	0.40 mm base metal	पिस	११३७.००
	0.37 mm base metal	पिस	१०६२.००
	0.35 mm base metal	पिस	१०१४.००
	0.30 mm base metal	पिस	८८३.००
	0.28 mm base metal	पिस	८३२.००
६	४ x ८ फिट को रङ्गिन प्लेन सिट		
	0.90 mm base metal	पिस	२७०१.००
	0.80 mm base metal	पिस	२४५७.००
	0.75 mm base metal	पिस	२३०७.००
	0.70 mm base metal	पिस	२२२८.००
	0.62 mm base metal	पिस	१९९४.००
	0.55 mm base metal	पिस	१७९७.००
	0.50 mm base metal	पिस	१६४०.००
	0.48 mm base metal	पिस	१५७२.००
	0.45 mm base metal	पिस	१४८६.००
	0.40 mm base metal	पिस	१३९१.००
	0.37 mm base metal	पिस	१२८५.००
	0.35 mm base metal	पिस	१२३३.००

छाना छाउने निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	0.30 mm base metal	पिस	१०९१.००
	0.28 mm base metal	पिस	१०४०.००

छाना छाउने निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
७	४ X ८ फिट को रङ्गिन प्लेन सिट		
	1.20 mm मोटाई र ३ ईञ्च चौडाई भएको जाली	र.मि.	१३५.००
	1.20 mm मोटाई र ४ ईञ्च चौडाई भएको जाली	र.मि.	१२८.००
	1.00 mm मोटाई र ३ ईञ्च चौडाई भएको जाली	र.मि.	१२३.००
	1.00 mm मोटाई र ४ ईञ्च चौडाई भएको जाली	र.मि.	१५१.००
	0.90 mm मोटाई र ३ ईञ्च चौडाई भएको जाली	र.मि.	१०३.००
	0.90 mm मोटाई र ४ ईञ्च चौडाई भएको जाली	र.मि.	१३७.००
८	UPVC Roofing Sheet (3mm thick)		
	PMMA coating & Mesh (Regular)	व.मि.	१५०६.००
	Stone coated (18 inch* 4 feet)	व.मि.	१२००.००
	Ridge cover Regular Profile 1.10 R.m.	र.मि.	१९२५.००
	Ridge cover Tile Profile 1.05 R.m.	र.मि.	१९२५.००
	UPVC Clip	गोटा	२६.००
	self tapping screw 3"	गोटा	३०.००
	self tapping screw 2.2"	गोटा	२०.००
	self tapping screw 2"	गोटा	११.००
	self tapping screw 1.5"	गोटा	८.५०
९	एल्युमिनियम प्लेन सिट		
	(क) २६ गोज	व.फि.	२९.००
	(ख) ३० गोज	व.फि.	२७.००
१०	Corrugated/Plain Fiber Glass Sheet		
	०.८ मी. मी. मोटो प्लेन	व.फि.	११५.००
	०.८ मी. मी. मोटो कोरोगेटेड	व.फि.	१२७.००
	१.२ मी.मी. मोटो प्लेन	व.फि.	१२७.००
	१.२ मी.मी. मोटो कोरोगेटेड	व.फि.	१४६.००
	२ मी.मी. मोटो प्लेन	व.फि.	२१६.००
	२ मी.मी. मोटो कोरोगेटेड	व.फि.	२५५.००
	३ मी. मी. मोटो प्लेन	व.फि.	२९३.००
	३ मी. मी. मोटो कोरोगेटेड	व.फि.	३८२.००
११	ASP Corrugated roofingSheet (L- 6 8 10 12 14 16 18 ft W 3ft		
	Corrugated steel Sheet-Thickness-1.mm , Weight-5.5Kg/sqm)	व.मिटर	१०७६.००
	Ridge Cover corrugated	र.मिटर	१५५०.००
	Self tapping screw 75mm with clip set	गोटा	२०.००
१२	Fiber Glass छानाको लागि Alumunium strip (25 x 1.5)	र.मि.	६७.००
१३	Fiber Glass छानाको लागि Ribet nut	गोटा	७.००
१४	विभिन्न साइजको जे-हुक, यु-हुक	केजी	१३७.००
१५	२" साइज रुफिङ्ग नेल्स	गोटा	७.००
१६	३" साइज रुफिङ्ग नेल्स	गोटा	१०.००

Partition Board and Ceiling

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	Plain Particle Board (Exteriors Grade)		
	९ मी .मी	व.फि	३८.००
	१२ मी .मी	व.फि	४३.००
	१८ मी .मी	व.फि	५५.००
	२५ मी .मी	व.फि	७४.००
२	PPB One side lamination Melaminated faced (Exterior Grade)		
	९ मी .मी	व.फि	७७.००
	१२ मी .मी	व.फि	८६.००
	१८ मी .मी	व.फि	१०२.००
	२५ मी .मी	व.फि	१३२.००
३	PPB Both side lamination Melaminated faced (Exteriors Grade)		
	९ मी .मी	व.फि	८६.००
	१२ मी .मी	व.फि	९९.००
	१८ मी .मी	व.फि	११४.००
	२५ मी .मी	व.फि	१४५.००
४	Plain Particle Board (Interiors Grade)		
	९ मी .मी	व.फि	२८.००
	१२ मी .मी	व.फि	३२.००
	१८ मी .मी	व.फि	४८.००
	२५ मी .मी	व.फि	६१.००
५	PPB One side lamination Melaminated faced (Interior Grade)		
	३ मी .मी	व.फि	४२.००
	६ मी .मी	व.फि	५९.००
	९ मी .मी	व.फि	६८.००
	१२ मी .मी	व.फि	७७.००
	१८ मी .मी	व.फि	८९.००
	२५ मी .मी	व.फि	१११.००
६	PPB Both side lamination Melaminated faced (Interior Grade)		
	३ मी .मी	व.फि	४८.००
	६ मी .मी	व.फि	६४.००
	९ मी .मी	व.फि	७७.००
७	PPB One side lamination Melaminated faced (Interior Grade)		
	३ मी .मी	व.फि	४८.००
	४ मी .मी	व.फि	५५.००
	६ मी .मी	व.फि	६८.००
	९ मी .मी	व.फि	८८.००
	१२ मी .मी	व.फि	९९.००
	१८ मी .मी	व.फि	१२७.००
	२५ मी .मी	व.फि	१७६.००
८	PPB Both side lamination Melaminated faced - Alstone Hybrid Board (WPC Board) , Rucca Eco-Wood, Femiuha, Century & equivalent (Interiors Grade)		
	३ मी .मी	व.फि	५५.००
	४ मी .मी	व.फि	६१.००

Partition Board and Ceiling

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	६ मी .मी	व.फि	७६.००
	९ मी .मी	व.फि	९५.००
	१२ मी .मी	व.फि	१०५.००
	१८ मी .मी	व.फि	१३३.००
	25 मी .मी	व.फि	१८०.००
९	Alstone Hybrid Board (WPC Board)		
	६ मी .मी (१२२० x २४४०)	व.फि	१७५.००
	१२ मी .मी	व.फि	२८०.००
	१८ मी .मी	व.फि	४२३.००
१०	Alstone Hybrid Board		
	४ मी.मी बाक्लो Hybrid Board (WPC Board)	व.फि	८४.००
	६ मी.मी बाक्लो Hybrid Board (WPC Board)	व.फि	१२०.००
	१२ मी.मी बाक्लो Hybrid Board (WPC Board)	व.फि	२२१.००
	१८ मी.मी बाक्लो Hybrid Board (WPC Board)	व.फि	३०५.००
	६ मी.मी बाक्लो Hybrid Board (WPC Art Jali)	व.फि	३७०.००
	१२ मी.मी बाक्लो Hybrid Board (WPC Art Jali)	व.फि	५५३.००
	१८ मी.मी बाक्लो Hybrid Board (WPC Art Jali)	व.फि	७९३.००
	WPC door framme 100*50 mm upto ht 7 ft	व.फि	३८०.००
	WPC door shutter 30 mm th. (7*3) size	व.फि	५४०.००
	18 mm th. WPC OLIGO (colour)	व.फि	५७५.००
११	Alstone Hybrid Board (WPC Board) , Rucca Eco-Wood, Femiuha, Century & equivalent		
	६ मी .मी size (1220*2440) mm	व.फि	१६८.००
	१२ मी .मी size (1221*2440) mm	व.फि	३१९.००
	१८ मी .मी size (1222*2440) mm	व.फि	४४४.००
१२	Supplying and fixing of Thai gypsum board		
	Wall partition	व.फि	१२४.००
	Wall paneling	व.फि	८२.००
	12.5mm thick Gypsum Board False ceiling	व.फि	८३.००
१३	Fiber cement board (infield wall 8+75+8)	व.मि	
	3.2 MM (2'x2')	व.फि.	२६.००
	3.2 MM (4'x8')	व.फि.	२८.००
	3.5 MM (4'x8')	व.फि.	३२.००
	4MM (4'x8')	व.फि.	३३.००
	6MM (4'x8')	व.फि.	४७.००
	8MM (4'x8')	व.फि.	६३.००
	9MM (4'x8')	व.फि.	७१.००
	10MM (4'x8')	व.फि.	८०.००
	12MM (4'x8')	व.फि.	८९.००
१४	Fiber Cement Board		
	8MM (3"x9'-10") 9'-10"Rft	व.फि.	३२.००
	8MM (6"x9'-10") 9'-10"Rft	व.फि.	५०.००
	8MM (8"x9'-10") 9'-10"Rft	व.फि.	६८.००
१५	Fiber cement board (infield wall 10+75+10)	व.मि	६३७०.००

Partition Board and Ceiling

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट आ.व. २०७४/७५
--------	----------------------------	------	---------------------------------------

Prefab Panel for wall Partition

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	Supply and erection of different mm th. cement base prefabricated everest solid wall panel (RAPION) non asbestos including 1.1 mm thick GI channel (50*25*20) mm with necessary accessories and fittings charge in partation wall all complete		
	a) 75 mm thick	व.फि	३०२.००
	b)50 mm thick	व.फि	२३९.००
१	False Ceiling/Partion/External cladding of SCG/Shea or equivalent Fiber Board		०.००
	Supplying, making, fixing of false ceiling with everest fibre designer board in E-grid	व.फि	९३.००
	Supplying, making, fixing of 70mm thick exterior with full height of partirion with everest fibre cemnet board	व.फि	२७९.००
	Supplying, making, fixing of 66mm thick exterior with full height of partirion with everest fibre cemnet board	व.फि	२४४.००
	Supplying, making, fixing of 91mm thick exterior with full height of partirion with everest fibre cemnet board	व.फि	३११.००
	Supplying, making, fixing of external cladding with 9 mm HD/ 7.5mm everest sliding board	व.फि	२७४.००
	Supplying, making, fixing of 50mm thick full height of partirion with everest RAPICON wall panels	व.फि	२१७.००
	Supplying, making, fixing of 75mm thick full height of partirion with everest RAPICON wall panels	व.फि	२८८.००
	6 mm thick Flex-O- Board (Water proof cement board) 6mm thick for false ceiling	व.फि	३५.००
२	Cement board Aerocon C Board		
	6 mm thick	व.फि	३४.००
	8 mm thick	व.फि	४२.००
	10 mm thick	व.फि	५३.००
	12 mm thick	व.फि	६४.००
४	Supplying and fixing 130 mm thick EVG 3D panel with mesh size 50 x 50 GI wire		
	Supplying and fixing 130 mm thick EVG 3D panel with mesh size 50 x 50 GI wire 2 mm both side 40 mm thick 1:4 cement sand plaster all complete work.	व.फि	३९३.००
	Supplying and fixing 130 mm thick EVG 3D panel with mesh size 50 x 50 GI wire 3 mm both side 40 mm thick 1:4 cement sand plaster all complete work.	व.फि	४२४.००
	Supplying and fixing 130 mm thick EVG 3D panel with mesh size 50 x 50 GI wire 4 mm both side 40 mm thick 1:4 cement sand plaster all complete work.	व.फि	५२४.००
	Joint less false ceiling chanel 0.55mm thick flange of 20 mm and another flange 30mm (conform to IS 4862 : 2000) all complete work Everest or equivalent	व.फि	११२.००
	Rapicon solid wall panel 50/75 mm thick conform to IS 14862 (density more than 1200kg /m3) Everest or equivalent		
	50 mm thick	व.फि	२६३.००
	75 mm thick	व.फि	३४७.००
	External cladding with 9mm /7.5 mm siding board and GI steel frame work	व.फि	२८२.००
	Full Height Partion (With 9mm thick Fiber Cement Heavy Duty Wall Board on exterior side and 10mm Standard FCB Interior side and 51mm G.I wall frame system) Exterior cum Interior Wall confirming to IS 14862:2000 & Type A Category IV of ISO 8336:1993	व.फि	२८६.००

Prefab Panel for wall Partition

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	Full Height Partition (With 8mm thick Fiber Cement Wall Board on both side and 51mm G.I wall frame system) Interior Wall confirming to IS 14862:2000 & Type A Category IV of ISO 8336:1993	व.फि	२५०.००
	Full Height Partition (With 9mm thick Fiber Cement Wall Board exterior & 10mm Interior on interior side and 72mm G.I wall frame system) Exterior cum Interior confirming to IS 14862:2000 & Type A Category IV of ISO 8336:1993	व.फि	३१९.००
	False Floor / Cavity Floor (With 15mm thick Heavy Duty Fiber Cement / 20mm Standard FCB Floor Board and Specified M.S frame system for design load) confirming to IS 14862 : 2000	व.फि	३५९.००
५	EPS (Expanded Polystyrene) and Cement Base Light Weight Sandwich Panel with 4.5mm thick Calcium Silicate Board (Non Asbestos) as face board on both sides (Size 2270*610mm)- excluding installation		
	50mm thickness	व.फि	२००.००
	60mm thickness	व.फि	२७५.००
	75mm thickness	व.फि	३३०.००
	90mm thickness	व.फि	३८५.००
	120mm thickness	व.फि	४६५.००

भ्याल ढोकामा प्रयोगहुने फिक्सचरहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	फलामको कब्जा		
	(क) ३" साइज	गोटा	१५.००
	(ख) ४" साइज	गोटा	२८.००
	(ग) ५" साइज	गोटा	४३.००
	(घ) ६" साइज	गोटा	५६.००
२	Locking Set (L-drop)		
	300 mm	गोटा	२६०.००
	225 mm	गोटा	२२७.००
	150 mm	गोटा	१९५.००
३	Aluminum Towerbolt (छेस्कीनी)		
	(क) ३" लामो	गोटा	२०.००
	(ख) ४" लामो	गोटा	४०.००
	(ग) ६" लामो	गोटा	६७.००
	(घ) ८" लामो	गोटा	८०.००
	(ङ) १०" लामो	गोटा	९४.००
	(च) १२" लामो	गोटा	१०७.००
४	Aluminum Handle (हतकल)		
	Ordinary	गोटा	३२.००
	Special	गोटा	४७.००
५	ब्रासको कब्जा		
	2"x 1/2"	गोटा	६३.००
	2 1/2"x 3/4"	गोटा	७१.००
	3" x 3/4"	गोटा	८७.००
	2" x 3/4"	गोटा	७१.००
	2 1/2" x 3/4"	गोटा	७९.००
	3" x 3/4"	गोटा	८७.००
	3"x1"	गोटा	१८९.००
	4"x1"	गोटा	२८४.००
	5"x1"	गोटा	३७९.००
	6"x1"	गोटा	४५८.००
६	Brass Towerbolt (छेस्कीनी)		
	(क) ३" लामो	गोटा	१४२.००
	(ख) ४" लामो	गोटा	१८९.००
	(ग) ६" लामो	गोटा	२८४.००
	(घ) ८" लामो	गोटा	३७९.००
	(ङ) १०" लामो	गोटा	४७३.००
	(च) १२" लामो	गोटा	५६८.००
७	Brass Handle (हतकल)		
	6" Brass handle	गोटा	१५०.००
	8" Brass handle	गोटा	४५८.००

भ्याल ढोकामा प्रयोगहुने फिक्सचरहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	10" Brass handle	गोटा	९४७.००
८	Brass Locking Set (L-drop)		
	(क) ८" लामो	गोटा	९४७.००
	(ख) १०" लामो	गोटा	१५६२.००
	(ग) १२" लामो	गोटा	१७३५.००
	Special Fittings		
९	एल ड्रप		
	८" लामो	गोटा	१०६२.००
	१०" लामो	गोटा	११९९.००
	१२" लामो	गोटा	१२४९.००
१०	ह्याण्डल ८" लामो	गोटा	१२४९.००
११	टावर बोल्ट		
	६" लामो	गोटा	२२५.००
	८" लामो	गोटा	३००.००
	१०" लामो	गोटा	३७५.००
१२	डबल कलर (गोल्ड सिल्भर/ब्ल्याक सिल्भर)		
	एल ड्रप		
	८" लामो	गोटा	८९२.००
	१०" लामो	गोटा	११३०.००
	१२" लामो	गोटा	१२४९.००
	ह्याण्डल		
	६" लामो	गोटा	२५०.००
	८" लामो	गोटा	३७५.००
	मोर्टिस लक		
	Ordinary	गोटा	६२५.००
	Chinese	गोटा	४१६.००
	Indian Godrej Company	गोटा	२५५७.००
	Brass		११३०.००
१३	Door Spring (Door Closer)		
	Ordinary	गोटा	१७८.००
	hydraulic	गोटा	१८७४.००
	Window I-hook	गोटा	१८.००
१४	Gate Hook		
	4" Gate hook	गोटा	३१.००
	5" Gate hook	गोटा	३५.००
	6" Gate hook	गोटा	४२.००
	Brass Gate hook	गोटा	७५.००
१५	Door stopper		०.००
	Butterfly	गोटा	१४८.००
	Bell catch 2" size	गोटा	१९६.००

भ्याल ढोकामा प्रयोगहुने फिक्सचरहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	C.P. handle	गोटा	४२५.००
	Power coated handle	गोटा	४०६.००
	Brass coated handle	गोटा	८७४.००
	Door stopper, single brass stopper	गोटा	१००.००
	Door stopper double brass stopper	गोटा	१७८.००
१६	Screw Brass		
	20mm	गोटा	१.९२
	25mm	गोटा	२.६७
	35mm	गोटा	४.११
	50mm	गोटा	१२.०६
	75mm	गोटा	१५.०८
१७	Screw Steel		
	20mm	गोटा	१.१७
	25mm	गोटा	१.९२
	35mm	गोटा	२.३३
	50mm	गोटा	७.२०
	75mm	गोटा	७.५४
१८	Staircase को 3/4" x 3/4" square pipe मा लगाउने	गोटा	९२.७०
१९	Staircase को 1" x 1" square pipe मा लगाउने Brass	गोटा	९७.८५

रंगरोगन तथा पुटिका सामानहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	सिमेन्ट पेन्ट	के.जि.	६५.००
२	सिमेन्ट प्राइमर सेतो	के.जि.	२७१.००
३	उड प्राइमर	लिटर	३६५.००
४	सेन्थेटिक इनामेल पेन्ट	लिटर	५०९.००
५	नेपाल रेडको म्याट फिनिशिंग	लिटर	४९९.००
६	कोरुगेटेड रुफ पेन्ट	लिटर	४६२.००
७	तयारी अलुमिनियम पेन्ट	लिटर	५३०.००
८	तयारी वार्नेस	लिटर	४२७.००
९	तयारी वार्नेर सेन्थेटिक	लिटर	३३०.००
१०	भारतीय थिनर	लिटर	२२४.००
११	उड एण्ड ग्लास पुटिन	के.जी	१२८.००
१२	मेटल पुटिन	के.जी	१५९.००
१३	चुना पेन्ट गर्न राख्ने गम	के.जी	१९७.००
१४	नेपाली थिनर	लिटर	२९९.००
१५	तारपिन तेल	लिटर	२०८.००
१६	रेड अकसाइड पेन्ट	लिटर	२५४.००
१७	उड प्रिजरभेटिव पेन्ट	लिटर	२२२.००
१८	व्याक जापान	लिटर	४६६.००
१९	राम तिलक	के.जि.	५४.००
२०	गेरु रंग	के.जि.	१३३.००
२१	चप्रा	के.जि.	१२८०.००
२२	स्प्रीट	लिटर	८७.००
२३	तयारी वासेवल डिस्टेम्पर	लिटर	२९७.००
२४	तयारी प्लास्टिक्स इमल्सन पेन्ट (interior)	लिटर	५९९.००
२५	तयारी वेदरकोट पेन्ट (exterior)	लिटर	६९२.००
२६	प्लास्टिक ईमल्सन पेण्ट	लिटर	६५०.००
२७	एक्सटेरियर वेदर कोट	लिटर	६८३.००
२८	रोड मार्कीङ थमोप्लास्टीक पेण्ट	लिटर	५६२.००
२९	लिनसिड आयल	लिटर	१९९.००
३०	स्थानीय स्प्रीट	लिटर	११४.००
३१	मोविकल/फेविकल	के.जि.	२५५.००
३२	मैन पालिस	के.जि.	३४५.००
३३	अक्जालिक एसिड	के.जि.	११८.००
३४	१" चौडा पेन्ट ब्रस	गोटा	७०.००
३५	२" चौडा पेन्ट ब्रस	गोटा	१४०.००
३६	३" चौडा पेन्ट ब्रस	गोटा	२१०.००
३७	४" चौडा पेन्ट ब्रस	गोटा	२८०.००
३८	रंग लगाउने रोलर	गोटा	४००.००

रंगरोगन तथा पुटिका सामानहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
३९	Sand paper	गोटा	६.००
४०	Wall putty plain	के.जि.	३६.००
४१	Wall putty- water Proof		६०.००
४२	Plaster of Parish (POP)	के.जि.	२२.००
४३	Redoxide zink cromate primer For Bridge	लिटर	४५०.००
४४	Silk Breathless easy	लिटर	१२३८.००
४५	Epoxy Paint for Operation theater	व.मी.	११७०६.००

Decorative Painting Material

A	Specialized paints		
१	Acro Bio-guard (Anti bacterial Hospital Paint)	लिटर	१०९९.००
२	Acro Ellastocrab (Anti carbonisation paint)	लिटर	७६२.००
B	Texture paints		०.००
१	Mediterrano	के.जि.	१७६.००
२	Stucco Veneziano	के.जि.	१६३९.००
३	Velvetino	के.जि.	४३०५.००
४	Travertino	के.जि.	४१२.००
५	Gtone plaster	के.जि.	१२१.००
६	Colorato (Multi color)	के.जि.	९२१.००
७	Pearl skin texture	के.जि.	१४९.००
८	TS 52 Spray white	के.जि.	१९९.००
९	Rustic	के.जि.	१९९.००
१०	Rockart	लिटर	१९९.००
११	Manhattan	के.जि.	२३८.००
१२	Sabbia	के.जि.	२३८.००
१३	Sandy Stone	के.जि.	१७४.००
१४	Insulplast	के.जि.	२३७.००
१५	Poly Under White	के.जि.	२६४.००
१६	Antica(Top coat)	के.जि.	१२६७.००
१७	T.C 100(Top coat)	के.जि.	७२८.००
१८	Dekorica White	के.जि.	२६३१.००
१९	Poly Plaster	के.जि.	१०७.००
२०	Granite tone	के.जि.	१६५.००
२१	Graffiato	के.जि.	१५९.००
२२	Elligance stone	के.जि.	१८९.००
२३	Marmorino Base	के.जि.	४१२.००
२४	Acro fine	लिटर	१८१.००
२५	Marmocastro base	के.जि.	१३९.००
२६	Selva Granite	के.जि.	२१५.००
२७	Romart	के.जि.	२३९.००
C	Weather coat paints		
१	Guard	लिटर	५०३.००
२	Guard -3x	लिटर	५८८.००

रंगरोगन तथा पुटिका सामानहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
३	Shield	लिट्र	३२२.००
४	Acrotex matt	लिट्र	५१०.००
५	Ext wall Primer	लिट्र	२३८.००
D	Emulsion Paints/Distemper		०.००
१	silk Emulsion paints	लिट्र	५२२.००
२	Aqualin Int.Emulsion	लिट्र	२८०.००
३	pearl Emulsion paints	लिट्र	७७२.००
४	int. wall Primer	लिट्र	१७२.००
५	Acrylic Washable Distemper	लिट्र	१४२.००
६	Acro gold Enamel	लिट्र	५१२.००
७	Universal primer (wood primer)	लिट्र	३१३.००
८	Red oxide metal primer	लिट्र	२७६.००
९	Construction Chemical / waterproof coating system		०.००
	crack sill	लिट्र	३८७.००
	crack fill A+B	लिट्र	१७०.००
१०	Silicon Bases water repellent impregnation		०.००
	Acropreg	लिट्र	४६६.००
	Acropreg W	लिट्र	६१९.००
	Wall putty	के.जि.	३९.००
	Acro Texture ISO certified 9001-2008 (Silicone & Ceramic technology / All weather resistance / Fire retardant / Heat reflecting / Algae & Fungi resistant / Ultra violet resistant) for		
A	Acro Spanzia maestro finishes texture		०.००
१	Mediterrano texture	व.फि.	१२८.००
२	Traventino texture	व.फि.	१९५.००
३	Velvetino texture	व.फि.	१६७.००
४	Gtone plaster and Colorato texture(Multicolour texture)	व.फि.	१३३.००
५	Stucco veneziano texture	व.फि.	१४०.००
६	Pearl skin texture	व.फि.	१२०.००
७	Marmorino texture	व.फि.	१५६.००
B	Acro texture		
१	Acro spray flat/Acro spray dewes texture	व.फि.	६५.००
२	Featherglow/Royal touch/Superfine/Ceratex texture	व.फि.	७४.००
३	Rustic texture	व.फि.	९९.००
४	Rockart texture	व.फि.	९३.००
५	Graffiato texture	व.फि.	१०३.००

रंगरोगन तथा पुटिका सामानहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
६	Marmocastro texture	व.फि.	९०.००
७	Marmoplast texture	व.फि.	९०.००
८	Sabbia texture	व.फि.	११२.००
९	Manhattan texture	व.फि.	११२.००
१०	Sandy stone texture	व.फि.	१५४.००
११	Selva Granite texture	व.फि.	११६.००
१२	Elligance stone texture	व.फि.	१०७.००
१३	Granite tone texture	व.फि.	९८.००
१४	Romaart texture	व.फि.	१२४.००
१५	Insulplast texture	व.फि.	१३५.००
१६	Acro Bio-guard (Hospital Paint)	व.फि.	५४.००
१७	Acro Ellastocarb(anti carbonisation paint)	व.फि.	३८.००
१८	Acro fire guard (fire retardent paint)	व.फि.	३४.००
C	EXTERIOR SURFACE WEATHERCOAT PAINTS		०.००
	ACROGUARD 3X	व.फि.	२३.००
	ACROGUARD	व.फि.	२१.००
	ACROSHIELD	व.फि.	१७.००
	ACROTEX MATT	व.फि.	३१.००
D	INTERIOR SURFACE EMULSION PAINTS		
	ACROPEARL EMULSION PAINTS	व.फि.	२४.००
	ACROSILK EMULSION PAINTS	व.फि.	२०.००
	AQUALIN EMULSION PAINTS	व.फि.	१६.००
	AQUALIN ACRYLIC WASHABLE DISTEMPER	व.फि.	११.००
	ACRO GOLD ENAMEL PAINTS	व.फि.	१८.००
E	Wall Paper		
	Wall paper (10m.x 0.53m)	रोल	१२३६.००
	Fittings for wall paper	व.फि.	७.००
	White glue for wall paper	लि.	१०८.००

Water Proofing Chemicals & Treatment works

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
A	CONCRETE ADMIXTURES (Chemical)		
१	Form Oil	लिटर	१००.००
२	Polymer for M35, M 40 or higher concrete	लिटर	३५०.००
३	Epoxy Bonding agent for old and new construction	लिटर	२०००.००
४	डैम्प प्रूफ तथा हार्डेनिङ कम्पाउण्ड सेफ माईट	लिटर	२३५.००
५	(Damp proof, Anti Termite , Anti Fungal,Anti Saltpetre and benefit of High Compressive Strength)		
	Waterproof Coating With Latex	के.जी.	३५०.००
	Waterproof Coating with Polymer	के.जी.	४५०.००
१	Water Reducing Admixture Concrete & Mortar [Lignosulphonate Based] ASTM C 494 -(Type A,B&D) IS 9103/2645 /1981	के.जी.	१५०.००
२	High Range Water Reducing Super Plasticizer for Concrete & Mortar [Napthalene Formladehyde Based] ASTM C 494 -(Type A,C,E & F) IS 9103-79 /1999 Dose 0.2 to 3% by wt of cement .	के.जी.	२५०.००
३	Ultra High Range Water Reducing Super Plasticizer for Concrete & Mortar [Polycarboxylate Ether Based] ASTM C 494 -(Type A,F& G) IS 9103-1999/1981	के.जी.	४५०.००
४	Integral Waterproofing Additive for Concrete & Plaster .ASTM C 494 IS 2645-75 (Type G) , IS 9103-2007 / IS 2645	के.जी.	३००.००
५	Integral Crystalline Waterproofing Powder Admixture STD . Conformance : ASTM C 494, IS 3085-1997, DIN 1048 -1991 Part 5	के.जी.	१०००.००
६	Integral Crystalline Waterproofing Liquid Admixture STD Conformance : ASTM C 494 IS 3085 -1997 , DIN 1048-1991 Part	के.जी.	१०००.००
७	Integral Crystalline Waterproofing Powder Admixture STD . Conformance : ASTM C 494, IS 3085-1997, DIN 1048 -1991 Part 5	के.जी.	१२५०.००
८	Integral Waterproofing Powder Admixture for Mortars Std. Coformance : ASTM C 494, IS 3085-1997, DIN 1048-1991 Part 5	के.जी.	१८०.००
९	Accelerator & Spray Shotcrete / Concrete Plasticizer [Silicate Based]	के.जी.	२५०.००
१०	Accelerator & Spray Shotcrete / Concrete Liquid Plasticizer [Alkali Free]	के.जी.	३५०.००
११	Accelerator & Spray Shotcrete / Concrete Powder Plasticizer [Alkali Free] ASTM C 1240, IS 15388-2003	के.जी.	३५०.००
१२	Retarding Superplasticizer for Concrete [Napthalene Based] ASTM C 494-1981 (TYPE G/D), IS 9103-2007	के.जी.	२५०.००
१३	Retarding Superplasticizer for Concrete [Polycarboxylate Ether Based] ASTM C 494-1981 (Type G)	के.जी.	४५०.००
B	CONCRETE ADMIXTURES (Mineral)		
१	Silica Cement Admixture / Micro Silica for High Performance Concrete ASTM C 1240 -2005 , IS 15388-2003.	के.जी.	३१५.००
२	Processed FA Based Mineral Additives	के.जी.	८५.००
C	FOR JOINT SEALANTS & SYSTEMS		
१	Two Component Gun Grade Polysulphide Sealant for Vertical Surfaces	के.जी.	१८००.००
२	Two Component Pour Grade Polysulfide Sealant for Horizontal Surfaces	के.जी.	१८००.००
३	One Component Low Viscosity Primer For Polysulfide Sealant	के.जी.	३०००.००
४	Two Component Pour Grade Polyurethane Sealant for Joints	के.जी.	२०००.००
५	Low Viscosity Primer For Polyurethane Sealant	के.जी.	३०००.००

Water Proofing Chemicals & Treatment works

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
६	High Performance Hybrid Silyl Sealant (290 ml per set)	सेट	१२००.००
७	HOT APPLIED Bituminous Sealing Compound Sealent [TYPE A]	के.जी.	३५०.००
८	HOT APPLIED Bituminous Sealing Compound Sealent [TYPE B]	के.जी.	४५०.००
९	Butyl Tape for various Applications	र. मि.	१२५.००
१०	Waterproofing Joint Tape [120 mm]	र. मि.	५५०.००
११	Waterproofing Joint Tape [200 mm]	र. मि.	७५०.००
१२	NBR based Waterproofing Joint Tape [200 mm]	र. मि.	४०००.००
१३	Joint Tape Epoxy Adhesive	के.जी.	३०००.००
१४	Glass Fiber Joint Tape	र. मि.	२७५.००
१५	Waterproofing / Expansion Joint Tape [100 mm]	र. मि.	१५००.००
१६	Waterproofing / Expansion Joint Tape [200 mm]	र. मि.	२७००.००
१७	Construction Joint Tape [100 mm]	र. मि.	८००.००
१८	Cross Linked Premoulded Compressive Joint Filler [25 mm]	ब. मि.	२४५०.००
१९	Cross Linked Premoulded Compressive Joint Filler [50 mm]	ब. मि.	४८५०.००
२०	Closed Cell Polymerbased Joint Filler [25 mm]	ब. मि.	८००.००
२१	Closed Cell Polymerbased Joint Filler [50 mm]	ब. मि.	१५००.००
२२	Compressable Resilint Non- Extrudible Joint EXJO FILLER [12 mm {4' X 4'}]	ब. मि.	२५००.००
२३	Compressable Resilint Non- Extrudible Joint EXJO FILLER [18 mm {4' X 4'}]	ब. मि.	३५००.००
२४	Compressable Resilint Non- Extrudible Joint EXJO FILLER [25 mm {4' X 4'}]	ब. मि.	४५००.००
D	INDUSTRIAL FLOORING SOLUTIONS		
१	Hardwearing, abrasion resistant monolithic industrial flooring compound [Metallic]	के.जी.	१२०.००
२	Liquid Concrete Hardener & Dust Proofer	के.जी.	४५०.००
३	Anti Bacterial Floor & Wall Coating [Epoxy]	के.जी.	२५००.००
४	Anti Bacterial Floor & Wall Coating [Polyurethane]	के.जी.	३०००.००
५	Anti bacterial Floor & Wall Coating [Acrylic]	के.जी.	२०००.००
६	Self Levelling Flooring System [Epoxy]	के.जी.	२२००.००
७	Self Levelling Flooring System [Polyurethane]	के.जी.	३०००.००
८	Self Levelling Cementitious Flooring System	के.जी.	५००.००
E	ENGINEERING GROUTS		
१	General Purpose High Strength Free Flowing, Non Shrink Cementitious Grout [M40]	के.जी.	११०.००
२	Ultra High Strength Free Flowing, Non Shrink Cementitious Grout [M60]	के.जी.	१२५.००
३	Hard wearing cementitious tile grout	के.जी.	१६०.००
४	Hard wearing epoxy based tile grout	के.जी.	१०००.००
५	Super Plasticizer, Shrinkage Compensating Grout Admixture	के.जी.	५००.००
६	High Strength Precision Grade, Non Shrink Structural Epoxy Anchor Grout	के.जी.	२५००.००
७	Epoxy Acrylate High Strength Precision Grade, Non Shrink Structural Grout [400 MI Cartridge]	मिलि लिटर	४५००.००
८	Low Viscosity Injection Epoxy Grout	के.जी.	७५००.००

Water Proofing Chemicals & Treatment works

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
९	Low Viscosity Polyurethane Injection Grout	के.जी.	१२५००.००
१०	Low Viscosity Acrylate Gel Injection Grout	के.जी.	८५००.००
११	Low Viscosity Soil Stabilization Hydrophobic one component Injection Grout	के.जी.	१४०००.००
१२	Low Viscosity Soil Stabilization Hydrophobic, water reactive, solvent and phthalate free Injection Grout	के.जी.	९५००.००
१३	Resin Capsule (32*300mm)	पिस	१३०.००
१४	Cement Capsule(32*300mm)	पिस	६०.००
१५	Microfine Cement (MFC)	के.जी.	२५०.००
F	BONDING ADHESIVES FOR CONCRETE & MORTAR (Polymer & Epoxy Resin)		
१	Acrylic Bonding Agent For Concrete & Mortar	के.जी.	७५०.००
२	Versatile SBR Latex for Bonding, Grouting & Repair Mortars	के.जी.	९५०.००
३	High Performance Pure Acrylic Polymer for Concrete & Mortar Modification' & Bonding Adhesive	के.जी.	१२००.००
४	Two Component Epoxy Resin Bonding Agent [For bonding new to old concrete]	के.जी.	१८००.००
G	FIBERS (Steel & Polypropylene)		
१	FIBERMESH MF [Monofilament PP Fibers]	के.जी.	१२००.००
२	FIBERMESH FB [Collated PP Fibers]	के.जी.	१५००.००
३	FIBERMESH MACRO [Structural PP Fibers]	के.जी.	२०००.००
४	Loose steel Fibers	के.जी.	२५०.००
५	Glued Steel Fibers	के.जी.	३५०.००
६	Crimped Steel Fibers	के.जी.	२५०.००
H	SURFACE TREATMENT		
१	Protective, Decorative Anti Carbonation Coating	के.जी.	१२००.००
२	Protective, Decorative Insulating Anti Carbonation Coating	के.जी.	१३५०.००
३	Concrete Penetrating Corrosion Inhibitor	के.जी.	४५००.००
४	Protective Acrylic Sealer	के.जी.	१५००.००
५	Protective Polyurethane Sealer	के.जी.	१८००.००
६	Water Based Fire Retardant Coating	के.जी.	१५००.००
७	High Performance Water Repellent Paint	लिटर	९००.००
८	Concentrated & Emulsified Chemical Mould Release Agent	लिटर	५००.००
९	Ready to use Chemical Mould Release Agent	लिटर	५००.००
१०	Concrete Curing Aid	के.जी.	४५०.००
I	CONCRETE REPAIRS		
१	Rust Remover & Passivator	लिटर	१०००.००
२	Corrosion Inhibitor	के.जी.	१२००.००
३	Micro Concrete [M60] for Permanant Repairs	के.जी.	१४०.००
४	Single Component Polymer Modified Cementitious Repair Mortar	के.जी.	१७५.००
५	Two Component Polymer Modified Cementitious Repair Mortar	के.जी.	२५०.००
६	Cementitious, Waterproof Crack Repair Mortar	के.जी.	२००.००
७	Acrylic Based Crack Filling Putty	के.जी.	१२००.००
J	PREPACKED MORTARS		

Water Proofing Chemicals & Treatment works

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	Tile, Marble, Granite etc. Adhesive	के.जी.	८५.००
२	Marble & Granite etc. Adhesive	के.जी.	३५०.००
३	Coarse and water resistant Readymix plastering Mortar	के.जी.	८५.००
४	High Performance Polymer Based Wall Putty (Skim Coat)	के.जी.	८५.००
५	High Performance Polymer Based Insulating Wall Putty (Skim Coat)	के.जी.	९०.००
K	WATERPROOFING SYSTEMS		
	INTEGRAL		
१	Integral Waterproofing Additive for Concrete & Plaster	के.जी.	२७५.००
२	High Performance Sodium Silicate CWS 100 Based Deep Penetrating Sealer Waterproofing System	के.जी.	७५००.००
L	LIQUID APPLIED		
१	Single Pack Polymer Modified Flexible Waterproof Coating System Dose : Cover area 30 sqft. -45 sqft /kg 2 coat .	के.जी.	७००.००
२	Two Component Polymer Modified Flexible Elastomeric Waterproof Coating System Dose : Cover area 5 sqft. - 7 sqft /kg 2 coat .	के.जी.	५००.००
३	Two Component Polymer Modified Flexible Elastomeric Waterproof & Thermal Insulating Coating System Dose : consumption : 1:kg/m2.	के.जी.	७५०.००
४	Heavy duty reinforced elastomeric acrylic water proof coating for terrace Dose : cover area : 6 sqft/litre 3 coat.	के.जी.	८५०.००
५	Acrylic elastomeric exterior water proof coating for exterior wall Dose : 35 sqft / litre 2 coat .	के.जी.	७५०.००
६	Crystalline Based Waterproofing System	के.जी.	३५०.००
७	Fast setting plugging compound for stopping running water system	के.जी.	४००.००
८	Polyurethane based waterproof coating system	के.जी.	१६५०.००
९	Polymer modified Bitumen Based Water Proofing Coating System	के.जी.	१२५०.००
१०	Efflorescence Resistance Penetrating primer Dose : Cover Area: 80sqft/ltr 1 coat	के.जी.	६००.००
M	PREFORMED		
१	Fiber Reinforced Polymer Modified Bituminous Membranes [3mm Plain]	व. मि.	१८००.००
२	Fiber Reinforced Polymer Modified Bituminous Membranes [3mm Mineral / Sand Finish]	व. मि.	२०००.००
३	Polymer Modified Self Adhesive Bituminous Membranes [1mm]	व. मि.	१०५०.००
४	Polymer Modified Self Adhesive Bituminous Membranes [2mm]	व. मि.	१५००.००
५	Polymer Modified Self Adhesive Bituminous Membranes with Aluminium Cover	व. मि.	१५००.००
६	1.2 mm High Polymer PVC Membranes	व. मि.	२०००.००
७	PVC Adhesive	के.जी.	२५००.००
८	1.2 mm EPDM Membranes	व. मि.	२५००.००
९	EPDM Adhesive	के.जी.	२५००.००
१०	EPDM Primer	के.जी.	३०००.००
११	2mm TPO Membranes	व. मि.	३५००.००
१२	Polythene & Polypropylene Polymer Compound Waterproof Membrane	व. मि.	८००.००
१३	100% Synthetic Rubber Roof Coating	के.जी.	४५००.००
N	SPECIALTY		

Water Proofing Chemicals & Treatment works

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	Antistripping Agent for Bitumen	के.जी.	५५०.००
२	Cold Applied Multi Purpose Modified Bituminous Compound in semi Liquid Creamy for Bonding	के.जी.	२२५.००
३	Cold Applied Viscous Heavy Duty Modified Bituminous Protective water Barrier Coating for Below Ground Structures (Raft / Pile / Footings etc)	के.जी.	५२५.००
४	Bituminous based Aluminized Heat Reflective Paint	के.जी.	६५०.००
५	Cold Applied Sealing & Calking Compound	के.जी.	१२५०.००
६	ROAD REPAIR PRE-MIX	के.जी.	१०००.००
७	ANTI CORROSIVE PIPE WRAP 2 mm	के.जी.	७५०.००
८	ANTI CORROSIVE PIPE WRAP 4 mm	के.जी.	१०००.००
९	Anti Termite [Imidacloprid 30.5%]	के.जी.	१२०००.००
१०	Expanding Concrete Joint WATERSTOP	र. मि.	२५००.००
११	WB ADHESIVE Primer for Expanding Waterstop	लिट्र	७५००.००
१२	Swellable WATERSTOP	र. मि.	२५००.००
१३	SEALGUARD PVC WATERSTOP - PVC Waterstops	र. मि.	२५००.००
१४	Nodular Drain with Geotextile Roof Garden	ब. मि.	२५००.००
१५	SEALGUARD GEOTEX [P] -Polyester Geotextile	ब. मि.	११०.००
१६	XPS - Extruded Polystyrene Boards [25 mm]	ब. मि.	२८००.००
१७	XPS - Extruded Polystyrene Boards [50 mm]	ब. मि.	३५००.००

STRUCTURAL STRENGTHENING & SEISMIC RETROFITTING

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
A	STRUCTURAL STRENGTHENING		
१	Carbon Laminate [50 mm Wide 1.4 mm Thick]	र. मि.	८५००.००
२	Carbon Laminate [75 mm Wide 1.4 mm Thick]	र. मि.	१००००.००
३	Fiber Reinforced Polymer] CARBON FiberWRAP Sheet 230 GSM	ब. मि.	८०००.००
४	Fiber Reinforced Polymer] CARBON FiberWRAP Sheet 450 GSM	ब. मि.	१२०००.००
५	Fiber Reinforced Polymer] CARBON FiberWRAP Sheet 640	ब. मि.	१६०००.००
६	Fiber Reinforced Polyer] GLASS FiberWRAP Sheet 900 GSM	ब. मि.	१२०००.००
७	EPOXY PRIMER	के.जी.	३५००.००
८	SATURANT	के.जी.	३५००.००
९	LAMINATE ADHESIVE	के.जी.	२५००.००
१०	EPOXY TOPCOAT	के.जी.	३५००.००
११	POLYURETHANE TOPCOAT	के.जी.	४५००.००
१२	TYFO Glass Fiber anchor system 5to 10 mm	र. मि.	२५००.००
१३	TYFO Carbon Fiber anchor system 5to 10 mm	र. मि.	३५००.००
१४	Carbon Laminate [50 mm Wide 2 mm Thick]	र. मि.	१००००.००
१५	Carbon Laminate [75 mm Wide 2 mm Thick]	र. मि.	१२०००.००
B	Horizontal Expansion Joint for Slab		
१	Expansion Joint for Horizontal Slab Area with 3 to 5mm Different Aluminium Plates with Joint Gap upto 4"	र. मि.	१०४९०.००
२	Expansion Joint for Horizontal Slab Area with 3 to 5mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 5" to 8"	र. मि.	१२४६०.००
३	Expansion Joint for Horizontal Slab Area with 3 to 5mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 9" to 12"	र. मि.	१४७६०.००
४	Expansion Joint for Horizontal Slab Area with 3 to 5mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 13" to 18"	र. मि.	१९६८०.००
C	Expansion Joint for Basement		
१	Expansion Joint for Basement Area with 3 to 5mm Different Aluminium Plates and Covering with 20 gauge copper sheet with Joint Gap upto 4" Gap	र. मि.	१८०४०.००
D	Expansion Joint for Roof		
१	Expansion Joint for Roof Slab Area with 3 to 5mm Different Aluminium Plates with Joint Gap upto 4"	र. मि.	१२५८०.००
२	Expansion Joint for Roof Slab Area with 3 to 5mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 5" to 8"	र. मि.	१४९५५.००
३	Expansion Joint for Roof Slab Area with 3 to 5mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 9" to 12"	र. मि.	१७७१०.००

STRUCTURAL STRENGTHENING & SEISMIC RETROFITTING

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
४	Expansion Joint for Roof Slab Area with 3 to 5mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 13" to 18"	र. मि.	२३६१५.००

STRUCTURAL STRENGTHENING & SEISMIC RETROFITTING

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
E	Inside Vertical Expansion Joint		
१	Expansion Joint for Inside Vertical Wall and Ceiling Area with 3mm Different Aluminium Plates with Joint Gap upto 4"	र. मि.	६५६०.००
२	Expansion Joint for Inside Vertical Wall and Ceiling Area with 3mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 5" to 8"	र. मि.	८२००.००
३	Expansion Joint for Inside Vertical Wall and Ceiling Area with 3mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 9" to 12"	र. मि.	९८४०.००
४	Expansion Joint for Inside Vertical Wall and Ceiling Area with 3mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 13" to 18"	र. मि.	१३१२०.००

STRUCTURAL STRENGTHENING & SEISMIC RETROFITTING

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
F	Outside Vertical Expansion Joint		
१	Expansion Joint for Outside Vertical Wall Area with 3mm Different Aluminium Plates with Joint Gap upto 4"	र. मि.	७५४०.००
२	Expansion Joint for Outside Vertical Wall Area with 3mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 5" to 8"	र. मि.	९४३०.००
३	Expansion Joint for Outside Vertical Wall Area with 3mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 9" to 12"	र. मि.	११३१०.००
४	Expansion Joint for Outside Vertical Wall Area with 3mm Different Aluminium Plates with Joint Gap from 13" to 18"	र. मि.	१५०८०.००

Cement Concrete Block

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	Interlocking Cement Concrete Block (Not less than M20 concrete		
	Curb stone-Not less than M20 concrete	र.मि.	१०२०.००
	25 mm thick C.C. Tile (Grey color)-Burfi , Round , Boby Checker	व.फि	३९.००
	25 mm thick C.C. Tile (Red color)-Burfi , Round , Boby Checker	व.फि	४१.००
	50 mm thick CC Block (Grey color)-Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock	व.फि	४७.००
	50 mm thick CC Block (Red color)-Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock	व.फि	४८.००
	60 mm thick CC Block (Grey color)-Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock , Plus Interlock	व.फि	४९.००
	60 mm thick CC Block (Red color)-Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock , Plus Interlock	व.फि	५०.००
	70 mm thick CC Block (Red color)-Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock	व.फि	५७.००
२	60 mm thick CC Block (Ocm or equivalent)		०.००
	Brick type (23*11*6cm)non colour	गोटा	९.००
	Hexagon (22*22 cm) non colour	गोटा	२१.००
	Hexagon (22*22 cm) colour	गोटा	२३.००
	Squire paver (30*30*4.5cm)non colour	गोटा	२९.००
	Squire paver (30*30*4.5cm)colour	गोटा	३२.००
	inter block(24*13*6cm)	गोटा	१४.००
	Isave paver (20*16*6cm)	गोटा	१५.००
३	Concrete Block different items		
	Hollow Block (16"*8"*6")	गोटा	७३.००
	Hollow Block (16"*8"*4")	गोटा	६४.००
	Corner Hollow Block (16"*8"*6")	गोटा	८२.००
	Lintel Block (16"*8"*6")	गोटा	८२.००
	Pavers Block (fish or other shape) 60mm thick	गोटा	१८.००
	concrete Brick (9"*4"*2.5")	गोटा	१२.००
५	Concrete block		
	Concrete block size (40*15*20) cm	गोटा	३७.००
	Concrete block size (40*10*20) cm	गोटा	३२.००
	Concrete block size (39*14*19) cm	गोटा	५०.००
६	Cellular light weight concrete(CLC) block		
	Cellular light weight concrete(CLC) block -24"*8"*4"	गोटा	१६२.००
	Cellular light weight concrete(CLC) block-24"*8"*6"	गोटा	२९९.००
	Cellular light weight concrete(CLC) block- 24"x8"x4"	गोटा	११४.००
	Cellular light weight concrete(CLC) block 24"x8"x6"	गोटा	१७१.००
	Cellular light weight concrete(CLC) block24"x8"x8"	गोटा	२२८.००

Security System

सि.नं.	सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	Steel Security Gate		
	Metal detector (black Scorpion Company)	गोटा	१६९९५.००
	Access Controller (Taiwanese)	गोटा	२८८४०.००
	Access Controller (Chainese)	गोटा	१३९०५.००
२	Steel Security Door		०.००
	Single leaf :- 50 mm, 70 mm, 100mm	ब. मि.	८६८३.००
	Half leaf : - 50 mm, 70 mm, 100mm	ब. मि.	९९३०.००
	Double leaf : - 50 mm, 70 mm, 100mm	ब. मि.	१०४१९.००
३	Security System		०.००
	i) Short range wireless intruder Alarm (including Host Unit-1, PIR motion detector-1, Door Sensor-1, Remote Controller -2)	गोटा	३४३३३.००
	iii) Access Controller with record using Card and Pin (with 10 piece RFID Card.)	गोटा	२०६००.००
	iv) Access Controller without record using Card and Pin (with 5 piece RFID Card.)	गोटा	१२८७५.००
	v) Finger print access system with software	गोटा	३६०५०.००
	vi) Security from Panic Alarm	गोटा	३६०५०.००
४	CCTV System		
	Out door high speed Dome Integrated CAMERA Multi Protocal ,480 TVL,128 preset points , automatic surveillance,360 degrees horizontal rotation , AC 240V power supply , integrated heating system , highest angle speed 360 degree/ sec ,weather resistance, water resistance, robust type.		
	Integrated camera chip, normal colour, 23 times optical Zoom, 10 times digital zoom	सेट	५६६५०.००
	Integrated camera chip, day & night, 23 times optical Zoom, 10 times digital zoom	सेट	५८९१६.००
५	Indoor high speed Dome Integrated CAMERA		
	CANON Integrated camera chip, normal colour, 23 times optical Zoom, 10 times digital zoom	सेट	५४३८४.००
	CANON Integrated camera chip, day & night, 23 times optical Zoom, 10 times digital zoom	सेट	५६६५०.००
	VISTA Box camera with adoptor, IR view distance 25mm Mirror shutter;with mirror image switchable,white balance; auto,Horizontal resolution ; 480 TV line , system signal; NTSC/PALBlacklight compression :ON/OFF(Switchable) , AGC; ON/OFF	सेट	१५४५०.००
	7" Spherical Shilded with bracket included chip excluded Camera		८३६४.००
	8 Channel DVR MJPEG Compression Type 8 Channel input 2 Channel output USB2.0Interface , Hard Disc > 200G, Multi-Record ,Motion Detector Function , Remote Control	सेट	३३९९०.००
	6 Channel Alarm input , 16 Channel Record 8 channel Alarm output , Internate Explore, MPG-4 Record	सेट	५०९८५.००
	17" LCD Monitor	सेट	१०८१५.००

NON DESTRUCTIVE TEST FOR FORENSIC ENGINEERING

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	Surface Hardness	Element	१०००.००
२	Cover Survey/ Rebar Orientation	Element	४०००.००
३	Homogeneity	Element	५०००.००
४	Crack Depth Measurement	Element	५०००.००
५	E-Modulus Calculation Test	Element	५०००.००
६	Resistivity	Element	२५००.००
७	Curing Efficency Test	Element	२५००.००
८	Corrosion Mapping	Element	१५०००.००
९	Half Cell Potential	Element	७०००.००
१०	Sonic Echo/ Void Detection Test	Element	१००००.००
११	Pulloff Test/ Bond Test	Element	७०००.००
१२	Concrete Tensile Strength Test	Element	७०००.००
१३	Moisture Content	Element	४५००.००
१४	Core Extraction		
	32 mm Dia	Element	७५००.००
	52 mm Dia	Element	८०००.००
	75 mm Dia	Element	८५००.००
	100 mm Dia	Element	१०००.००
	150 mm Dia	Element	१२५००.००
	200 mm Dia	Element	१५०००.००
	250 mm Dia	Element	१७५००.००
	300 mm Dia	Element	२००००.००
	350 mm Dia	Element	२५०००.००
१५	Rapid Chloride Penetration Test	Element	१५०००.००
१६	Anchor Pullout Test	Element	२००००.००
१७	Infrared Thermography	Element	३५००.००
१८	Low Strain Pile Integrity Test	Element	११०००.००
१९	High Strain Dynamic Pile Load Test	Element	५०००००.००
२०	Fresh Concrete Resistivity (Smart Box)	Element	४०००.००
२१	Fine/ Coarse Aggregate Moisture Content	Element	३५००.००
२२	Fresh Concrete Moisture Content (W/C Ratio)	Element	३५००.००
२३	Cross Hole Sonic Logging	Element	१२५००.००
२४	Impulse Echo	Element	१००००.००
२५	Maturity Meter Test	Element	३५०००.००
२६	Chloride Profile	Element	१२५००.००

NON DESTRUCTIVE TEST FOR FORENSIC ENGINEERING

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
२७	Carbonation Depth Detection Test	Element	२५००.००
२८	Boroscope	Element	३५०००.००
२९	Videoscope	Element	८५०००.००
३०	Ground Penetrating Radar	Element	५००००.००
३१	CAPO Test	Element	१२५००.००
३२	Permeability Test	Element	
	Air		३००००.००
	Water		४००००.००
३३	Concrete Cutting Services	R. M.	३००००.००
३४	Wall Cutting Services	R. M.	५००००.००
३५	Impact Echo	Element	१००००.००
३६	Mortar Strength Test (Penetrometer)	Element	५०००.००
३७	ASR Detection Test	Element	१००००.००
३८	Moisture Content Test		
	Concrete	Element	२०००.००
	Brick	Element	२०००.००
	Masonry	Element	२०००.००
	Wood	Element	२५००.००

वनजंगल संग सम्बन्धित विउ तथा विरुवाहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	हेज ८ इन्च पोली	गोटा	५५.००
२	कार्पेट दुवो	व.फि	३३.००
३	कार्पेट दुवोको लागि टाप्ने कायै ज्याला	व.फि	२२.००
४	निगालो (जरा सहित)	गोटा	१२.००
५	स्थानीय स्तरमा उत्पासिदत विरुवा फलफूल बाहेक	गोटा	११.००
६	गोठे मल तयारी	के.जी.	४.००
७	डाले घाँसको विरुवा	गोटा	११.००
८	मोलाटो विरुवा	गोटा	२.००
९	नरिवल डोरी	के.जी.	१३२.००
१०	नाइलन डोरी	के.जी.	२७५.००
११	लौड सल्ला नेपाली	गोटा	८५.००
१२	लौड सल्ला अमेरिकन	गोटा	१३२.००
१३	ठूलो साइजको बाँसको विरुवा विउबाट उत्पादित	गोटा	२२०.००
वन कार्यालयबाट सम्पादन गरिने कार्यहरु			
१	चिरान काठ लोड अनलोड	क्यू.फि.	८.००
२	गोलिया काठ लोड अनलोड	क्यू.फि.	१५.००
३	दाउरा लोड	चट्टा	
४	दाउरा अनलोड	चट्टा	
५	पोलिथिन टयुब ४ प्वाल भएको २०० गेजको विभिन्न साइज	के.जी.	३८५.००
६	ठूला विरुवा रोपन ४ फिट सम्म	प्रति विरुवा	१३८.००
७	ठूला विरुवा रोपन ५ फिट ६ सम्म	प्रति विरुवा	१५४.००
८	अग्ला विरुवा रोपन ६ फिट ८ सम्म	प्रति विरुवा	२३१.००
९	वन पैदावर संकलन तथा द्वाटगद्दी खर्च		०.००
१०	रुख नम्बरीङ्गी/टपान/व्लेजीङ्ग गर्न ०।००२ जना प्रति क्यू.फि.	क्यू.फि.	१.१०
११	ढलापडा रुख कटान मुछान	क्यू.फि.	२२.००
१२	गोलिया काठ नम्बरीङ्गी तथा नाप पैमाइस	क्यू.फि.	४४.००
१३	बोक्रा ताछ्ने आवश्यकता अनुसार (०।००८ जना प्रति क्यू.फि.)	क्यू.फि.	४.००
१४	दाउरा संकलन , हुवानी चट्टा निर्माण २० फि. ५ फि.	चट्टा	०.००
१५	संकलन कटान , मुछान	चट्टा	३४०.००
१६	लोडिङ्ग	चट्टा	२७०.००
१७	हुवानी ५ कि.मि. सम्म	चट्टा	४००.००
१८	अनलोडिङ्ग	चट्टा	१४०.००
१९	चट्टा निर्माण	चट्टा	१४०.००
२०	ठुटा उखेली घाटगद्दी स्थल १०० मी. सम्म लैजाने कार्य	गोटा	२०.००
२१	विरुवा प्रजातीको अग्ला काठ हुने प्रजातीका विरुवाको मूल्य		
२२	पोली टयुब ४ प्वाल भएको २०० गेजको विभिन्न साइज	के.जी.	३५०.००
२३	ठूलो विरुवा रोपण ४ फि सम्म	प्रति विरुवा	१३०.००
२४	वन सुपारी	प्रति विरुवा	३०.००
२५	ठूलो विरुवा रोपया ४ फि. देखि ६ फि. सम्म	प्रति विरुवा	१५०.००
शहरी वृक्षारोपणकार्य			

वनजंगल संग सम्बन्धित विउ तथा विरुवाहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	४ फिट सम्मको विरुवा	प्रति विरुवा	८८०.००
२	५ फिट सम्मको विरुवा	प्रति विरुवा	१२५०.००
३	६ फिट सम्मको विरुवा	प्रति विरुवा	१५४०.००
४	८ फिट सम्मको विरुवा	प्रति विरुवा	१८७०.००
	४ फिट सम्मको विरुवाको मुल्य		
१	कपूर	प्रति विरुवा	७७०.००
२	रुद्राक्ष	प्रति विरुवा	९५०.००
३	कल्की बोटल ब्रस	प्रति विरुवा	६६०.००
४	ज्याकारण्डा गोल्डमोहोर	प्रति विरुवा	६६०.००
५	असारे	प्रति विरुवा	६६०.००
६	पैयू	प्रति विरुवा	४४०.००
७	लप्सी	प्रति विरुवा	४४०.००
८	धूपी	प्रति विरुवा	४९५.००
९	बगमबेली	प्रति विरुवा	६६०.००
१०	काइयो	प्रति विरुवा	६६०.००
११	रक्तकमल	प्रति विरुवा	१३२०.००
१२	समी	प्रति विरुवा	११००.००
१३	बर	प्रति विरुवा	१३२०.००
१४	पिपल	प्रति विरुवा	१३२०.००
१५	७ फीट सम्मको करबिर विरुवा	प्रति विरुवा	१२००.००
१६	७ फीट सम्मको तिकोमा विरुवा	प्रति विरुवा	१२००.००
१७	७ फीट सम्मको चापको विरुवा	प्रति विरुवा	१३००.००
	वायो ईन्जिनियरि E सम्बन्धि काम		
	घासको विउ		
१	जई	कि.ग्रा	७५.००
२	भेच	कि.ग्रा	१५०.००
३	नेपीयर	सेट	३.००
४	वर्सिम	कि.ग्रा	१७५.००
५	घाँसको विउ र औषधि जिल्ला भित्र दुवानी गर्दा	कि.ग्रा	०.५०
६	घाँसको विउ जिल्ला बाहिरबाट दुवानी गर्दा	कि.ग्रा	१.००
७	भएको बिभिन्न साइज भएको पोलोथैला	कि.ग्रा	३५०.००
८	माटो भर्ने खाली बोरा	गोटा	१२.००
९	बास काटेको सिगो घना	घना	३५०.००
१०	राखेको १.५ देखि २ फिट लामो	प्रति	५५.००
	Vegetation/Shrubs Cuttings/Slip/Plants/etc.		
१	अम्रिसो	प्रति विरुवा	७.००
२	अलैची गानो	प्रति विरुवा	११.००
३	अलैची विरुवा	प्रति विरुवा	८.००
४	हार्डउड कटिङ्गस् (वैस) पेन्सिल साइज	प्रति विरुवा	५.००
५	नेपीयर कटिङ्गस्	प्रति विरुवा	२.००

वनजंगल संग सम्बन्धित विउ तथा विरुवाहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मु.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
६	NB ₂₁ घाँस	प्रति विरुवा	२.००
७	निगालो राईजोम	प्रति विरुवा	५०.००
८	बासको बेर्ना (कटीग राईजोम)	प्रति विरुवा	४००.००
९	बाबियो ताइवानी दुबो	प्रति विरुवा	३.००
१०	सिजनल फुल ८ इन्च पोली	गोटा	२५.००
११	गुलाफ फुल ८ इन्च पोली	गोटा	१५०.००
१२	हेज ८ इन्च पोली	गोटा	३०.००
१३	कार्पेट दुबो	व.फी.	३०.००
१४	कार्पेट दुबो को लागि छापे कार्यको ज्याला	व.फी.	२०.००
१५	निगालो (जरा सहीत)	गोटा	१२.००
१६	स्थानीय स्तरमा उत्पादीत विरुवा फलफुल बाहेक	गोटा	५.००
१७	गोठे मल तयारी	के.जी.	३.००
१८	डाले घासको विरुवा	गोटा	६.००
१९	मोलाटो विरुवा	गोटा	२.००
२०	लौठ सल्ला नेपाली	गोटा	७०.००
२१	लौठ सल्ला अमेरिकन	गोटा	१२०.००

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
१	High Density Polythene Pipe NS-40	के. जी.	२१४.००
२	G.I Pipe threaded - Light class		
	15mm	र.मी	१२९.००
	20mm	र.मी	१७६.००
	25mm	र.मी	२४४.००
	32mm	र.मी	३१३.००
	40mm	र.मी	३८६.००
	50mm	र.मी	४८८.००
	65mm	र.मी	६७१.००
	80mm	र.मी	७८८.००
	100mm	र.मी	११२७.००
	125mm	र.मी	१८०२.००
	150mm	र.मी	२१४०.००
	200mm	र.मी	३०७१.००
३	MS PIPE SEAMLESS SIZE OD (MM)-ASTM-A-106	”	
	21.3 mm OD 1/2" SCH.40, 2.77 mm thickness	र.मी	४५२.००
	26.7mm OD 3/4" SCH.40, 2.87 mm thickness	र.मी	५४२.००
	33.4 mm OD 1" SCH.40, 3.38mm thickness	र.मी	६८०.००
	42.2mm OD 1.1/4" SCH.40, 3.56mm thickness	र.मी	८३९.००
	48.3 mm OD 1.5" SCH.40, 3.68 mm thickness	र.मी	९६०.००
	60.3mm OD 2" SCH.40, 3.91 mm thickness	र.मी	१२३३.००
	73mm OD 3" SCH.40,5.16 .mm thickness	र.मी	१८९५.००
	88.9mm OD 3.5" SCH.40, 5.49 mm thickness	र.मी	२४८१.००
	101.6mm OD 4" SCH.40, 5.74 mm thickness	र.मी	३२०५.००
	114.3mm OD 5" SCH.40, 6.02 mm thickness	र.मी	३५३१.००
	141.3mm OD 6" SCH.40, 6.557 mm thickness	र.मी	४७८२.००
	168.3mm OD 4" SCH.40, 7.11 mm thickness	र.मी	६२०७.००
४	G.I Pipe threaded -Medium class	र.मी	
	15mm	र.मी	१५०.००
	20mm	र.मी	१९१.००
	25mm	र.मी	२८६.००
	32mm	र.मी	३७३.००
	40mm	र.मी	४२८.००
	50mm	र.मी	५८३.००
	65mm	र.मी	७४५.००
	80mm	र.मी	९२३.००
	100mm	र.मी	१३७२.००
	125mm	र.मी	१९००.००
	150mm	र.मी	२२९७.००
	200mm	र.मी	३४९०.००
५	G.I Pipe threaded - Heavy duty		
	15mm	र.मी	१७८.००

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
	20mm	र.मी	२२३.००
	25mm	र.मी	३३५.००
	32mm	र.मी	४२८.००
	40mm	र.मी	४९३.००
	50mm	र.मी	७१८.००
	65mm	र.मी	८९९.००
	80mm	र.मी	१०५९.००
	100mm	र.मी	१६४३.००
	125mm	र.मी	२१२८.००
	150mm	र.मी	२४१३.००
	200mm	र.मी	३६९८.००
६	G.M. Gate valve		
	15mm	र.मी	९६२.००
	20mm	र.मी	११९८.००
	25mm	र.मी	१९३०.००
	32mm	र.मी	२७५३.००
	40mm	र.मी	३४६७.००
	50mm	र.मी	५५१९.००
	65mm	र.मी	११४११.००
	80mm	र.मी	१४१८८.००
	100mm	र.मी	२३२३८.००
७	G.M Check valve		
	15mm	गोटा	८९३.००
	20mm	गोटा	१२००.००
	25mm	गोटा	१७७५.००
	32mm	गोटा	२६२३.००
	40mm	गोटा	३०३५.००
	50mm	गोटा	५०३३.००
	65mm	गोटा	१०२२५.००
	80mm	गोटा	१३६५७.००
	100mm	गोटा	१९३०१.००
८	G.I. Ebow		
	15mm	गोटा	५२.००
	20mm	गोटा	९४.००
	25mm	गोटा	१४५.००
	32mm	गोटा	२२०.००
	40mm	गोटा	३०८.००
	50mm	गोटा	४६४.००
	65mm	गोटा	८०५.००
	80mm	गोटा	१२५३.००
	100mm	गोटा	२१५९.००
	125mm	गोटा	५३४२.००
	150mm	गोटा	६४३०.००

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
९	G.I. Tee		
	15mm	गोटा	८०.००
	20mm	गोटा	१२७.००
	25mm	गोटा	१८५.००
	32mm	गोटा	२९६.००
	40mm	गोटा	४१०.००
	50mm	गोटा	६७१.००
	65mm	गोटा	१०५४.००
	80mm	गोटा	१४२४.००
	100mm	गोटा	२५८७.००
	125mm	गोटा	७९६०.००
	150mm	गोटा	८२९८.००
१०	G.I Union		
	15mm	गोटा	१६९.००
	20mm	गोटा	२३८.००
	25mm	गोटा	३४९.००
	32mm	गोटा	४८०.००
	40mm	गोटा	५९४.००
	50mm	गोटा	८८४.००
	65mm	गोटा	१८०८.००
	80mm	गोटा	२४३६.००
	100mm	गोटा	३२१०.००
	125mm	गोटा	७९६०.००
	150mm	गोटा	८६६३.००
११	G.I. Socket		
	15mm	गोटा	४७.००
	20mm	गोटा	७३.००
	25mm	गोटा	१००.००
	32mm	गोटा	१५४.००
	40mm	गोटा	२०८.००
	50mm	गोटा	३०६.००
	65mm	गोटा	५५४.००
	80mm	गोटा	८१७.००
	100mm	गोटा	१४१५.००
	125mm	गोटा	३५३४.००
	150mm	गोटा	४७५२.००
१२	C.I. Plug		
	15mm	गोटा	३०.००
	20mm	गोटा	४०.००
	25mm	गोटा	४९.००
	32mm	गोटा	९८.००
	40mm	गोटा	१२४.००
	50mm	गोटा	१४९.००

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
	65mm	गोटा	२१४.००
	80mm	गोटा	४३७.००
	100mm	गोटा	८३८.००
१३	Hex Nipple		
	15mm	गोटा	५६.००
	20mm	गोटा	८६.००
	25mm	गोटा	१३९.००
	32mm	गोटा	२१७.००
	40mm	गोटा	२७५.००
	50mm	गोटा	४०९.००
	65mm	गोटा	७५०.००
	80mm	गोटा	९६८.००
	100mm	गोटा	१४८४.००
१४	Reducing Tee		
	20mm	गोटा	१३९.००
	25mm	गोटा	२०४.००
	32mm	गोटा	३२५.००
	40mm	गोटा	४५१.००
	50mm	गोटा	७३७.००
	65mm	गोटा	११६०.००
	80mm	गोटा	१५६८.००
	100mm	गोटा	२८६६.००
	125mm	गोटा	७८८४.००
	150mm	गोटा	९१२६.००
१५	Reducing Elbow		
	20mm	गोटा	१०३.००
	25mm	गोटा	१६०.००
	32mm	गोटा	२४४.००
	40mm	गोटा	३४२.००
	50mm	गोटा	५११.००
	65mm	गोटा	८८३.००
	80mm	गोटा	१३६१.००
	100mm	गोटा	२४१०.००
	125mm	गोटा	५८७८.००
	150mm	गोटा	७०७३.००
१६	Reducing socket		
	20mm	गोटा	८०.००
	25mm	गोटा	१०८.००
	32mm	गोटा	१६८.००
	40mm	गोटा	२२६.००
	50mm	गोटा	३३७.००
	65mm	गोटा	६०२.००
	80mm	गोटा	८६०.००

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
	100mm	गोटा	१५५२.००
	125mm	गोटा	४४३६.००
	150mm	गोटा	५२१६.००
१७	Short bend		
	15mm	गोटा	१३९.००
	20mm	गोटा	२१४.००
	25mm	गोटा	३२८.००
	32mm	गोटा	६३०.००
	40mm	गोटा	९५२.००
	50mm	गोटा	१३९३.००
	65mm	गोटा	३५७६.००
	80mm	गोटा	५५४४.००
	100mm	गोटा	७८५५.००
१८	Cross Tee		
	15mm	गोटा	१३१.००
	20mm	गोटा	१८६.००
	25mm	गोटा	२९३.००
	32mm	गोटा	५०९.००
	40mm	गोटा	६११.००
	50mm	गोटा	९९०.००
	65mm	गोटा	१६७०.००
	80mm	गोटा	२४२०.००
	100mm	गोटा	३२६८.००
१९	Tank Nipple		
	15mm	गोटा	१५४.००
	20mm	गोटा	२१४.००
	25mm	गोटा	३१९.००
	32mm	गोटा	४८०.००
	40mm	गोटा	६११.००
	50mm	गोटा	९९०.००
	65mm	गोटा	१९०६.००
	80mm	गोटा	२५३८.००
	100mm	गोटा	३३६७.००
२०	G.I. Nipple Medium Class - 2" Long		
	15mm	गोटा	२५.००
	20mm	गोटा	३७.००
	25mm	गोटा	५०.००
	32mm	गोटा	६८.००
	40mm	गोटा	८३.००
	50mm	गोटा	१२७.००
२१	G.I. Nipple Medium Class -3" Long		
	15mm	गोटा	३७.००
	20mm	गोटा	५६.००

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
	25mm	गोटा	७६.००
	32mm	गोटा	१०२.००
	40mm	गोटा	१२६.००
	50mm	गोटा	१८८.००
	65mm	गोटा	२५९.००
	80mm	गोटा	३७८.००
२२	G.I. Nipple Medium Class -4" Long		
	15mm	गोटा	५०.००
	20mm	गोटा	७४.००
	25mm	गोटा	१०१.००
	32mm	गोटा	१३६.००
	40mm	गोटा	१६६.००
	50mm	गोटा	२५३.००
	65mm	गोटा	३४७.००
	80mm	गोटा	५०५.००
	100mm	गोटा	६४९.००
२३	G.I. Nipple Medium Class -6" Long		
	15mm	गोटा	७६.००
	20mm	गोटा	११३.००
	25mm	गोटा	१५१.००
	32mm	गोटा	२०५.००
	40mm	गोटा	२५३.००
	50mm	गोटा	३७९.००
	65mm	गोटा	५१८.००
	80mm	गोटा	७४२.००
	100mm	गोटा	९१७.००
२४	G.I. Nipple Medium Class -9" Long		
	15mm	गोटा	११३.००
	20mm	गोटा	१६७.००
	25mm	गोटा	२०२.००
	32mm	गोटा	३०७.००
	40mm	गोटा	४१३.००
	50mm	गोटा	५६९.००
	65mm	गोटा	७६८.००
	80mm	गोटा	११३६.००
	100mm	गोटा	४८७१.००
२५	G.I. Nipple Medium Class -12" Long		
	15mm	गोटा	१५१.००
	20mm	गोटा	२२१.००
	25mm	गोटा	२५१.००
	32mm	गोटा	४१०.००
	40mm	गोटा	५०५.००
	50mm	गोटा	७५७.००

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
	65mm	गोटा	१०२२.००
	80mm	गोटा	१५१४.००
	100mm	गोटा	१८०८.००
२६	G.I. Nipple Medium Class -18" Long		
	15mm	गोटा	२२७.००
	20mm	गोटा	२८०.००
	25mm	गोटा	३७८.००
	32mm	गोटा	६१४.००
	40mm	गोटा	७५५.००
	50mm	गोटा	११३६.००
	65mm	गोटा	१५३६.००
	80mm	गोटा	२२४९.००
	100mm	गोटा	२७४३.००
२७	G.I./G.I. Flange		
	32mm	गोटा	९६४.००
	40mm	गोटा	११८६.००
	50mm	गोटा	१४५३.००
	65mm	गोटा	१६९९.००
	80mm	गोटा	१८९२.००
	100mm	गोटा	२३४८.००
	125mm	गोटा	३३५८.००
	150mm	गोटा	३४८८.००
	200mm	गोटा	६९४८.००
२८	G.I./HDP Flange		
	32mm	गोटा	१०३८.००
	40mm	गोटा	१३२२.००
	50mm	गोटा	१५६२.००
	65mm	गोटा	१८२४.००
	80mm	गोटा	१९५०.००
	100mm	गोटा	२४०६.००
	125mm	गोटा	३३५८.००
	150mm	गोटा	३५०५.००
	200mm	गोटा	७६२७.००
२९	HDP/HDP Flange set with adaptor		
	32mm	गोटा	१०३८.००
	40mm	गोटा	१३२२.००
	50mm	गोटा	१५६२.००
	65mm	गोटा	१८२४.००
	80mm	गोटा	१९५०.००
	100mm	गोटा	२४०६.००
	125mm	गोटा	३८१४.००
	150mm	गोटा	३५०५.००
	200mm	गोटा	७६२७.००
३०	Brass tap - 1/2"		

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
	15mm 400 gm heavy	गोटा	९०६.००
	Ordinary	गोटा	२०५.००
३१	Globe Valve (GM)		
	15mm	गोटा	९२४.००
	20mm	गोटा	१५०५.००
	25mm	गोटा	१८५९.००
	32mm	गोटा	२९५३.००
	40mm	गोटा	३७९६.००
	50mm	गोटा	४६४०.००
	65mm	गोटा	९११४.००
	80mm	गोटा	१५०६०.००
	100mm	गोटा	२४३५०.००
३२	Float Valve		
	15mm	गोटा	११३४.००
	20mm	गोटा	१२८३.००
	25mm	गोटा	१५५६.००
	32mm	गोटा	२६९०.००
	40mm	गोटा	४०४२.००
	50mm	गोटा	५३८१.००
३३	C.I. Air valve (Heavy)		
	15mm	गोटा	३७५६.००
	20mm	गोटा	५१८२.००
	25mm	गोटा	५७४६.००
३४	Brass Union with Adopter		
	15mm	गोटा	२४५.००
	20mm	गोटा	३७७.००
	25mm	गोटा	५७०.००
	32mm	गोटा	७४२.००
	40mm	गोटा	१३२२.००
	50mm	गोटा	१९६१.००
३५	Saddle Ferrule		
	40mm	गोटा	३५४.००
	50mm	गोटा	४६८.००
	65mm	गोटा	१३०६.००
	80mm	गोटा	१७२७.००
	100mm	गोटा	२४६२.००
३६	Flow Regulating Valve (G.M.)		
	15mm	गोटा	१३२२.००
३७	C.I Sluice Valve		
	40mm	गोटा	६८४६.००
	50mm	गोटा	९१३२.००
	65mm	गोटा	११४०६.००
	80mm	गोटा	१३६९१.००
	100mm	गोटा	१८२५०.००

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
	125mm	गोटा	२७७३७.००
	10mm	गोटा	३३२८८.००
	200mm	गोटा	४६६०३.००
३८	Brass Ferrule Cock		
	15mm	गोटा	१५०५.००
	20mm	गोटा	१९६९.००
	25mm	गोटा	२८७९.००
३९	Ball valve		
	15mm	गोटा	५९४.००
	20mm	गोटा	६५०.००
	25mm	गोटा	८७२.००
	32mm	गोटा	१०५९.००
	40mm	गोटा	२०३५.००
	50 mm	गोटा	३३४९.००
४०	ASTRAL FOAMCORE UNDER GROUND PIPING SYSTEMS (GOLDEN BROWN)		
	Single Socket (R/R)	गोटा	४५९.००
	Single Socket (R/R)	गोटा	८३८.००
	Single Socket (R/R)	गोटा	९०३.००
	Single Socket Self Fit	गोटा	१९६४.००
	Single Socket Self Fit	गोटा	१४२३.००
	Single Socket Self Fit	गोटा	१९५६.००
	Single Socket Self Fit	गोटा	२३०२.००
	Single Socket Self Fit	गोटा	३०७५.००
	Single Socket Self Fit	गोटा	३६६४.००
	Long Radius Bend - 45 Degree	गोटा	१९९९.००
	Long Radius Bend - 45 Degree	गोटा	२९७५.००
	Long Radius Bend - 45 Degree	गोटा	३९२६.००
	Long Radius Bend - 45 Degree	गोटा	७६९३.००
	Long Radius Bend - 60 Degree	गोटा	१३९२.००
	Long Radius Bend - 60 Degree	गोटा	२४०५.००
	Long Radius Bend - 60 Degree	गोटा	४४९९.००
	Long Radius Bend - 60 Degree	गोटा	८३५२.००
	Long Radius Bend - 90 Degree	गोटा	६४४.००
	Long Radius Bend - 90 Degree	गोटा	१५५४.००
	Long Radius Bend - 90 Degree	गोटा	२८६७.००
	Long Radius Bend - 90 Degree	गोटा	५३६९.००
	Long Radius Bend - 90 Degree	गोटा	९८७८.००
	Fab. Coupler	गोटा	१८५.००
	Fab. Coupler	गोटा	४४४.००
	Fab. Coupler	गोटा	९५६.००
	Fab. Coupler	गोटा	१८७०.००
	Fab. Coupler	गोटा	३४४०.००
	End Cap	गोटा	३९६.००

पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४।७५
	End Cap	गोटा	६५१.००
	End Cap	गोटा	१०४०.००
	End Cap	गोटा	१५१८.००
	Equal Tee	गोटा	११३३३.००
	Equal Tee	गोटा	६५२२.००
	Equal Tee	गोटा	३६२०.००
	Gully Trap with grating	गोटा	१०५८.००
	Rodding Point	गोटा	६२७.००
	Adjustable Bend 7 Degree to 37.5 Degree	गोटा	६६९.००
	Adjustable Bend 7 Degree to 87.5 Degree	गोटा	९१७.००
	Inspection Chamber Body	गोटा	३३००.००
	Inspection Chamber Riser	गोटा	१६३९.००
	Inspection Chamber Lid with Cover	गोटा	३११२.००
	Inspection Chamber Body	गोटा	९११२.००
	Inspection Chamber Riser	गोटा	२८९७.००
	Inspection Chamber Lid with Cover	गोटा	४८३५.००

पोलिप्रोपोलिन रेण्डम (PPR) पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।०७५
१	PP-R Pipe (PN-10)		
	20mm outer, 1.9 mm thick, 0.107 kg/m	र.मि	६३.००
	25mm " 2.3 mm thick 0.164kg/m	र.मि	९५.००
	32mm 2.9 mm thick 0.26kg/m	र.मि	१५२.००
	40mm 3.7 mm thick 0.412kg/m	र.मि	२३९.००
	50mm 4.6 mm thick 0.638kg/m	र.मि	३७२.००
	63 mm 8.6 mm thick 0.638kg/m	र.मि	५८८.००
	75 mm	र.मि	८२०.००
	90 mm	र.मि	११८१.००
	110 mm	र.मि	१७५१.००
२	PP-R Pipe (PN-16)		
	20mm 2.80 mm thick 0.148kg/m	र.मि	८४.००
	25mm 3.50 mm thick 0.26kg/m	र.मि	१३१.००
	32mm 3.7 mm thick 0.230kg/m	र.मि	२०९.००
	40mm 5.50 mm thick 0.575kg/m	र.मि	३३५.००
	50mm 6.90 mm thick 0.896kg/m	र.मि	५२१.००
	63 mm 4.6 mm thick 0.638kg/m	र.मि	८२०.००
	75 mm	र.मि	११६९.००
	90 mm	र.मि	१६७०.००
	110 mm	र.मि	२५०१.००
३	PP-R Pipe (PN-20)		
	20mm 3.4 mm thick 0.172 kg/m	र.मि	१००.००
	25mm 4.20 mm thick 0.266kg/m	र.मि	१५५.००
	32mm 5.40 mm thick 0.434kg/m	र.मि	२५२.००
	40mm 6.70 mm thick 0.671kg/m	र.मि	३९०.००
	50mm 8.30 mm thick 1.04kg/m	र.मि	६०५.००
	63mm 8.6mm thick 1.04kg/m	र.मि	९६०.००
	75 mm	र.मि	१३६१.००
	90 mm	र.मि	१९५५.००
	110 mm	र.मि	२९१५.००
४	PP-R Pipe Accessories		
	Elbow (90 °)		
	20mm	गोटा	१३.००
	25mm	गोटा	२७.००
	32mm	गोटा	४५.००
	40mm	गोटा	९५.००
	50mm	गोटा	१५९.००
	63 mm	गोटा	२८०.००
	75 mm	गोटा	५२६.००
	90 mm	गोटा	८८८.००
	110 mm	गोटा	१६५३.००
	Equal Tee		
	20mm	गोटा	१८.००
	25mm	गोटा	३२.००
	32mm	गोटा	५६.००

पोलिप्रोपोलिन रेण्डम (PPR) पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।०७५
	40mm	गोटा	१०९.००
	50mm	गोटा	१८५.००
	63mm	गोटा	३३७.००
	75 mm	गोटा	५८४.००
	90 mm	गोटा	१०६९.००
	110 mm	गोटा	१८५८.००
	Coupler		
	20mm	गोटा	११.००
	25mm	गोटा	१३.००
	32mm	गोटा	२७.००
	40mm	गोटा	५२.००
	50mm	गोटा	८६.००
	63 mm	गोटा	१५१.००
	75 mm	गोटा	२९२.००
	90 mm	गोटा	४३२.००
	110 mm	गोटा	७८८.००
	45 Degree Elbow		
	20 mm	गोटा	१८.००
	25 mm	गोटा	३०.००
	32 mm	गोटा	४६.००
	40 mm	गोटा	८६.००
	50 mm	गोटा	१४४.००
	63 mm	गोटा	२३८.००
	75 mm	गोटा	४६७.००
	90 mm	गोटा	७८८.००
	110 mm	गोटा	१३७८.००
	Union (Plastic)		
	20mm	गोटा	७०.००
	25mm	गोटा	११९.००
	32mm	गोटा	१९२.००
	40mm	गोटा	२९०.००
	50mm	गोटा	४५६.००
	63mm	गोटा	५४४.००
	Reducing Coupler		
	25mm*20mm	गोटा	१४.००
	32mm*20mm	गोटा	१९.००
	32mm*25mm	गोटा	२१.००
	40mm*20mm	गोटा	३१.००
	40mm*25mm	गोटा	३७.००
	40mm*32mm	गोटा	४४.००
	50mm*20mm	गोटा	५८.००
	50mm*25mm	गोटा	६४.००
	50mm*32mm	गोटा	६९.००
	50mm*40mm	गोटा	७६.००
	63mm*32mm	गोटा	११७.००
	63mm*40mm	गोटा	१२२.००
	63mm*50mm	गोटा	१३१.००

पोलिप्रोपोलिन रेण्डम (PPR) पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।०७५
	75mm*40mm	गोटा	१९५.००
	75mm*50mm	गोटा	२३९.००
	75mm*63mm	गोटा	२४१.००
	90mm*50mm	गोटा	४८३.००
	90mm*63mm	गोटा	५२१.००
	90mm*75mm	गोटा	६१४.००
	110mm*75mm	गोटा	८१८.००
	110mm*90mm	गोटा	९४९.००
	Reducing Tee		
	25*20*25 mm	गोटा	
	32*20*32 mm	गोटा	४२.००
	32*25*32 mm	गोटा	४५.००
	40*20*40 mm	गोटा	६६.००
	40*25*40 mm	गोटा	६९.००
	40*32*40 mm	गोटा	७६.००
	50*20*50 mm	गोटा	८८.००
	50*25*50 mm	गोटा	९३.००
	50*32*50 mm	गोटा	१५१.००
	50*40*50 mm	गोटा	१६१.००
	63*32*63 mm	गोटा	१९९.००
	63*40*63 mm	गोटा	१९३.००
	63*50*63 mm	गोटा	२१४.००
	75*50*75 mm	गोटा	४३९.००
	75*63*75 mm	गोटा	४५८.००
	90*63*90 mm	गोटा	९२६.००
	90*75*90 mm	गोटा	९९३.००
	110*75*110 mm	गोटा	१६२२.००
	110*90*110 mm	गोटा	१७००.००
	Reducing Elbow		
	25mm*20mm	गोटा	२२.००
	32mm*20mm	गोटा	३२.००
	32mm*25mm	गोटा	४१.००
	High Footed Pipe Clip		
	20mm	गोटा	१४.००
	25mm	गोटा	१७.००
	32mm	गोटा	२२.००
	40mm	गोटा	२५.००
	50mm	गोटा	३४.००
	63 mm	गोटा	३९.००
	Low Footed Pipe Clip		
	20mm	गोटा	७.००
	25mm	गोटा	८.००
	32mm	गोटा	१४.००
	40mm	गोटा	१९.००
	50mm	गोटा	३०.००
	63 mm	गोटा	३८.००
	"Y" type Pipe Clip		

पोलिप्रोपोलिन रेण्डम (PPR) पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।०७५
	20mm	गोटा	२५.००
	25mm	गोटा	२५.००
	32mm	गोटा	३४.००
	40 mm	गोटा	४८.००
	End Plug (short)		
	20mm	गोटा	१४.००
	25mm	गोटा	२२.००
	32mm	गोटा	३४.००
	End Plug with Ring		
	20mm	गोटा	२५.००
	End Plug (long)	गोटा	
	20mm	गोटा	१०.००
	End Cap		
	20mm	गोटा	१४.००
	25mm	गोटा	२२.००
	32mm	गोटा	३४.००
	40mm	गोटा	५३.००
	50mm	गोटा	८८.००
	63 mm	गोटा	१६४.००
	75 mm	गोटा	२४६.००
	Cross Tee		
	20mm	गोटा	२५.००
	25mm	गोटा	३६.००
	32mm	गोटा	६४.००
	Short Passover		
	20mm	गोटा	७०.००
	25mm	गोटा	९९.००
	32mm	गोटा	१४३.००
	Long Bypass		
	20mm	गोटा	९३.००
	25mm	गोटा	१३५.००
	32mm	गोटा	१९१.००
	Male Tee		
	20mmx1/2"	गोटा	१४५.००
	25mmx1/2"	गोटा	१४२.००
	25mmx3/4"	गोटा	१७६.००
	32mmx1/2"	गोटा	२१९.००
	32mmx3/4"	गोटा	२२४.००
	32mmx1"	गोटा	४०१.००
	Female Tee		
	20mmx1/2"	गोटा	१०८.००
	25mmx1/2"	गोटा	१२२.००
	25mmx3/4"	गोटा	१६०.००
	32mmx1/2"	गोटा	१८१.००
	32mmx3/4"	गोटा	२००.००
	32mmx1"	गोटा	३२३.००

पोलिप्रोपोलिन रेण्डम (PPR) पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।०७५
	Male elbow		
	20mmx1/2"	गोटा	१३९.००
	25mmx1/2"	गोटा	१४३.००
	25mmx3/4"	गोटा	१७४.००
	32mmx1/2"	गोटा	१८८.००
	32mmx3/4"	गोटा	२०५.००
	32mmx1"	गोटा	३९६.००
	Female elbow		
	20mmx1/2"	गोटा	१०५.००
	25mmx1/2"	गोटा	१४८.००
	25mmx3/4"	गोटा	१३६.००
	32mmx1/2"	गोटा	२००.००
	32mmx3/4"	गोटा	२२९.००
	32mmx1"	गोटा	२८१.००
	Male Coupling		
	20mmx1/2"	गोटा	१३६.००
	20mmx3/4"	गोटा	१६३.००
	25mmx1/2"	गोटा	१३०.००
	25mmx3/4"	गोटा	१६४.००
	32mmx1/2"	गोटा	१८२.००
	32mmx3/4"	गोटा	२३.००
	32mmx1"	गोटा	३८५.००
	40mmx1-1/4"	गोटा	५४८.००
	50mmx1-1/2"	गोटा	८२८.००
	63mmx2"	गोटा	१२०१.००
	75mmx2-1/2"	गोटा	३२९.००
	Female Coupling		
	20mmx1/2"	गोटा	१०२.००
	20mmx3/4"	गोटा	१२५.००
	25mmx1/2"	गोटा	११४.००
	25mmx3/4"	गोटा	१२८.००
	32mmx1/2"	गोटा	१२३.००
	32mmx3/4"	गोटा	१३१.००
	32mmx1"	गोटा	३००.००
	40mmx1-1/4"	गोटा	४८२.००
	50mmx1-1/2"	गोटा	६२६.००
	63mmx2"	गोटा	९२२.००
	75mmx2-1/2"	गोटा	१८२२.००
	Male Union		
	20mmx1/2"	गोटा	२४५.००
	25mmx3/4"	गोटा	३५२.००
	32mmx1"	गोटा	५०६.००
	40mmx1 ^{1/4} "	गोटा	९७७.००
	50mmx1/2"	गोटा	१३४२.००
	63mmx2"	गोटा	३११७.००
	Female Union		

पोलिप्रोपोलिन रेण्डम (PPR) पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।०७५
	20mmx1/2"	गोटा	२३८.००
	25mmx3/4"	गोटा	३४६.००
	32mmx1"	गोटा	४८७.००
	40mmx1 ^{1/4} "	गोटा	७४६.००
	50mmx1/2"	गोटा	१२५३.००
	63mmx2"	गोटा	२३७२.००
	Stop Valve		
	a) 20 mm	गोटा	२८८.००
	b) 25 mm	गोटा	३८१.००
	c) 32 mm	गोटा	४६२.००
	d) 40mm	गोटा	६१०.००
	e)50 mm	गोटा	१०१३.००
	f) 63 mm	गोटा	१४६१.००
	Male base elbow		
	20mm x 1/2"	गोटा	१३९.००
	25mm x 3/4"	गोटा	१८०.००
	Female base elbow	गोटा	
	20mm x 1/2"	गोटा	१४७.००
	25mm x 1/2"	गोटा	१७५.००
	25mm x 3/4"	गोटा	१६२.००
	Metal Ball valve (double)		
	20mmx1/2"	गोटा	६५७.००
	25mmx3/4"	गोटा	८८७.००
	32mmx1"	गोटा	१२८४.००
	40mmx1-1/4"	गोटा	३२५७.००
	50mmx1-1/2"	गोटा	४५८६.००
	Metal Ball valve (Single)		
	20mmx1/2"	गोटा	६४८.००
	25mmx3/4"	गोटा	८७२.००
	32mmx1"	गोटा	१२७४.००
	Conceal Valve (Lux)		
	20mm	गोटा	७५५.००
	Conceal Valve (Nor)		
	20mm	गोटा	७१९.००
	Ball Valve (Plastic)		
	20mm	गोटा	११२.००
	25mm	गोटा	१५१.००
	32mm	गोटा	२४४.००
	40mm	गोटा	४७८.००
	50mm	गोटा	६१४.००
	63 mm	गोटा	१०९१.००
	Ball Valve (Brass)		
	20mm	गोटा	३११.००
	25mm	गोटा	४४१.००
	32mm	गोटा	७३८.००
	40mm	गोटा	१७६२.००

यु.पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४१०७५
A	UPVC Pipes		
१	UPVC Pipe NS 206/046 - 2.5 kg /cm² Pressure		
	90 mm	र.मी	१४१.००
	110 mm	र.मी	२०९.००
	125 mm	र.मी	२६६.००
	140 mm	र.मी	३२८.००
	160 mm	र.मी	४२९.००
	180 mm	र.मी	५४९.००
	200 mm	र.मी	६७१.००
२	UPVC Pipe NS 206/046 - 4 kg /cm² Pressure		
	63mm	र.मी	११२.००
	75mm	र.मी	१५४.००
	90 mm	र.मी	२१९.००
	110 mm	र.मी	३०१.००
	125 mm	र.मी	४१५.००
	140 mm	र.मी	५२७.००
	160 mm	र.मी	६८३.००
	180 mm	र.मी	८७७.००
	200 mm	र.मी	१०६४.००
३	UPVC Pipe NS 206/046 - 6 kg /cm² Pressure		
	40mm	र.मी	६६.००
	50mm	र.मी	९९.००
	63mm	र.मी	१५९.००
	75mm	र.मी	२२२.००
	90 mm	र.मी	३२०.००
	110 mm	र.मी	४६२.००
	125 mm	र.मी	६१६.००
	140 mm	र.मी	७६६.००
	160 mm	र.मी	९८२.००
	180 mm	र.मी	१२५२.००
	200 mm	र.मी	१५३४.००
४	UPVC Pipe NS 206/046 - 10 kg /cm² Pressure		
	20 mm	र.मी	२५.००
	25 mm	र.मी	४०.००
	32mm	र.मी	६५.००
	40mm	र.मी	९८.००
	50mm	र.मी	१५५.००
	63mm	र.मी	२४६.००
	75mm	र.मी	३५१.००
	90 mm	र.मी	५०१.००
	110 mm	र.मी	७४२.००
	125 mm	र.मी	९५०.००
	140 mm	र.मी	११९९.००
	160 mm	र.मी	१५४२.००
	180 mm	र.मी	१९६६.००

यु.पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४१०७५
	200 mm	र.मी	२४३१.००
B	UPVC fittings		
१	Coupler		
	50 mm	गोटा	३१.००
	75 mm	गोटा	७५.००
	110 mm	गोटा	१२८.००
२	Bend 87.5 degree		
	50 mm	गोटा	४६.००
	75 mm	गोटा	१०८.००
	110 mm	गोटा	२००.००
३	Bend 45 degree		
	50 mm	गोटा	४५.००
	75 mm	गोटा	८८.००
	110 mm	गोटा	१५८.००
४	Single Tee		
	50 mm	गोटा	६८.००
	75 mm	गोटा	१४७.००
	110 mm	गोटा	२७९.००
५	Pipe clip		
	50 mm	गोटा	१४.००
	75 mm	गोटा	२८.००
	110 mm	गोटा	३७.००
६	Bend 87.5 degree with door		
	75 mm	गोटा	१३९.००
	110 mm	गोटा	२४२.००
७	Single Tee with door		
	75 mm	गोटा	१९८.००
	110 mm	गोटा	३६९.००
८	Double Tee		
	75 mm	गोटा	३२२.००
	110 mm	गोटा	५१०.००
९	Double Tee with door		
	75 mm	गोटा	४२७.००
	110 mm	गोटा	६६२.००
१०	Vent cowl		
	75 mm	गोटा	५३.००
	110 mm	गोटा	८७.००
११	Socket plug		
	75 mm	गोटा	६६.००
	110 mm	गोटा	१०८.००
१२	Single "Y"		
	75 mm	गोटा	१६८.००
	110 mm	गोटा	३६३.००
१३	Single "Y" with door		
	75 mm	गोटा	२३०.००

यु.पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.ब.०७४१०७५
	110 mm	गोटा	४३८.००
१४	Double "Y"		
	75 mm	गोटा	२५३.००
	110 mm	गोटा	४९९.००
१५	Double "Y" with door		
	75 mm	गोटा	३२५.००
	110 mm	गोटा	५२३.००
१६	Cleaning pipe		
	75 mm	गोटा	१४७.००
	110 mm	गोटा	२८४.००
१७	Reducer		
	110x 75 mm	गोटा	१३१.००
	75X50 mm	गोटा	६९.००
१८	P -Trap		
	125mmx110mm	गोटा	५३९.००
	110mmx110mm	गोटा	५०५.००
	75mmx75mm	गोटा	१९३.००
१९	Multi-Floor -Trap		
	110mmx75mm	गोटा	२८०.००
२०	Nahani-Trap		
	110mmx75mm	गोटा	२५५.००
२२	W.C. Connector (bent type)	गोटा	२६१.००
२३	Square tile with jali	गोटा	८४.००
२४	Round jali	गोटा	३८.००
२५	End cap 50mm	गोटा	२५.००

पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७४१०७५
	"LEAD FREE" PVC PIPES as per ASTM D 1785		
	1/2" dia. (42.19 Kg/cm ²)	र.मि	११४.००
	3/4" dia. (33.75 Kg/cm ²)	र.मि	१४७.००
	1" dia. (31.64 Kg/cm ²)	र.मि	२२६.००
	1-1/4" dia. (26.01 Kg/cm ²)	र.मि	२७९.००
	1-1/2" dia. (23.20 Kg/cm ²)	र.मि	३४२.००
	2" dia. (19.69 Kg/cm ²)	र.मि	४८५.००
	2-1/2" dia. (21.09 Kg/cm ²)	र.मि	६७८.००
	3" dia. (18.28 Kg/cm ²)	र.मि	८५६.००
	4" dia. (15.47 Kg/cm ²)	र.मि	१२५६.००
	6" dia. (12.66 Kg/cm ²)	र.मि	२६१६.००
	PVC FITTINGS as per ASTM D 2466		
	PVC Tee - Soc		
	1/2"	गोटा	३२.००
	3/4"	गोटा	४४.००
	1"	गोटा	६९.००
	1-1/4"	गोटा	१०९.००
	1-1/2"	गोटा	१४३.००
	2"	गोटा	२२१.००
	2-1/2"	गोटा	६३३.००
	3"	गोटा	८३१.००
	4"	गोटा	१५०३.००
	6"	गोटा	८३३६.००
	PVC Reducer Tee - Soc		
	3/4 x 1/2	गोटा	६३.००
	1 x 1/2	गोटा	९७.००
	1 x 3/4	गोटा	९७.००
	1-1/2 X 1/2	गोटा	३२९.००
	1-1/2 X 3/4	गोटा	३२९.००
	1-1/2 X 1	गोटा	३२९.००
	1-1/2 X 1-1/4	गोटा	३२९.००
	2 X 1/2	गोटा	४०६.००
	2 X 3/4	गोटा	४०६.००
	2 X 1	गोटा	४०६.००
	2 X 1-1/4	गोटा	४०६.००
	2 X 1-1/2	गोटा	४०६.००
	2-1/2 X 1/2	गोटा	१०४३.००
	2-1/2 X 3/4	गोटा	१०४३.००
	2-1/2 X 1	गोटा	१०४३.००
	2-1/2 X 1-1/4	गोटा	१०४३.००
	2-1/2 X 1-1/2	गोटा	१०४३.००
	2-1/2 X 2	गोटा	१०४३.००

पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७४१०७५
	"LEAD FREE" PVC PIPES as per ASTM D 1785		
	3 X 1/2	गोटा	१५२३.००
	3 X 3/4	गोटा	१५२३.००
	3 X 1	गोटा	१५२३.००
	3 X 1-1/4	गोटा	१५२३.००
	3 X 1-1/2	गोटा	१५२३.००
	3 X 2	गोटा	१५२३.००
	3 X 2-1/2	गोटा	१५२३.००
	6 X 1-1/4	गोटा	८००७.००
	6 X 1-1/2	गोटा	८००७.००
	6 X 2	गोटा	८००७.००
	6 X 2-1/2	गोटा	८००७.००
	6 X 3	गोटा	८००७.००
	6 X 4	गोटा	८००७.००
	PVC Brass Tee - Soc x Fipt SCH 80		
	1/2"	गोटा	१६१.००
	3/4"	गोटा	२९२.००
	3/4" X 1/2"	गोटा	२३७.००
	1" X 1/2"	गोटा	४२०.००
	PVC 90° Elbow - Soc		
	1/2"	गोटा	२६.००
	3/4"	गोटा	३०.००
	1"	गोटा	५३.००
	1-1/4"	गोटा	९३.००
	1-1/2"	गोटा	१०९.००
	2"	गोटा	१६७.००
	2-1/2"	गोटा	४९६.००
	3"	गोटा	५९४.००
	4"	गोटा	१२१६.००
	6"	गोटा	५१२१.००
	PVC Brass 90° Elbow Soc x Fipt SCH 80		
	1/2"	गोटा	१७३.००
	3/4"	गोटा	२४२.००
	3/4" X 1/2"	गोटा	२५०.००
	PVC 45° Elbow - Soc		
	1/2"	गोटा	५५.००
	3/4"	गोटा	८६.००
	1"	गोटा	१०२.००
	1-1/4"	गोटा	१४३.००
	1-1/2"	गोटा	१८०.००
	2"	गोटा	२३४.००
	2-1/2"	गोटा	६६९.००

पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७४१०७५
	"LEAD FREE" PVC PIPES as per ASTM D 1785		
	3"	गोटा	१०४०.००
	4"	गोटा	१८६६.००
	6"	गोटा	५१३५.००
	PVC Coupling - Soc		
	1/2"	गोटा	१७.००
	3/4"	गोटा	२६.००
	1"	गोटा	४१.००
	1-1/4"	गोटा	५६.००
	1-1/2"	गोटा	७६.००
	2"	गोटा	११७.००
	2-1/2"	गोटा	२४७.००
	3"	गोटा	३८६.००
	4"	गोटा	६०४.००
	6"	गोटा	२४२०.००
	PVC Reducer Coupling - Soc		
	3/4 X 1/2	गोटा	४२.००
	1 X 3/4	गोटा	७३.००
	1-1/2 X 1-1/4	गोटा	१३१.००
	2 X 1-1/2	गोटा	२०८.००
	4 x 2	गोटा	१३९२.००
	4 X 3	गोटा	१३९२.००
	6 X 4	गोटा	२८९५.००
	PVC Reducer Bushing - (Flush Style)		
	3/4 X 1/2	गोटा	३५.००
	1 X 1/2	गोटा	५०.००
	1 X 3/4	गोटा	५०.००
	1-1/4 X 1/2	गोटा	८६.००
	1-1/4 X 3/4	गोटा	८६.००
	1-1/4 X 1	गोटा	८६.००
	1-1/2 X 1/2	गोटा	९०.००
	1-1/2 X 3/4	गोटा	९०.००
	1-1/2 X 1	गोटा	९०.००
	1-1/2 X 1-1/4	गोटा	९०.००
	2 X 1/2	गोटा	१६५.००
	2 X 3/4	गोटा	१६५.००
	2 X 1	गोटा	१६५.००
	2 X 1-1/4	गोटा	१६५.००
	2 X 1-1/2	गोटा	१६५.००
	2-1/2 X 1-1/4	गोटा	२३२.००
	2-1/2 X 1-1/2	गोटा	२३२.००

पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७४।०७५
	"LEAD FREE" PVC PIPES as per ASTM D 1785		
	2-1/2 X 2	गोटा	२३२.००
	3 X 1-1/2	गोटा	३४४.००
	3 X 2	गोटा	३४४.००
	3 X 2-1/2	गोटा	३४४.००
	4 X 2	गोटा	६७६.००
	4 X 3	गोटा	६७६.००
	6 X 2	गोटा	२२७.००
	6 X 3	गोटा	२२७.००
	6 X 4	गोटा	२२७.००
	PVC Cap - Soc		
	1/2"	गोटा	२४.००
	3/4"	गोटा	३०.००
	1"	गोटा	४२.००
	1-1/4"	गोटा	६०.००
	1-1/2"	गोटा	६६.००
	2"	गोटा	७९.००
	2-1/2"	गोटा	२५४.००
	3"	गोटा	२७८.००
	4"	गोटा	६३३.००
	6"	गोटा	२४९८.००
	PVC Union - Soc With EPDM O-Ring Seal		
	1/2"	गोटा	२५४.००
	3/4"	गोटा	२९९.००
	1"	गोटा	२९८.००
	1-1/4"	गोटा	९६०.००
	1-1/2"	गोटा	९००९.००
	2"	गोटा	९३५०.००
	2-1/2"	गोटा	९८८९.००
	3"	गोटा	३०९८.००
	4"	गोटा	४९७८.००
	PVC Male Adaptor - Soc x MBSP		
	1/2"	गोटा	४६.००
	3/4"	गोटा	५४.००
	1"	गोटा	७९.००
	1-1/4"	गोटा	८७.००
	1-1/2"	गोटा	९२९.००
	2"	गोटा	९५६.००
	2-1/2"	गोटा	५४५.००
	3"	गोटा	६४८.००
	4"	गोटा	९०२५.००
	6"	गोटा	२३५९.००

पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७४।०७५
	"LEAD FREE" PVC PIPES as per ASTM D 1785		
	PVC Brass Male Adapter - Soc x Mipt SCH 80		
	1/2"	गोटा	२६२.००
	3/4"	गोटा	३५०.००
	1"	गोटा	५२७.००
	PVC Female Adaptor - Soc x FBSP		
	1/2"	गोटा	५९.००
	3/4"	गोटा	६९.००
	1"	गोटा	६४.००
	1-1/4"	गोटा	९६७.००
	1-1/2"	गोटा	२४५.००
	2"	गोटा	२३८.००
	PVC Brass Female Adapter - Soc x Fipt SCH 80		
	1/2"	गोटा	२२०.००
	3/4"	गोटा	३९९.००
	1"	गोटा	३९९.००
	PVC Ball Valve - Soc		
	1/2"	गोटा	८८९.००
	3/4"	गोटा	९०४.००
	1"	गोटा	९४६६.००
	1-1/4"	गोटा	९९८५.००
	1-1/2"	गोटा	३०२७.००
	2"	गोटा	३८२८.००
	2-1/2"	गोटा	६३२३.००
	3"	गोटा	९००९.००
	4"	गोटा	९६५५.००
	6"	गोटा	३५९६९.००
	PVC Adhesive Solution (Med. Bonded 705)		
	118ML	गोटा	३०६.००
	237ML	गोटा	४३९.००
	473ML	गोटा	७९५.००
	946ML	गोटा	९३०.००
	PVC Adhesive Solution (Heavy Bonded 717)		
	118ML	गोटा	४९२.००
	237ML	गोटा	६४९.००
	473ML	गोटा	९९३.००
	946ML	गोटा	९९६.००

सि.पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।७५
	CPVC Pipe SDR 13.5 (22.5 Kg/cm²)-ASTM F-493 2846		
	1/2" dia	र.मि	११५.००
	3/4" dia	र.मि	१६०.००
	1" dia	र.मि	२१०.००
	1-1/4" dia	र.मि	२६१.००
	1-1/2" dia	र.मि	३६६.००
	2" dia	र.मि	५५९.००
	CPVC Pipe SDR 11 (28.1 Kg/cm²)-ASTM F-493 2846		
	1/2" dia	र.मि	१३३.००
	3/4" dia	र.मि	१७८.००
	1" dia	र.मि	२४८.००
	1-1/4" dia	र.मि	३००.००
	1-1/2" dia	र.मि	४१८.००
	2" dia	र.मि	६७७.००
	CPVC Ball Valve (CTS Sockets)		
	1/2"	र.मि	३६५.००
	3/4"	र.मि	४८६.००
	1"	र.मि	५८८.००
	1-1/4"	र.मि	१३७१.००
	1-1/2"	र.मि	१६४३.००
	2"	र.मि	२११७.००
	CPVC Reducer Brass Coupling		
	3/4" X 1/2"	गोटा	१३८.००
	1" X 1/2"	गोटा	१८१.००
	CPVC Tee		
	1/2"	गोटा	३६.००
	3/4"	गोटा	७७.००
	1"	गोटा	११७.००
	1-1/4"	गोटा	२२०.००
	1-1/2"	गोटा	३२०.००
	2"	गोटा	६८७.००
	CPVC Reducer Tee		
	1/2" x 1/2" x 3/4"	गोटा	७०.००
	3/4" x 3/4" x 1/2"	गोटा	१०७.००
	3/4" x 1/2" x 3/4"	गोटा	१३४.००
	3/4" x 1/2" x 1/2"	गोटा	१५३.००
	1" x 1" x 3/4"	गोटा	१६१.००
	1-1/2" x 1-1/2" x 1"	गोटा	२५१.००
	2" x 2" x 1"	गोटा	४३६.००
	1-1/4" x 1-1/4" x 1/2"	गोटा	१४२.००
	1-1/4" x 1-1/4" x 1"	गोटा	१५३.००
	2" x 2" x 1/2"	गोटा	४२८.००
	1" x 1" x 1/2"	गोटा	१००.००

सि.पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।७५
	CPVC Brass FPT Tee		
	1/2" x 1/2" x 1/2"	गोटा	१२०.००
	3/4" x 3/4" x 1/2"	गोटा	१२५.००
	1" x 1" x 1/2"	गोटा	१३९.००
	1-1/4" x 1-1/4" x 1-1/4"	गोटा	५०१.००
	1-1/4" x 1-1/4" x 1/2"	गोटा	२७२.००
	CPVC Elbow 90°		
	1/2"	गोटा	२५.००
	3/4"	गोटा	५२.००
	1"	गोटा	९५.००
	1-1/4"	गोटा	१७९.००
	1-1/2"	गोटा	२६७.००
	2"	गोटा	५७२.००
	CPVC Reducer Elbow 90°		
	3/4" X 1/2"	गोटा	५३.००
	CPVC Brass FPT Elbow 90°		
	1/2" x 1/2"	गोटा	२२५.००
	3/4" x 1/2"	गोटा	
	3/4" x 3/4"	गोटा	२७०.००
	1" X 1/2"	गोटा	३९८.००
	1" X 1"	गोटा	४७१.००
	1-1/4" x 1-1/4"	गोटा	८६२.००
	CPVC Elbow 45°		
	1/2"	गोटा	३०.००
	3/4"	गोटा	५४.००
	1"	गोटा	७७.००
	1-1/4"	गोटा	१३६.००
	1-1/2"	गोटा	१९७.००
	2"	गोटा	४२७.००
	CPVC Male Adapter (CPVC Threads)		
	1/2"	गोटा	२२.००
	3/4"	गोटा	३९.००
	1"	गोटा	५९.००
	1-1/4"	गोटा	१०६.००
	1-1/2"	गोटा	१४९.००
	2"	गोटा	२९०.००
	CPVC Reducing Male Adapter (CPVC Threads)		
	3/4" x 1/2"	गोटा	४१.००
	CPVC Male Adapters (Brass Threads)	गोटा	
	1/2"	गोटा	२०६.००
	3/4"	गोटा	२६७.००
	1"	गोटा	४२१.००
	1-1/4"	गोटा	९२६.००

सि.पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।७५
	1-1/2"	गोटा	१०८०.००
	2"	गोटा	२२२४.००
	CPVC Reducing Male Adapter (Brass Threads)		
	3/4" x 1/2"	गोटा	२२९.००
	CPVC Female Adapter (CPVC Threads)		
	1/2"	गोटा	३१.००
	3/4"	गोटा	५१.००
	1"	गोटा	७७.००
	CPVC Female Adapters Brass Threads		
	1/2"	गोटा	१९८.००
	3/4"	गोटा	२६९.००
	1"	गोटा	३४९.००
	1-1/4"	गोटा	९१७.००
	1-1/2"	गोटा	१०२०.००
	2"	गोटा	१९९४.००
	CPVC Caps		
	1/2"	गोटा	१३.००
	3/4"	गोटा	२५.००
	1"	गोटा	३७.००
	1-1/4"	गोटा	७२.००
	1-1/2"	गोटा	१०६.००
	2"	गोटा	२२५.००
	CPVC Union		
	1/2"	गोटा	२७०.००
	3/4"	गोटा	३९८.००
	1"	गोटा	४७१.००
	1-1/4"	गोटा	८६२.००
	1-1/2"	गोटा	९४२.००
	2"	गोटा	१३५२.००
	CPVC Cross Tee		
	1/2"	गोटा	४९.००
	3/4"	गोटा	१०६.००
	CPVC Step Over Bend	गोटा	
	1/2"	गोटा	६३.००
	3/4"	गोटा	१०४.००
	CPVC Ball Valve (CTS Sockets)		
	1/2"	गोटा	६६१.००
	3/4"	गोटा	८०५.००
	1"	गोटा	९२१.००
	1-1/4"	गोटा	१८७९.००
	1-1/2"	गोटा	२३९१.००
	2"	गोटा	३०७५.००

सि.पि.भि.सि. पाईप तथा फिटिङ्गहरु

सि.नं.	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व.०७४।७५
	CPVC Solvent Cement		
	50ML	गोटा	१९९.००
	118ML	गोटा	३२९.००
	237ML	गोटा	५३३.००
	473ML	गोटा	८३८.००
	946ML	गोटा	१४७९.००
	Plastic Strap		
	1/2"	गोटा	५.००
	3/4"	गोटा	५.००
	1"	गोटा	८.००
	1-1/4"	गोटा	११.००
	1-1/2"	गोटा	१५.००
	2"	गोटा	१८.००
	Metal Strap		
	1/2"	गोटा	१३.००
	3/4"	गोटा	१६.००
	1"	गोटा	२१.००
	1-1/4"	गोटा	२५.००
	1-1/2"	गोटा	२७.००
	2"	गोटा	२९.००
	Tee Holder		
	1/2" X 1/2" X 1/2"	गोटा	५.००
	3/4" X 3/4" X 1/2"	गोटा	८.००
	Elbow Holder		
	1/2" X 1/2"	गोटा	५.००
	1/2" X 3/4"	गोटा	७.००
	Snap Fix Repair Coupling		
	1/2"	गोटा	२२९.००
	3/4"	गोटा	२४८.००
	End plug threaded 1/2"	गोटा	११.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	SWITCH SOCKET- Noreth West/ANCHOR / CPL /NG/Flux/Dyna/Platia/ABB/Nova/NG OR EQUIVALENT		
	One Gang one way switch	सेट	५८.००
	One Gang two way switch	सेट	६९.००
	One way bell switch	सेट	७२.००
	Two gang one way switch	सेट	९६.००
	Two gang one way switch with one bell push	सेट	१०५.००
	Two gang Full two way switch	सेट	१०७.००
	Three Gang one way switch	सेट	१२७.००
	Four gang one way switch	सेट	१६१.००
	Six gang one way switch (3x5)	सेट	२५३.००
	Eight gang one way switch	सेट	३०४.००
	Dimmer single 300 watt	सेट	३०९.००
	Dimmer single 750 watt	सेट	४५९.००
	5 Step humming free dimmer	सेट	४०७.००
	16Amp 3 Pin Plug Top	सेट	१२१.००
	1 switch with dimmer	सेट	३६८.००
	6/16 Amp , 2/3 Pin Power sockets with switch & indicator	सेट	१५१.००
	6/16 Amp , Power sockets with switch , indicator & safety shutter	सेट	१६९.००
	20/25 A Single phase A.C. motor Starter with 6/16 Amp safty shutter power socket	सेट	३७१.००
	32A D.P. switch with fuse & indicator Surface Mounting	सेट	२०६.००
	6 Gang (86 mm x 220 mm) switch 2/3 pin switch socket shuttered socket & 2 nos. Humming free 5 steps fan dimmer with indicator	सेट	६११.००
	Blanking plate single	सेट	४०.००
	Telephone socket single	सेट	११८.००
	Telephone socket Double	सेट	१६९.००
	Angle / bottom holder	सेट	३५.००
	Ceiling Rose	सेट	३५.००
	Buzzer	सेट	९७.००
	Musical bell	सेट	२२२.००
	T.V. antenna single Socket	सेट	८२.००
	6A 2/3 Pin unshuttered multi switch socket	सेट	१२८.००
	RJ 45 Computer Socket for modem	सेट	२३४.००
	Flush Mounting metallic Box for Plate Series switch / socket(78mm x 78mm x 50mm)	सेट	३५.००
	Flush Mounting metallic Box for Plate Series switch / socket 78 x 140 x 50	सेट	६३.००
	Flush Mounting metallic Box for Plate Series switch / socket 78 x205 x 50	सेट	९८.००
२	Switch / socket outlet, Plate series having round switch buttons & white surrounding plate, suitable to fix on box size 3"x3" . ORANGE/NOVA/PLATIA/ABB, or Equivalent		
	10A 1gang 1way Switch	सेट	८३.००
	10A 2gang 1way Switch	सेट	१६३.००
	10A 3gang 1way Switch	सेट	२१६.००
	10A 4gang 1way Switch	सेट	३५०.००
	10A 5gang 1way Switch	सेट	३७१.००
	10A 6gang 1way Switch	सेट	६१७.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	10A 1gang 2way Switch	सेट	१४४.००
	10A 2gang 2way Switch	सेट	२७८.००
	10A 3gang 2way Switch	सेट	४०७.००
	10A 4gang 2way Switch	सेट	६१३.००
	T V Socket outlet	सेट	२९९.००
	Telephone Socket	सेट	२६८.००
	13A Universal socket outlet	सेट	४६४.००
	13A Socket	सेट	२७३.००
	15A switched Socket outlet	सेट	४४३.००
	5A Socket	सेट	३४०.००
	RJ 45 8way Computer Socket	सेट	८२४.००
	TV and Telephone Socket	सेट	५९२.००
	7+2 PIN SOCKET OUTLET	सेट	९२७.००
	3+2 PIN SOCKET OUTLET	सेट	५७७.००
	X5 2+2 - 2 PIN SOCKET OUTLET	सेट	७८३.००
	SCHUKO SOCKET WITH ONE SWITCH	सेट	५०५.००
	Bell Press	सेट	२३७.००
	Blank Plate	सेट	९३.००
	400W Light Dimmer W/ Switch	सेट	९०६.००
	400W Fan Controller / Multi Step Dimmer	सेट	९१७.००
	5 Step Fan Controller	सेट	८९६.००
	2 Pin Socket W/ Switch	सेट	४५३.००
	13A Twin Socket	सेट	६८०.००
३	White Plate series modular type(polycarbonate) SWITCH SOCKET power pack ,Bentex, Premier Rathi, Ohms, Nova, Platia,ABB or equivalent		
	One Gang one way switch	सेट	१००.००
	One Gang two way switch	सेट	११२.००
	One way bell switch	सेट	११२.००
	Two gang one way switch	सेट	१३३.००
	Two gang one way switch with one bell push	सेट	१४६.००
	Two gang Full two way switch	सेट	१५८.००
	Three Gang one way switch	सेट	१६७.००
	Four gang one way switch	सेट	२०२.००
	Six gang one way switch	सेट	३०७.००
	Eight gang one way switch	सेट	३७४.००
	Dimmer single 300 watt	सेट	४८६.००
	1 switch with dimmer	सेट	४९९.००
	6/16 Amp , 2/3 Pin Power sockets with switch & indicator	सेट	२६०.००
	6/13 Amp , Power sockets with switch , indicator	सेट	२६३.००
	20 A D.P. switch with fuse & indicator Surface Mounting	सेट	३५४.००
	4 Gang (86 mm x 220 mm) switch 2/3 pin switch socket with indicator	सेट	३९९.००
	6 Gang (86 mm x 220 mm) switch 2/3 pin switch socket with indicator	सेट	४७४.००
	Blanking plate single	सेट	६२.००
	Telephone socket single	सेट	१५२.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	Telephone socket Double	सेट	२४९.००
	T.V.antena single Socket	सेट	१४२.००
	RJ 45 Computer Socket for modem	सेट	२०६.००
	CAT-6 Computer Socket for modem	सेट	३२१.००
४	Modular Type Switch Socket set NORTH-WEST' NORYSIS' ABB 'SCHNIEDER, ABB, Platia, Legrand or Equivalent		
	1P – 6A/10A 1 way switch	गोटा	१३९.००
	1P – 16A/20A 1 way switch	गोटा	२२३.००
	1P – 25A 1 way switch	गोटा	३२६.००
	1P – 6A/10A 2 way switch	गोटा	१६७.००
	1P – 16A/20A 2 way switch	गोटा	२५३.००
	1P – 6A push button	गोटा	१८४.००
	1 gang blanking module	गोटा	४३.००
	2 gang blanking module	गोटा	८६.००
५	FAN REGULATOR / DIMMER	गोटा	
	Step type fan regulator	गोटा	६३८.००
	60 – 500 W dimmer	गोटा	७९७.००
	1000 W dimmer	गोटा	१५२४.००
६	SOCKETS / TELEPHONE / COMPUTER SOCKETS / TV SOCKETS		
	6A – multi socket 5 pin	गोटा	२४०.००
	6/16A twin socket 3 pin (flushed)	गोटा	३३२.००
	6/16A twin socket 3 pin (projected)	गोटा	३३२.००
	25A 3 pin socket	गोटा	४०१.००
	13A 3 pin socket	गोटा	२७०.००
	RJ 11 telephone jack	गोटा	१५९.००
	RJ 45 cat.6e computer socket	गोटा	५५७.००
	TV socket	गोटा	१६१.००
	HOSPITALITY RANGE		
	250V/110V shaver socket	गोटा	४३५५.००
	Indicator (DO NOT DISTUURB)	गोटा	१८०.००
	LED yellow night lamp	गोटा	५६०.००
	LED Blue night lamp	गोटा	५६०.००
७	FRONT PLATE (COMPATIBLE TO MARKET BOXES)	गोटा	
	1 module front plate	गोटा	७२.००
	2 module front plate	गोटा	७७.००
	3 module front plate	गोटा	८४.००
	4 module front plate	गोटा	८९.००
	6 module front plate	गोटा	१६२.००
	8 module front plate(4+4)	गोटा	२१७.००
	8 module front plate (Horizontal)	गोटा	१७४.००
	12 module front plate	गोटा	२६०.००
	18 module front plate	गोटा	३५०.००
८	Modular Type Switch Socket KOLORS/INDO ASIAN/ GOLD MEDAL/ANCHOR WOODS/ANCHOR ROMA/VIMAL WAVE or Equivalent		
	Seperate Module for Modular Switch & Socket		

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	1P – 6A/10A 1 way switch	गोटा	८७.००
	1P – 16A/20A 1 way switch	गोटा	१४४.००
	1P – 6A/10A 2 way switch	गोटा	१३४.००
	1P – 16A/20A 2 way switch	गोटा	१७५.००
	1P – 6A push button	गोटा	१३४.००
	1 gang blanking module	गोटा	४१.००
	2 gang blanking module	गोटा	७८.००
९	FAN REGULATOR / DIMMER		
	Step type fan regulator	गोटा	७००.००
	60 – 500 W dimmer	गोटा	५९७.००
१०	SOCKETS / TELEPHONE / COMPUTER SOCKETS / TV SOCKETS	गोटा	
	6A – multi socket 5 pin	गोटा	१८५.००
	6/16A twin socket 3 pin (flushed)	गोटा	२८८.००
	6/16A twin socket 3 pin (projected)	गोटा	२८८.००
	13A 3 pin socket	गोटा	१८५.००
	RJ 11 telephone jack	गोटा	१४४.००
	RJ 45 cat.6e computer socket	गोटा	२३७.००
११	TV socket	गोटा	१४४.००
	1 module front plate	गोटा	११३.००
	2 module front plate	गोटा	११३.००
	3 module front plate	गोटा	१४८.००
	4 module front plate	गोटा	१६५.००
	6 module front plate	गोटा	२२७.००
	8 module front plate(4+4)	गोटा	३०५.००
	8 module front plate (Horizontal)	गोटा	३१३.००
	12 module front plate	गोटा	३६३.००
	18 module front plate	गोटा	४५३.००
१२	Flush mounting galvanized Metal box for modular type switch & socket-North west, Platia,ABB or equivalent		
	1module metal box having L x B x Depth =(78x78x45)mm	सेट	५२.००
	2 module " " = (78x78x45)mm	सेट	५२.००
	3 gang " " " =(78x100x45)mm	सेट	५६.००
	4 gang " " " =(78x140x50)mm	सेट	६८.००
	5 gang " " " =(78x205x50)mm	सेट	१३४.००
	6 gang " " " =(78x205x50)mm	सेट	१३६.००
	8 module metal box (4+4) =(78x230x60)mm	सेट	१८१.००
	8 module metal box (Horizontal) =(135x120x60)mm	सेट	१८१.००
	12 module metal box =(135x120x60)mm	सेट	२३१.००
	TV socket metal box	सेट	५२.००
	Telephone socket metal box	सेट	५२.००
१३	METAL Junction BOX		
	4"x4"	सेट	१००.००
	4"x6"	सेट	१५०.००
	6"x8"	सेट	२३७.००
	8"x10"	सेट	३४९.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	8"x12"	सेट	३४९.००
१४	PVC Junction Box	सेट	३४.००
	4"x4"	सेट	
	4"x6"	सेट	३९.००
	6"x8"	सेट	४६.००
	8"x10"	सेट	६७.००
	8" x12"	सेट	९२९.००
	PVC Junction box cover	सेट	९४४.००
१५	PVC Listy Double Lock { 6'length =1 no.(गोटा)}		
	½ " breadth	सेट	३९.००
	¾"	सेट	४६.००
	1"	सेट	६७.००
	1 1/2"	सेट	९२९.००
	2"	सेट	९४४.००
	PVC Conduit Pipe		
	1) ½ " diameter	र.मी	३९.००
	2) ¾"	र.मी	४६.००
	3) 1"	र.मी	६७.००
	Listy Pipe Accessories		
	½"-2" size Saddle	र.मी	८.००
	Grips (Denmark)	गोटा	६.००
	Steel screws	गोटा	२.००
	PVC Tape	गोटा	९५.००
१६	Distribution board (DB) - With busbar Neutral link Earth bar and Din Rail Conforming IS13032 , IS8632,Powder coated 14SWG CRCA sheet steel housing complete.siemens;abb 'hager		
	4 way SPN DB Double Cover	सेट	९०८२.००
	6 way SPN DB " "	सेट	९९३५.००
	8 way SPN DB " "	सेट	९४९६.००
	12 way SPN DB " "	सेट	९६७९.००
	16 way SPN DB " "	सेट	९७९५.००
	3-4 way TPN DB Double Cover	सेट	२६६८.००
	6 way TPN " " "	सेट	२९९८.००
	8 way TPN " " " Vertical	सेट	५७९९.००
	12 way TPN " " " Vertical	सेट	७७२७.००
	50 Pair Telephone D.B.with crown tag	सेट	५४४६.००
	PVC Box for MCB		
	1-pole PVC box GPS	सेट	८९.००
	2- pole PVC " "	सेट	८९.००
	3 and 4-pole PVC " "	सेट	९३०.००
१७	Miniature Circuits Breaker (MCB) , LEGRAND/Siemens , ABB, schnieder or equivalent		
	6-32 amp MCB SP (single pole)	गोटा	२०६.००
	6-32 amp MCB DP (Double pole)	गोटा	९०३०.००
	6-32 amp MCB TP (Triple pole)	गोटा	९७९०.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	32 amp MCB TPN	गोटा	२४७२.००
	40-63 amp MCB DP	गोटा	१६४८.००
	40-63 amp MCB TP	गोटा	२६३७.००
	40-63 amp MCB TPN	गोटा	३१५७.००
१८	Miniature Circuits Breaker (MCB) KOLORS/INDO ASIAN/ GOLD MEDAL/ANCHOR WOODS/ANCHOR ROMA/VIMAL WAVE, North-west equivalent		
	0.5-5 amp MCB SP (single pole)	गोटा	२५८.००
	6-32 amp MCB SP (single pole)	गोटा	१६५.००
	6-32 amp MCB DP (Double pole)	गोटा	६१८.००
	6-32 amp MCB TP (Triple pole)	गोटा	१२३६.००
	32 amp MCB TPN	गोटा	१४९४.००
	40-63 amp MCB DP	गोटा	९७९.००
	40-63 amp MCB TP	गोटा	१३९१.००
	40-63 amp MCB TPN	गोटा	१८५४.००
१९	Residual Current Circuit Breaker (RCCB) ABB, siemens, hager, legend, north-west lawson or equivalent		
	25A to 40A ,(30mA,100,300mA) DP RCCB	गोटा	२७५१.००
	63A 30mA DP RCCB	गोटा	३२७८.००
	63A 100mA DP RCCB	गोटा	३०१४.००
	63A 300mA DP RCCB	गोटा	३०६४.००
	25A to 40A ,(30mA,100,300mA) FP RCCB	गोटा	३३७७.००
	63A 30mA Four Pole RCCB	गोटा	३७०६.००
	63A 100mA Four Pole RCCB	गोटा	३७०६.००
	63A 300mA Four Pole RCCB	गोटा	३७०६.००
२०	Moulded Case Circuit Breaker ABB, siemens, hager, legend, north-west lawson or equivalent		
	16AMP- 63AMP TP MCCB 16KA	गोटा	५६६५.००
	80AMP TP MCCB 16KA	गोटा	५६६५.००
	100AMP TP MCCB 16KA	गोटा	६३८६.००
	125AMP TP MCCB 16KA	गोटा	८२४०.००
	160AMP TP MCCB 16KA	गोटा	९७८५.००
	16AMP- 63AMP TP MCCB 25KA	गोटा	६३८६.००
	80AMP TP MCCB 25KA	गोटा	७०४५.००
	100AMP TP MCCB 25KA	गोटा	७०४५.००
	125AMP TP MCCB 25KA	गोटा	११३३०.००
	160AMP TP MCCB 25KA	गोटा	१३३९०.००
	200AMP TP MCCB 25KA(Adjustable)	गोटा	२१११५.००
	200AMP TP MCCB 36KA(Adjustable)	गोटा	२३१७५.००
	250AMP TP MCCB 36KA(Adjustable)	गोटा	२७२९५.००
	400AMP TP MCCB 50KA(Adjustable)	गोटा	३५५३५.००
	630AMP TP MCCB 50KA(Adjustable)	गोटा	४८४१०.००
	800AMP TP MCCB 50KA(Adjustable)	गोटा	६३९६३.००
२१	Manual Change over Panel Type - ABB,Siemens,Hager DELTON or Equivalent		
	63 Amp FP	गोटा	११६१८.००
	80 Amp FP	गोटा	१२८५४.००
	100 Amp FP	गोटा	१८२१०.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	125 Amp FP	गोटा	१९१९९.००
	160 Amp FP	गोटा	२५२१४.००
	200 Amp FP	गोटा	२६०३६.००
	250 Amp FP	गोटा	२७६६६.००
	315 Amp FP	गोटा	३५०२०.००
२२	Dome light Make Homedec, Decon, Fumagalli OR equivalent		
	6" Milky type decorative dome light	सेट	१६०.००
	6 " Brass base decorative dome light	सेट	७३६.००
	8"Milky type decorative dome light	सेट	२२७.००
	8 " Brass base decorative dome light	सेट	६७६.००
	8" Silver cast Milky base Decorative Dome Light	सेट	११०७.००
	6) 8" Silver cast Black Base base Decorative Dome Light	सेट	५६७.००
	Decorative Ceiling luminary with round opal cover suitable for housing the one number of CFL lamp of 9W /13W/18W including CFL (Surface Mounting Dome light)	सेट	१२१३.००
२३	Wall bracket/spout light/mirror light bulk head ordinary .Make Homedec,Decon,Fumagalli or equivalent	सेट	२३२.००
	Wall bracket/spot light/mirror light /bulk head medium decorative.	सेट	३६१.००
	Wall bracket/spout light/mirror light / bulk head best quality with 11/13W CFL	सेट	६२४.००
	1 x 11/13 watt CFL DOWN LIGHT with reflector & diffuser (conceal light) Complete Set Wipro WCG22060	सेट	९६६.००
	1 x 18 watt CFL <u>Down light</u> with reflector & diffuser (conceal light) Complete Set Wipro WCP23118	सेट	१५१४.००
	Dining lamp.	सेट	१७००.००
	Chandlers 6-8 lamp Medium	सेट	१५०९०.००
	Chandlers 3-5 lamp Medium	सेट	१०७६४.००
	Mirror Light Euro Light Wipro WRF21111	सेट	४६४.००
	Picture light Euro Light POO2	सेट	६७०.००
	Wall spot Light E27 60W Euro or eqv.	सेट	३६१.००
	Exit Light safety sign(8.24)W Make Samcon	सेट	६२४.००
२४	Post top Lanterns		
	Bollard Garden light small Size with CFL ,choke & clear polycarbonate dome all complete set prewired upto terminal block	सेट	२५७५.००
	Bollard Garden light medium Size with CFL ,choke & clear polycarbonate dome all complete set prewired upto terminal	सेट	३०९०.००
	Bollard Garden light Full Size with CFL ,choke & clear polycarbonate dome all complete set prewired upto terminal	सेट	३४७६.००
	8" Globe type Post top Lamp complete set	सेट	१४१६.००
	10" Globe type Post top Lamp complete set	सेट	२७०४.००
२५	Roadway light luminaires Wipro,Philips , Legerd or Equivalent		
	1 x 36 W FTL <u>street light</u> fixture with acrylic diffuser complete set	सेट	२६३७.००
	2 x 36 W FTL street light fixture with acrylic diffuser complet set	सेट	३६६६.००
	300/500 watt halogen weather proof FLOOD LIGHT with glass cover Complete set	सेट	१५४५.००
	1000 watt halogen weather proof flood light with glass cover Complete set	सेट	३०९०.००
	150 watt HPSV weather proof flood light with glass cover lamp Complete Set	सेट	९२७०.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	250 watt HPSV weather proof flood light with glass cover lamp Complete Set	सेट	१०८१.५०
	Single Piece deep drawn aluminum POT optics road light luminaries with clear acrylic cover 70W HPSV lamp etc. complete with all accessories,	सेट	५२५३.००
	2X18W CFL-4 Pin street light fixture with acrylic diffuser	सेट	२२७१.००
	1X125W HPSV street light fixture with acrylic diffuser	सेट	५११९.००
	2X60/100W GLS aviation light fixture all complete set	सेट	५६८६.००
२६	CEILING FANS & EXHAUST Fans, BAJAJ/KHAITAN/ORIENT/CROMPTON/POWERPACK C/G Almonard or equivalent		
	36" size ceiling Fan	गोटा	२१६३.००
	42" size " "	गोटा	२२६६.००
	48" size " "	गोटा	२३१८.००
	56" size " "	गोटा	२५७५.००
	6" Exhaust Fan	गोटा	१४९४.००
	9" Exhaust Fan	गोटा	१८०३.००
	16" size wall fan	गोटा	२८३३.००
	12" size exhaust fan	गोटा	२५७५.००
२७	BELL INDICATOR		
	4 way bell indicator with plate	सेट	१२५५.००
	6 way " " " "	सेट	२०४९.००
	8 way " " " "	सेट	२८५१.००
	12 way " " " "	सेट	४३९५.००
२८	Materials For Earthing & Lightening Protection (sp.gr. copper =8930kg/m³)		
	Copper plate	के.जी	९१७.००
	Copper Strip (25 x 3)mm (Appox 60"=1kg)	के.जी	१०८२.००
	Copper Strip (20mm breadth x 3mm thick)	के.जी	१०८२.००
	Copper Strip (12 x 3)mm	के.जी	१०८२.००
	Lightining rod copper conductor Air termination set	गोटा	२७३०.००
	8 SWG bare copper wire	र. मी	१४४.००
	29 mm Diameter GI Pipe of 1m length	र. मी	२५२.००
	30 Cm x 30 Cm Cast Iron Cover for water pouring into pit	गोटा	६१८.००
	5/16 nuts & bolt with spring washer cadmium maker	गोटा	१५.००
	1/2" Diameter GI pipe for protecting the earth conductor 1.5 m in length	गोटा	१९६.००
	Funnel with wire mesh	गोटा	३६१.००
	Charcoal	ब्याग	३०९.००
	Salt	के.जी	१२.००
२९	STEEL TUBELAR POLE / WOODEN POLE		
	Steel Tubular Poles with welded plate on top and bottom (medium Gauge non Galvanized with folding System and accessories)		
	7 Mtr. (Bottom : 115 mm Dia 3300 mm height, 90mm Dia 2400mm height & 76 mm Dia , 1650mm height with overlapping of 200mm & 150 mm Respectively	गोटा	१२०५७.००
	9 Mtr. (Bottom : 134 mm Dia. 3300 mm height, 115mm Dia 2250mm height , 90 mm Dia 2250mm height & 76mm Dia. 1650 mm height with overlapping of 200mm, 150mm, 100mm Respectively	गोटा	१२९७८.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	Steel Tubular Poles 7 Mtr. (115 mm Dia. 3100 mm height, 90mm Dia 2300mm height &:76 mm Dia and 1600mm height) with welded plate on top and bottom (medium Gauge non Galvanized with welded joints)	गोटा	१२४८४.००
	7 mtr.length Wooden Pole	गोटा	४९९६.००
	9 mtr.length Wooden Pole	गोटा	६७९८.००
३०	Fluorescent Tube light (FTL) set including Tube,condenser, starter , lamp holder,channel/batten made with pre-phosphated & powder coated CRCA steel all complete accessories pre wired upto a terminal block . PHILIPS,WIPRO, BAJAJ, HAVELLS, OSRAM, CROMPTION, MIDEA, ORIENT, PREMIER, OHMS, LEGERD or equivalent		
	1x20 watt FTL (Patti fittings)	सेट	४६४.००
	1x40 watt FTL ,Energy saving electronic striplite with electronic choke(ballast) Surface mounting (Patti Fitting)	सेट	७७५.००
	1x20 watt FTL (Mirrolta) WRF 20120	सेट	८७६.००
	1x40 watt FTL with attractive & functional decorative battens WRF20140	सेट	१०२०.००
	1x40 watt FTL box fittings WIF 14140	सेट	११५९.००
	2x40 watt FTL box fittings WIF 14240	सेट	१७५१.००
	1x40 watt FTL Industrial channel WIF 36140	सेट	१७८२.००
	2x40 watt FTL Industrial channel WIF 36240	सेट	२२८७.००
	1x40 watt FTL, opalite with opal Arcylic dissuser . WCF51140	सेट	१८५४.००
	2x40 watt FTL, oplite with opal Arcylic dissuser WCF51240	सेट	३०९०.००
	4x20 watt FTL, oplite WCF 93418	सेट	५४१०.००
	4x20 watt FTL mirror optic , surface/recessed mounting WCF93418	सेट	५४१०.००
	1x40 watt FTL mirror optic with electronic choke. Surface / recessed mounting WCF 82136	सेट	३५५४.००
	2x40 watt FTL mirror optic . surface/recessed mounting with electronic choke WVP40236	सेट	४३२६.००
	4 x 14 watt FTL T5 with electronic ballast direct / indirect , surface / recessed with paralite P5 luvor Complete set WVF20414	सेट	९३८३.००
	3X14W FTL-T5 low glare fixture with specular reflector, parabolic louvers & electronic ballast surface /recessed Armstrong ceiling WVF 20314	सेट	८२४५.००
३१	Compact Fluorescent Lamp (CFL) based Luminaries set all complete . PHILIPS, WIPRO BAJAJ, HAVELLS, OSRAM, CROMPTION, MIDEA ,LEGERD or ISI equivalent) .		
	2 x 18 W CFL recessed/surface mounting mirror Optic Complete Set WCP32218	सेट	२६७८.००
	1 x11 W CFL mirror Optic surface/recessed mounting complete set WVP 41111	सेट	१८३३.००
	2 x11 W CFL mirror Optic Surface mounting complete set WVP41211	सेट	२२६६.००
	2 x 36 watt CFL 4pin with electronic ballast direct / indirect , surface / recessed with luvor Complete set WVP24236	सेट	६०६७.००
	3x36 W CFL -4 pin low glare fixture with P 5 luvors & electronic ballast complete set WVP 24336	सेट	६८२४.००
	Recess mounting Direct Indirect LED luninare LM15-321-XXX-60-XX	सेट	१०८१५.००
	Recess mounting Direct Indirect LED luninare LM11-291-XXX-57-XX	सेट	१४०६०.००
	Recess Surface mounted LED luminate CRCO10R038HP57	सेट	१३३३९.००
	Hight efficiency circular LED Down Lighter LD71	सेट	३२४५.००
	Designer LED Streetlight with pressure die cast housing suitable for secondary roads LR01	सेट	१४६००.००
	IP20 and IP 65 non intregal flexible LED Strip Light LS 06/26	सेट	१०८२.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	Circular LED wall/Dome Light suitable for true ceiling LW01	सेट	३२४५.००
	Square LED Wall/Dome light suitable for true ceiling LW02-101-XXX-60-XX	सेट	३२४५.००
	Recess mounted indirect and direct luminaires WVP 64236	सेट	६१२९.००
	2x36 Watt CFL Surface Mirror Optic WVP44236	सेट	६१२९.००
३२.०	Down Light Fiam Make		
	FDL004 SMD7W-WWH Taiwan chip (120*90)	सेट	१२९८.००
	FDL004 SMD7W-CW Taiwan chip	सेट	१२९८.००
	FDLOO4 SMD9W-WWH Taiwan chip (145*90)	सेट	१८५७.००
	FDLOO4 SMD9W-CW Taiwan chip	सेट	१८५७.००
	FDLOO4 SMD15W-WWH Taiwan chip (175*90)	सेट	२८२८.००
	FDLOO4 SMD15W-CW Taiwan chip	सेट	२८२८.००
	FDL004 SMD30W-WWH Taiwan chip (200MM)	सेट	५०९९.००
	FDL004 SMD30W-CW Taiwan chip	सेट	५०९९.००
	FDLO12 COB5W-WWH (90MM)	सेट	१३०९.००
	FDLO12 COB5W-CW	सेट	१३०९.००
	FDLO12 COB10W-WWH (120MM)	सेट	१९७९.००
	FDLO12 COB10W-CW	सेट	१९७९.००
	FDLO12 COB15W-WWH Taiwan chip (140MM)	सेट	५०९९.००
	FDLO12 COB15W-CW Taiwan chip	सेट	५०९९.००
	FDLO12 COB25W-WWH Taiwan chip (175MM)	सेट	६७८७.००
	FDLO12 COB25W-CW Taiwan chip	सेट	६७८७.००
	FDLO12 COB30W-WWH Taiwan chip (200MM)	सेट	८४८३.००
	FDLO12 COB30W-CW Taiwan chip	सेट	८४८३.००
	FDLOO7 SMD12W-WWH Taiwan chip (130*110)	सेट	४१८४.००
	FDLOO7 SMD12W-CW Taiwan chip	सेट	४१८४.००
	FDLOO7 SMD18W-WWH Taiwan chip (165*145)	सेट	६१०८.००
	FDLOO7 SMD18W-CW Taiwan chip	सेट	६१०८.००
	FDLOO7 SMD24W-WWH Taiwan chip (195*175)	सेट	७६३५.००
	FDLOO7 SMD24W-CW Taiwan chip	सेट	७६३५.००
	FDLOO1 HP5W FBK-WWH Taiwan chip (95*110)	सेट	३९६७.००
	FDLOO1 HP5W FBK-CW Taiwan chip	सेट	३९६७.००
	FDLOO1 HP5W FWH-WWH Taiwan chip (80*120)	सेट	३९६७.००
	FDLOO1 HP5W FWH-CW Taiwan chip	सेट	३९६७.००
	FDLLOO5 SMD7W-WWH Taiwan chip (123MM)	सेट	१३०९.००
	FDLLOO5 SMD7W-CW Taiwan chip	सेट	१३०९.००
	FDLOO5 SMD12W-WWH Taiwan chip (165MM)	सेट	१६९६.००
	FDLOO5 SMD12W-CW Taiwan chip	सेट	१६९६.००
	FDLOO5 SMD20W-WWH Taiwan chip (200MM)	सेट	३९९९.००
	FDLOO5 SMD20W-CW Taiwan chip	सेट	३९९९.००
	FM3161 HP 18W-WWH Cree Led	सेट	६७८७.००
	FM3161 HP 18W-CW Cree Led	सेट	६७८७.००
	HD-5010-13-WWH Osram chip (86*75)	सेट	२०९४.००
	HD-5010-13-CW Osram chip	सेट	२०९४.००
	HD-5010-14-WWH Osram chip (115*105)	सेट	३९६७.००
	HD-5010-14-CW Osram chip	सेट	३९६७.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	HD-5010-14-WWH Osram chip (140*125)	सेट	३९५९.००
	HD-5010-14-CW Osram chip	सेट	३९५९.००
	HD-5010-18-WWH Osram chip (215*200)	सेट	७८६०.००
	HD-5010-18-CW Osram chip	सेट	७८६०.००
	LETI 100 ROUND BLACK OPAL GX53 LED LAMP 3W	सेट	२४५९.००
	LETI 100 SQUARE BLACK OPAL GX53 LED LAMP3W 3C1.000.000	सेट	२४५९.००
	LUCIA WHITE OPAL	सेट	९८०३.००
	LUCIA BLACK OPAL	सेट	९८०३.००
	LUCIA-GD WHITE OPAL	सेट	९८०३.००
	LUCIA-GD BLACK OPAL	सेट	९८०३.००
	REMI/LUCIA WHITE OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/LUCIA BLACK OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/LUCIA-EL WHITE OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/LUCIA-EL BLACK OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/LUCIA-GD WHITE OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/LUCIA-GD BLACK OPAL	सेट	२९६३.००
	MADDI BULKHEAD WHITE OPAL	सेट	९८०३.००
	MADDI BULKHEAD BLACK OPAL	सेट	९८०३.००
	MADDI-VE BULKHEAD WHITE OPAL	सेट	२५२४.००
	MADDI-VE BULKHEAD BLACK OPAL	सेट	९८०३.००
	MADDI-HL BULKHEAD WHITE OPAL	सेट	९८०३.००
	MADDI-HL BULKHEAD BLACK OPAL	सेट	९८०३.००
	REMI/MADDI WHITE OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/MADDI BLACK OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/MADDI-VE WHITE OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/MADDI-VE BLACK OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/MADDI-HL WHITE OPAL	सेट	२९६३.००
	REMI/MADDI-HL BLACK OPAL	सेट	२९६३.००
	GABRI/MADDI 1L BLACK OPAL	सेट	७२९०.००
	MINIGABRI/MADDI 1L BLACK OPAL	सेट	६४८९.००
	MINIGABRI REMI/MADDI-VE 1L WHITE OPAL	सेट	६४८९.००
	GELMI WHITE OPAL E27	सेट	२८८४.००
	GELMI BLACK OPAL E27	सेट	२८८४.००
	GELMI-EL WHITE OPAL E27	सेट	२८८४.००
	GELMI-EL BLACK OPAL E27	सेट	२८८४.००
	DANZI WHITE OPAL E27	सेट	२८८४.००
	DANZI BLACK OPAL E27	सेट	२८८४.००
	STUCCHI WHITE OPAL E27	सेट	३२४५.००
	STUCCHI BLACK OPAL E27	सेट	३२४५.००
	CECCHI WHITE OPAL E27	सेट	३२४५.००
	CECCHI BLACK OPAL E27	सेट	३२४५.००
	BISSO ANNA BLACK WITH OPAL DIFFUSER	सेट	३६०५.००
	MIKROLOT ANNA BLACK W/OPAL DIFFUSER	सेट	३६०५.००
	IESSE LANTERN BLACK W/OPAL DIFFUSER	सेट	३२४५.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	MIZAR/ANNA BLACK OPAL GX53 LED LAMP 3W	सेट	७२१०.००
३३	System Sensor Product (Honeywell)		
	Photo Electric Smoke Detector	सेट	१८७५.००
	Rate of Rise Heat Detector	सेट	१८७५.००
	Fixed temperature Detector	सेट	२२८७.००
	Base	सेट	३७१.००
	Conv. MCP, Red, with LED, 470 Ohm, with BB, India	सेट	१४८३.००
	Wall mount Horn+Strobe	सेट	४१२०.००
	Ceiling mount Horn+Strobe	सेट	४१२०.००
३४	Exit Light Samcon make		
	MODEL SLM 18	सेट	१२३६०.००
	MODEL ELS 28	सेट	१२३६०.००
	MODEL ETL 210H-4LA	सेट	१२३६०.००
३५	LUMINARIES Accessories-(PHILIPS, HIMSTAR, BAJAJ, HAVELLS, OSRAM, GE, CROMPTION, MIDEA, ORIENT, RATHI, PREMIER, WIPRO,OHMS or ISI/CE Equivalent.)		
	500 watt halogen rod	गोटा	२३२.००
	1000 watt halogen rod	गोटा	२७८.००
	70Watt SON Lamp (Sodium Vapour)	गोटा	८३४.००
	150 watt sodium vapour bulb	गोटा	१२९८.००
	250 watt sodium vapour bulb	गोटा	१७००.००
	20-40 watt FTL rod	गोटा	८०.००
	20-40 watt FTL Copper chowk.	गोटा	२५८.००
	20-40W FTL Electronic Chowk with high power factor & instant flicker free start	गोटा	४१२.००
	Acryle cover for 4x20 FTL	गोटा	९८९.००
	FTL starter	गोटा	१९.००
	8 W to11W, C.F.L.Direct fit	गोटा	२३२.००
	13 to 22W , C.F.L.Direct fit	गोटा	२९९.००
	15-100 watt bulb.(ISI)	गोटा	२६.००
	PL-S 9W/86 (CFL)	गोटा	१६५.००
	PL-S 11W/86 (CFL)	गोटा	१७५.००
	PL-L 36W/86 (CFL)	गोटा	४१७.००
	125W HPL-N (Mercury Vapour)	गोटा	३७१.००
	250W HPL-N	गोटा	८७६.००
	Solar LED bulb	गोटा	
	12V/2W LED bulb	गोटा	३६१.००
	12V/3W LED bulb	गोटा	४१२.००
	12V/4W LED bulb	गोटा	४६४.००
३६	COPPER CONDUCTOR /WIRE /CABLE (PER COIL=(90 RM) NS marked		
	1/18 size p.v.c. insulated copper wire/ cable	क्वायल	९४८.००
	3/22 " " "	क्वायल	११३३.००
	3/20 " " "	क्वायल	१८०३.००
	7/22 " " "	क्वायल	२५२४.००
	7/20 " " "	क्वायल	४१२०.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	7/18 " " "	क्वायल	६४८९.००
	7/16 " " "	क्वायल	१३३९०.००
	19/18 " " "	क्वायल	१८०२५.००
	19/16 " " "	क्वायल	३६०५०.००
	2\20 " " "	क्वायल	१३७०.००
	2\22 " " "	क्वायल	९२७.००
३७	Multistrand Flexible wire for house wiring (90meter per coil) NS marked Eqv.		
	1.0 mm PVC insulated Copper wire	क्वायल	१०३०.००
	1.5 mm PVC insulated Copper wire	क्वायल	१६४८.००
	2.5 mm PVC insulated Copper wire	क्वायल	२४२१.००
	4.0 mm PVC insulated Copper wire	क्वायल	३९१४.००
	6.0 mm PVC insulated Copper wire	क्वायल	६१८०.००
	10.0mm PVC insulated Copper wire	क्वायल	१०३००.००
३८	Concentric cable NS marked Eqv.		
	4mm size concentric cable	र.मी	२३.००
	6mm size " "	र.मी	२६.००
	10mm size concentric cable	र.मी	३९.००
	16mm size " "	र.मी	६७.००
	25mm size " "	र.मी	८९.००
	RG6 Coaxial cable	र.मी	२३.००
	RG59 Coaxial cable	र.मी	२६.००
	UTP cat -5 networking cable	र.मी	२६.००
३९	Telephone Drop wire/pair cable NS marked Eqv.		
	² / ₂₀ Telephone drop wire	क्वायल	९८९.००
	² / ₂₂ " "	क्वायल	६७०.००
	2- pair cable wire (2x2x0.45) mmHeavy	र.मी	१४.००
	3- pair cable wire (3x2x0.45) mm Heavy	र.मी	२०.००
	5- pair cable wire (5x2x0.45) mm Heavy	र.मी	३२.००
	10- pair cable wire (10x2x0.45) mm Heavy	र.मी	६२.००
	15- pair cable wire (15x2x0.45) mm Heavy	र.मी	९१.००
	20- pair cable wire (20x2x0.45) mm Heavy	र.मी	११९.००
	1mm drop wire	र.मी	१०.००
४०	1-4 Line EPABX ,with 1set programmable master telephone set of corresponding brand Panasonic, Creative, Matrix Or Eqv.	सेट	७६४८.००
	2-6 Line EPABX	"	१८४११.००
	3-8 Line EPABX	"	२०५३८.००
	4-12 Line EPABX	"	३६८२३.००
	6-16 Line EPABX	"	४९५६९.००
	8-24 Line EPABX	"	८४९७५.००
	8-48 Line EPABX	"	९०९२३.००
	8-72 Line EPABX	"	९७२८८.००
४१	Other Accessories		०.००
	6" size Dome light glass	गोटा	६५.००
	8" size " " "	गोटा	७६.००
	wall bracket glass	गोटा	६५.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	Fan regulator	गोटा	२७१.००
४२	Panel board -double door type with locking arrangement with 2 coat of red oxide metal prime & 3 stage quality paint before final coat of enamel paint (Three phase, Neutral link, earth link) TPNE copper busbar including necessary accessories for internal wiring at the board excluding cost of of MCCB / MCB & measuring instrument		
	60/75/100 AMP, 9"x36"x48" size	सेट	२१४१४.००
	60/75/100 AMP "12x36"x48" size	सेट	२५४९३.००
	60/75/100 AMP 9"x48"x60" size	सेट	३५६९०.००
	60/75100 AMP 12"x49"x60" size	सेट	४२४८८.००
	150/200 AMP 9"x38"x52" size	सेट	२३७९३.००
	150/200 AMP 12"x38"x52" size	सेट	२३७९३.००
	150/200 AMP 9"x42"x56" size	सेट	२६४९६.००
	150/200 AMP 12"x42"x56" size	सेट	२८१७९.००
	250/300AMP 12"x48"x60"size	सेट	३४५०५.००
	250/300AMP 12"x52"x62" size	सेट	३८६२६.००
	400 AMP 12"x52"x66" size	सेट	४१११८.००
४३	Panel Board measurement instrument		
	0-500 volt meter	पिस	१०२३.००
	60/100 Amp meter .	पिस	९७९.००
	Panel Indicator	पिस	२३७.००
	2 Amp glass fuse with holder 12 mm size	पिस	१३४.००
	AMP meter selector switch	पिस	६४९.००
	volt meter selector switch	पिस	७११.००
	60/100 Amp C.T. coil per set 3 Pcs	पिस	१४३२.००
	150-200AMP C.T coil. 3 PC / Set	गोटा	१७८२.००
	250-300 AMP ,, ,,	गोटा	२४२१.००
	400/500/600AMP ,, ,,	गोटा	३५५४.००
	Kilo watt hour energy meter single phase	पिस	२२७१.००
	Kilo watt hour energy meter 3 phase direct	पिस	१०२२८.००
४४	Trailing Protected Industrial Plug IP44		
	16A 3P+E 400V Industrial plug	सेट	५४१.००
	32 A 3p +N+E " Plug	सेट	८०३.००
	32 A 3P+N+E water tight Plug IP67	सेट	१५४५.००
४५	Access Controller with record using card and pin, Having capacity 1000 cards and 25000events,responding distance 5 cm to 15 cm, dimensin 120 x88 x18 mm built in two relay operating door	सेट	२०६००.००
४६	Access Controller with record using card and pin, Having capacity 1000 cards and 25000events,responding distance 5 cm to 15 cm, dimension 120 x88 x18 mm built in two relay operating door (Chinese)	सेट	१३९०५.००
४७	CABLE SHOE		
	16 sq.mm cable shoe	गोटा	६४.००
	25 sq.mm " "	गोटा	८३.००
	35 sq.mm " "	गोटा	६४.००
	50 sq.mm " "	गोटा	७५.००
	70 sq.mm " "	गोटा	९२.००
	95 sq.mm " "	गोटा	१४३.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	150 sq.mm " "	गोटा	२१५.००
	195 sq.mm " "	गोटा	३०५.००
	250 sq.mm " "	गोटा	४८५.००
४८	Copper Conductor Armoured Power Cables NS marked or equivalent		
	a) 2 Core		
	1.5 mm ²	र.मी	१०३.००
	2.5 mm ²	र.मी	१३९.००
	4.0 mm ²	र.मी	१९१.००
	6.0 mm ²	र.मी	२४७.००
	10.0 mm ²	र.मी	३७१.००
	16.0 mm ²	र.मी	४९४.००
	25.0 mm ²	र.मी	७२१.००
	35.0 mm ²	र.मी	९५८.००
	50.0 mm ²	र.मी	१३३९.००
	b) 3 Core		
	1.5 mm ²	र.मी	१२९.००
	2.5 mm ²	र.मी	१८०.००
	4.0 mm ²	र.मी	२५८.००
	6.0 mm ²	र.मी	३३०.००
	10.0 mm ²	र.मी	४९४.००
	16.0 mm ²	र.मी	६९०.००
	25.0 mm ²	र.मी	१०५१.००
	35.0 mm ²	र.मी	१३९१.००
	50.0 mm ² Copper Conductor Armoured	र.मी	१९०६.००
	70.0 mm ²	र.मी	२६७८.००
	95.0 mm ²	र.मी	३६०५.००
	120.0 mm ²	र.मी	४५३२.००
	150.0 mm ²	र.मी	५५६२.००
	c) 3.5 Core		
	25.0 mm ²	र.मी	१२५७.००
	35.0 mm ²	र.मी	१५९७.००
	50.0 mm ²	र.मी	२२४५.००
	70.0 mm ²	र.मी	३०९०.००
	95.0 mm ²	र.मी	४१२०.००
	120.0 mm ²	र.मी	५४०८.००
	150.0 mm ²	र.मी	६३८६.००
	185.0 mm ²	र.मी	७९३१.००
	240.0 mm ²	र.मी	१०४०३.००
	300.0 mm ²	र.मी	१३१८४.००
	400.0 mm ²	र.मी	१७३०४.००
	d) 4 Core		
	1.5 mm ²	र.मी	१५५.००
	2.5 mm ²	र.मी	२२१.००
	4.0 mm ²	र.मी	३१९.००
	6.0 mm ²	र.मी	४१२.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	10.0 mm ²	र.मी	६१८.००
	16.0 mm ²	र.मी	९०१.००
	25.0 mm ²	र.मी	१३३९.००
	35.0 mm ²	र.मी	१८०३.००
	50.0 mm ²	र.मी	२५७५.००
	70.0 mm ²	र.मी	३५०२.००
	95.0 mm ² Copper Conductor Armoured	र.मी	४७३८.००
	120.0 mm ²	र.मी	५९७४.००
	150.0 mm ²	र.मी	७४१६.००
	185.0 mm ²	र.मी	९०६४.००
	240.0 mm ²	र.मी	१२३६०.००
	300.0 mm ²	र.मी	१४८३२.००
	400.0 mm ²	र.मी	२००८५.००
४९	Copper Conductor Unarmoured Power Cables NS marked or equivalent		
	a) 1-core		
	10 sq. mm.	र.मी	४३.००
	16 sq. mm.	र.मी	६५.००
	25 sq. mm.	र.मी	७६.००
	35 sq. mm.	र.मी	९१.००
	50 sq. mm.	र.मी	१२१.००
	70 sq. mm.	र.मी	१५८.००
	95 sq. mm.	र.मी	२१४.००
	120 sq. mm.	र.मी	२६०.००
	150 sq. mm.	र.मी	३०८.००
	b) 2- core		
	1.5 sq.mm Copper Conductor Unarmoured	र.मी	७२.००
	2.5 sq.mm	र.मी	१०३.००
	4 sq.mm	र.मी	१४४.००
	6 sq.mm	र.मी	१९६.००
	10 sq.mm	र.मी	३०९.००
	16 sq.mm	र.मी	४२७.००
	25 sq.mm	र.मी	६५९.००
	35 sq.mm	र.मी	८९६.००
	50 sq.mm	र.मी	१२३६.००
	70 sq.mm	र.मी	१२३६.००
	95 sq.mm	र.मी	२३१८.००
	120 sq.mm	र.मी	३०३९.००
	150 sq.mm	र.मी	३८११.००
	c) 3-core		
	1.5 sq.mm. 3- core copper conductor	र.मी	९३.००
	2.5 sq.mm	र.मी	१३४.००
	4 sq.mm	र.मी	१९६.००
	6 sq.mm	र.मी	२७८.००
	10 sq.mm	र.मी	४३८.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	16 sq.mm	र.मी	६३९.००
	25 sq.mm	र.मी	९७९.००
	35 sq.mm	र.मी	१३१८.००
	50 sq.mm	र.मी	१८५४.००
	70 sq.mm	र.मी	२५७५.००
	95 sq.mm	र.मी	३५०२.००
	120 sq.mm	र.मी	४४२९.००
	150 sq.mm	र.मी	५४५९.००
	d) 3.5 core		
	25 sq.mm	र.मी	१२०५.००
	35 sq.mm Copper Conductor Unarmoured	र.मी	१५४५.००
	50 sq.mm	र.मी	२१६३.००
	70 sq.mm	र.मी	३०१३.००
	95 sq.mm	र.मी	४०६९.००
	120 sq.mm	र.मी	५३५६.००
	150 sq.mm	र.मी	६३३५.००
	e) 4-core Copper Conductor Unarmoured		
	1.5 sq.mm	र.मी	११३.००
	2.5 sq.mm	र.मी	१७०.००
	4 sq.mm	र.मी	२५२.००
	6 sq.mm	र.मी	३५०.००
	10 sq.mm	र.मी	५५६.००
	16 sq.mm	र.मी	८४५.००
	25 sq.mm	र.मी	१३१८.००
	35 sq.mm	र.मी	१७७२.००
	50 sq.mm	र.मी	२४७२.००
	70 sq.mm	र.मी	३४५१.००
	95 sq.mm	र.मी	४६८७.००
	120 sq.mm	र.मी	५९२३.००
	150 sq.mm	र.मी	७३६५.००
	185 sq.mm	र.मी	९०६४.००
	240 Sq. mm	र.मी	१२२५७.००
	300 Sq. mm	र.मी	१४८३२.००
	400 Sq. mm	र.मी	२००८५.००
५०	Aluminum conductor Armoured (Power) cable NS marked or eqv.		
	a) 2-core		
	1.5 sq.mm	र.मी	
	2.5 sq.mm	र.मी	९३.००
	4 sq.mm	र.मी	११८.००
	6 sq.mm	र.मी	१३४.००
	10 sq.mm	र.मी	१६०.००
	16 sq.mm	र.मी	१८०.००
	25 sq.mm	र.मी	२१६.००
	35 sq.mm	र.मी	२४७.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	50 sq.mm	र.मी	३१९.००
	70 sq.mm	र.मी	३९७.००
	95 sq.mm	र.मी	५०५.००
	b) 3-core		
	2.5 sq.mm. Aluminum conductor Armoured	र.मी	१०८.००
	4 sq.mm	र.मी	१३४.००
	6 sq.mm	र.मी	१४९.००
	10 sq.mm	र.मी	१८०.००
	16 sq.mm	र.मी	२०६.००
	25 sq.mm Aluminum conductor Armoured	र.मी	२७८.००
	35 sq.mm	र.मी	३३५.००
	50 sq.mm	र.मी	४२७.००
	70 sq.mm	र.मी	५४१.००
	95 sq.mm	र.मी	४९४.००
	120 sq.mm	र.मी	८३४.००
	150 sq.mm	र.मी	१००४.००
	185 sq.mm	र.मी	१२३६.००
	240 sq.mm	र.मी	१५१४.००
	300 sq.mm	र.मी	१८५४.००
	400 sq.mm	र.मी	२३१८.००
	c) 3.5 core		०.००
	25 sq.mm.	र.मी	३१९.००
	35 sq.mm	र.मी	३७१.००
	50 sq.mm	र.मी	४८९.००
	70 sq.mm	र.मी	६२८.००
	95 sq.mm	र.मी	८०३.००
	120 sq.mm Aluminum conductor Armoured	र.मी	९७९.००
	150 sq.mm	र.मी	११७४.००
	185 sq.mm	र.मी	१४२१.००
	240 sq.mm	र.मी	१७७२.००
	300 sq.mm	र.मी	२२१५.००
	400 sq.mm	र.मी	२७८१.००
	d) 4-core		
	2.5 sq.mm	र.मी	१२४.००
	4 sq.mm	र.मी	१५५.००
	6 sq.mm	र.मी	१८०.००
	10 sq.mm	र.मी	१९६.००
	16 sq.mm	र.मी	२५२.००
	25 sq.mm	र.मी	३४०.००
	35 sq.mm	र.मी	४०२.००
	50 sq.mm	र.मी	५४८.००
	70 sq.mm	र.मी	७००.००
	95 sq.mm	र.मी	९०१.००
	120 sq.mm	र.मी	१०८२.००
	150 sq.mm	र.मी	१३७०.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	185 sq.mm	र.मी	१६२७.००
	240sq.mm	र.मी	२०३९.००
	300 sq.mm Aluminum conductor Armoured	र.मी	२५२४.००
	400sq.mm	र.मी	३१९३.००
५१	Aluminium conductor unarmoured (power) cable NS marked or eqv.		
	a) 1-core		
	16 sq.mm	र.मी	५२.००
	25 sq.mm	र.मी	७२.००
	35 sq.mm	र.मी	८८.००
	50 sq.mm	र.मी	११३.००
	70 sq.mm	र.मी	१४४.००
	95 sq.mm	र.मी	१९६.००
	120 sq.mm	र.मी	२३७.००
	150 sq.mm	र.मी	३११.००
	185 sq.mm	र.मी	३६१.००
	240 sq.mm	र.मी	४४३.००
	300 sq.mm	र.मी	५३६.००
	b) 2-core Aluminium conductor unarmoured		
	2.5 sq.mm	र.मी	५२.००
	4 sq.mm	र.मी	६२.००
	6 sq.mm	र.मी	७७.००
	10 sq.mm	र.मी	९८.००
	16 sq.mm	र.मी	१०३.००
	25 sq.mm	र.मी	१४४.००
	35 sq.mm	र.मी	१८५.००
	50 sq.mm	र.मी	२३७.००
	70 sq.mm	र.मी	२९९.००
	95 sq.mm 2 core	र.मी	४०२.००
	c) 3-core		
	2.5 sq.mm	र.मी	६२.००
	4 sq.mm	र.मी	७२.००
	6 sq.mm	र.मी	८८.००
	10 sq.mm	र.मी	१२४.००
	16 sq.mm	र.मी	१४४.००
	25 sq.mm	र.मी	२०६.००
	35 sq.mm	र.मी	२५८.००
	50 sq.mm	र.मी	३४०.००
	70 sq.mm	र.मी	४५३.००
	95 sq.mm	र.मी	५९७.००
	120 sq.mm	र.मी	७४२.००
	150 sq.mm	र.मी	८८६.००
	185 sq.mm	र.मी	१११२.००
	240 sq.mm	र.मी	१३८०.००
	300 sq.mm Aluminium conductor unarmoured	र.मी	१७५१.००
	d) 3.5-core		

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	25 sq.mm	र.मी	२५८.००
	35 sq.mm	र.मी	३०९.००
	50 sq.mm	र.मी	४१२.००
	70 sq.mm	र.मी	५६७.००
	95 sq.mm	र.मी	७४२.००
	120 sq.mm	र.मी	९२७.००
	150 sq.mm	र.मी	१११२.००
	185 sq.mm	र.मी	१३९१.००
	240 sq.mm	र.मी	१७५१.००
	300 sq.mm	र.मी	२१६३.००
	e) 4-core core aluminium unarmoured		
	2.5 sq.mm	र.मी	७२.००
	4 sq.mm	र.मी	८२.००
	6 sq.mm	र.मी	९८.००
	10 sq.mm	र.मी	१३४.००
	16 sq.mm	र.मी	१९६.००
	25 sq.mm	र.मी	२८८.००
	35 sq.mm	र.मी	३५०.००
	50 sq.mm	र.मी	४८४.००
	70 sq.mm 4	र.मी	६३९.००
	95 sq.mm	र.मी	८४५.००
	120 sq.mm	र.मी	१०३०.००
	150 sq.mm	र.मी	१२८८.००
	185 sq.mm	र.मी	१५९७.००
	240 sq.mm	र.मी	२००९.००
	300 sq.mm	र.मी	२४७२.००
	५२ General Lightig ANCHOR, C/G, Eqv.		
	1 x 40 W FTL Patti fitting	सेट	२५२.००
	1 x 20 W FTL Patti fitting	सेट	२३२.००
	1 x 40 W FTL Box Fitting	सेट	४२७.००
	1 x 20 W FTL Box fitting	सेट	४१७.००
	9/11W Mini mirror light with electronic Blast		३५५.००
	suitable for PL lamp	सेट	
	५३ GEWISS /BEC PVC Conduit product of Italy		
	RK Range		
	16 mm medium rigid conduit DX 25 316	र.मी	८८.००
	20 mm medium rigid conduit DX 25 320	र.मी	१२४.००
	25 mm medium rigid conduit DX 25 325	र.मी	१७५.००
	32 mm medium rigid conduit DX 25 332	र.मी	२५२.००
	40 mm medium rigid conduit DX 25 340	र.मी	३४५.००
	50 mm medium rigid conduit DX 25 350	र.मी	५३०.००
	63 mm medium rigid conduit DX 25 363	र.मी	९९९.००
	16 mm heavy rigid conduit DX 25 716	र.मी	१६५.००
	20 mm heavy rigid conduit DX 25 720	र.मी	२१६.००
	25 mm heavy rigid conduit DX 25 725	र.मी	२८८.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	32 mm heavy rigid conduit DX 25 732	र.मी	४३३.००
	40 mm heavy rigid conduit DX 25 740	र.मी	५८७.००
	50 mm heavy rigid conduit DX 25 750	र.मी	७९३.००
	63 mm heavy rigid conduit DX 25 763	र.मी	१४८८.००
	16 mm polymer cable gland GW 52 043 with fixing nut and screws	र.मी	१९६.००
	20 mm polymer cable gland GW 52 044 with fixing nut and screws	र.मी	२४७.००
	25 mm polymer cable gland GW 52 045 with fixing nut and screws	र.मी	३७६.००
	32 mm polymer cable gland GW 52 046 with fixing nut and screws	र.मी	६२३.००
	40 mm polymer cable gland GW 52 047 with fixing nut and screws	र.मी	७४७.००
	50 mm polymer cable gland GW 52 048 with fixing nut and screws	र.मी	९६३.००
	63 mm polymer cable gland GW 52 049 with fixing nut and screws	र.मी	१२००.००
	16 mm shockproof polymer saddle collar clip GW 50 605	र.मी	३९.००
	20 mm shockproof polymer saddle collar clip GW 50 606	र.मी	३६.००
	25 mm shockproof polymer saddle collar clip GW 50 607	र.मी	४९.००
	32 mm shockproof polymer saddle collar clip GW 50 608	र.मी	६२.००
	40 mm shockproof polymer saddle collar clip GW 50 630	र.मी	९८.००
	50 mm shockproof polymer saddle collar clip GW 50 631	र.मी	११८.००
	16 mm conduit coupler DX 40 016	र.मी	३६.००
	20 mm conduit coupler DX 40 020	र.मी	४६.००
	25 mm conduit coupler DX 40 025	र.मी	५७.००
	32 mm conduit coupler DX 40 032	र.मी	१०३.००
	40 mm conduit coupler DX 40 040	र.मी	१३९.००
	50 mm conduit coupler DX 40 050	र.मी	२४२.००
	63 mm conduit coupler DX 40 063	र.मी	४५८.००
	16 mm tight bend DX 40 116	र.मी	५७.००
	20 mm tight bend DX 40 120	र.मी	८२.००
	25 mm tight bend DX 40 125	र.मी	१२९.००
	32 mm tight bend DX 40 132	र.मी	२३७.००
	40 mm tight bend DX 40 140	र.मी	३३५.००
	50 mm tight bend DX 40 150	र.मी	६०३.००
	63 mm tight bend DX 40 163	र.मी	२३५९.००
	4 way junction box DX 45 004	र.मी	६७०.००
	7 way junction box DX 45 007	र.मी	८०३.००
	10 way junction box DX 45 010	र.मी	१०२०.००
	Closing cap for junction box DX 47 000	र.मी	११८.००
	16 mm inspectionable T bend DX 40216	र.मी	११८.००
	20 mm inspectionable T bend DX 40220	र.मी	१४९.००
	25 mm inspectionable T bend DX 40225	र.मी	१९६.००
	32 mm inspectionable T bend DX 40232	र.मी	२३७.००
	16 mm inspectionable bend DX 40 316	र.मी	९८.००
	20 mm inspectionable bend DX 40 320	र.मी	११८.००
	25 mm inspectionable bend DX 40 325	र.मी	१५५.००
	32 mm inspectionable bend DX 40 332	र.मी	१८५.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
५४	GEWISS/BEC Cable Tray with Cover and Accessories BRN Range	र.मी	
	65X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 100	र.मी	८१९.००
	95X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 101	र.मी	९७३.००
	125X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 102	र.मी	११७४.००
	155X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 103	र.मी	१३९८.००
	185X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 104	र.मी	१५४०.००
	215X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 105	र.मी	१७९०.००
	245X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 106	र.मी	२१३७.००
	305X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 108	र.मी	२५१३.००
	365X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 110	र.मी	३०९०.००
	395X35 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 111	र.मी	३२८१.००
	65X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 120	र.मी	९८४.००
	95X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 121	र.मी	११७९.००
	125X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 122	र.मी	१२९८.००
	155X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 123	र.मी	१४६८.००
	185X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 124	र.मी	१६६३.००
	215X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 125	र.मी	१८५९.००
	245X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 126	र.मी	२२७६.००
	305X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 128	र.मी	२६५७.००
	365X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 130	र.मी	३४५६.००
	395X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 131	र.मी	३७४९.००
	515X50 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 135	र.मी	४५८४.००
	95X65 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 141	र.मी	१३१३.००
	215X65 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 145	र.मी	२१२२.००
	305X65 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 148	र.मी	२७८१.००
	395X65 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 151	र.मी	३८५२.००
	515X65 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 155	र.मी	४८३६.००
	605X65 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 157	र.मी	५४४९.००
	125X80 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 162	र.मी	१४९४.००
	215X80 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 165	र.मी	२२७९.००
	305X80 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 168	र.मी	२८८४.००
	395X80 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 171	र.मी	४१५१.००
	515X80 mm2 hot deep galvanised steel cable tray MV 40 175	र.मी	५०१६.००
५५	Intrusion Detection System Make Honeywell or equivalent		
	Main Controller-CONTROL,FIRE/BURG COMMERCIAL VISTA-128FBP	सेट	३८८५१.००
	Smoke & Heat Detector-Wireless Smoke and Head Detector	सेट	१०५४५.००
	Door Contact-Wireless Door Contact with transmitter	सेट	२६७८.००
	Motion Detector-Wireless Passive Infrared, Pet Immune Motion Detector	सेट	४१७८.००
	Panic Switch-Wireless Panic Transmitter	सेट	४९२१.००
	Key -Wireless Key to Arm and Disarm the System	सेट	४७८०.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	Window Contact- Wired door Contact with transmitter slim	सेट	२८१२.००
	Earth Quake Detector(JDS Inc, USA)-Quake Alarm	पिस	३६०१.००
५६	Automatic Motor Operator for water motor		
	Upto 1/2 HP single phase motor	सेट	४१२०.००
	Upto 1 HP single phase motor	सेट	५६६५.००
	Upto 5 HP three phase motor	सेट	९२७०.००
५७	Earthing Materials (ISI or other International Standard)		
	6 mm thick 600mmx 600 mm G.I. Plate	गोटा	२८२९.००
	Funnelling Mechanism with cover (mild steel)	सेट	६१८.००
	3.2 mm thick 600mmx 600 mm Copper Plate	गोटा	९५१७.००
	Copper wire (10 SWG)	र.मी.	१५५.००
	Service wire (Al)		
	2.5 mm ²	र.मी.	१८.००
	4.0 mm ²	र.मी.	२२.००
	6.0 mm ²	र.मी.	२८.००
५८	Lightening Arrestor for 3 Phase .		
	0.5 KV	सेट	१२३६.००
	11 KV	सेट	४३२६.००
	Cross Arms V Channel.	गोटा	३०९०.००
	Stay set with accessories.		
	GI wire	गोटा	११८२.००
	GI Plate	गोटा	११८५.००
	Gay Insulator.	गोटा	५६.००
	Elbow	गोटा	१०३.००
	Rod , Nut	गोटा	४४५.००
	Grip	गोटा	४९.००
५९	Overhead Insulators (0.4KV)	गोटा	
	Sackle Insulator	गोटा	३१.००
	D-Iron	गोटा	९३.००
	Nut Bolt (3" with 8 mm Ø)	गोटा	१५.००
	Nut Bolt (6" with 8 mm Ø) to clamp on Poles	गोटा	२३.००
६०	Overhead Insulators with fixing accessories (11KV)		
	Pin Insulator	गोटा	१८५.००
	Disc Insulator	गोटा	९८९.००
	Cross Arms V Channel.	गोटा	२७९९.००
	Sqarrel ACSR conductor 20mm ²	र.मी.	१७.००
	weasel ACSR conductor 30 mm ²	र.मी.	२५.००
	Rabbit ACSR conductor 50 mm ²	र.मी.	४१.००
	Dog ACSR conductor 100 mm ²	र.मी.	८२.००
६१	Supply of aluminium ABC cable	र.मी.	
	25mm square 4 core ABC cable	र.मी.	१५५.००
	50 mm square 4 core ABC cable	र.मी.	२५८.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	95 mm square 4 core ABC cable	र.मी.	५०५.००
६२	Alternator 3 Phase Brush less with compounded Excitation.		
	AMF with ATS palel for DG Ankur metal or Equivalent		
	5KVA AMF with ATS palel	सेट	२२६६०.००
	7.5KVA AMF with ATS palel	सेट	२८८४०.००
६३	10KVA AMF with ATS palel	सेट	३६०५०.००
	15KVA AMF with ATS palel	सेट	४६३५०.००
	20KVA AMF with ATS palel	सेट	६६९५०.००
	25KVA AMF with ATS palel	सेट	७७२५०.००
	30KVA AMF with ATS palel	सेट	९२७००.००
६४	MCB/ISOLATOR ORIENT or equivalent		
	B CURVE MCB SP 6A-32A	पोल	२३९.००
	B CURVE MCB SP 40A	पोल	२८९.००
	B CURVE MCB SP 50A-63A	पोल	२८९.००
	C CURVE MCB SP 0.5-4A	पोल	२८९.००
	C CURVE MCB SP 6-32A	पोल	२३९.००
	C CURVE MCB SP 40A	पोल	४४६.००
	C CURVE MCB SP 50-63A	पोल	४४६.००
	C CURVE MCB SPN 0.5-4A	पोल	४७९.००
	C CURVE MCB SPN 6-32A	पोल	५९३.००
	C CURVE MCB SPN 40A	पोल	५६९.००
	C CURVE MCB SPN 50-63A	पोल	५६९.००
	C CURVE MCB DP 0.5-4A	पोल	६९७.००
	C CURVE MCB DP 6-32A	पोल	५६४.००
	C CURVE MCB DP 40A	पोल	६९७.००
	C CURVE MCB DP 50-63A	पोल	६९७.००
	C CURVE MCB TP 0.5-4A	पोल	९२५.००
	C CURVE MCB TP 6-32A	पोल	८४७.००
	C CURVE MCB TP 40A	पोल	९२५.००
	C CURVE MCB TP 50-63A	पोल	९२५.००
	C CURVE MCB TPN 0.5-4A	पोल	९२०६.००
	C CURVE MCB TPN 6-32A	पोल	९९०३.००
	C CURVE MCB TPN 40A	पोल	९२०६.००
	C CURVE MCB TPN 50-63A	पोल	९२०६.००
	C CURVE MCB FP 0.5-4A	पोल	९२९०.००
	C CURVE MCB FP 6-32A	पोल	९९८०.००
	C CURVE MCB FP 40A	पोल	९२९०.००
	C CURVE MCB FP 50-63A	पोल	९२९०.००
	ISOLATOR DP 40A	पोल	५५९.००
	ISOLATOR DP 63A	पोल	५५९.००
	ISOLATOR DP 80-100A	पोल	५७६.००
	ISOLATOR DP 125A	पोल	६९९.००
	ISOLATOR FP 40A	पोल	९०२.००
	ISOLATOR FP 63A	पोल	९०२.००
	ISOLATOR FP 80-100A	पोल	९९८.००
	ISOLATOR FP 125A	पोल	९९८.००
	RCCB DP 25A 30mA	पोल	३५४७.००
	RCCB DP 40A 30mA	पोल	३५४७.००
	RCCB DP 63A 30mA	पोल	३५४७.००

विद्युतिय सामाग्रीहरु

सि.नं	निर्माण सामाग्रीहरुको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
	RCCB DP 25A 100mA	पोल	३३४५.००
	RCCB DP 40A 100mA	पोल	३३४५.००
	RCCB DP 63A 100mA	पोल	३३४५.००
	RCCB DP 25A 300mA	पोल	३३४५.००
	RCCB DP 40A 300mA	पोल	३३४५.००
	RCCB DP 63A 300mA	पोल	३३४५.००
	RCCB FP 25A 30mA	पोल	४१५५.००
	RCCB FP 40A 30mA	पोल	४१५५.००
	RCCB FP 63A 30mA	पोल	४१५५.००
	RCCB FP 25A 100mA	पोल	४००४.००
	RCCB FP 40A 100mA	पोल	४००४.००
	RCCB FP 63A 100mA	पोल	४००४.००
	RCCB FP 25A 300mA	पोल	४००४.००
	RCCB FP 40A 300mA	पोल	४००४.००
	RCCB FP 63A 300mA	पोल	४००४.००

Solar Power

सि.नं	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
१	Solar PV Module	प्रति.वाट	९०.००
२	Solar Tubular Battery (200Ah@c20,12v)	गोटा	३२१००.००
३	Solar Tubular Battery (150 Ah@c20,12v)	गोटा	२४५००.००
४	Solar Tubular Battery (100 Ah@c20,12v)	गोटा	१७०००.००
५	Solar Tubular Battery (80 Ah@c20,12v)	गोटा	१६९००.००
६	Solar Tubular Battery (60 Ah@c20,12v)	गोटा	१२२००.००
७	Solar Tubular Battery (40 Ah@c20,12v)	गोटा	८०००.००
८	Solar Gel Battery (200 Ah@c20,12v)	गोटा	६६७००.००
९	Solar Gel Battery (150 Ah@c20,12v)	गोटा	५०२००.००
१०	Solar Gel Battery (100 Ah@c20,12v)	गोटा	३६१००.००
११	Solar Gel Battery (80 Ah@c20,12v)	गोटा	३११००.००
१२	Solar Gel Battery (75 Ah@c20,12v)	गोटा	२७६००.००
१३	Solar Gel Battery (40 Ah@c20,12v)	गोटा	१५८००.००
१४	Solar Lithinium Ion Battery (100AH@c10,12V)	गोटा	३६७००.००
१५	Solar Lithinium Ion Battery (80AH@c10,12V)	गोटा	३२६००.००
१६	Solar Lithinium Ion Battery (50AH@c10,12V)	गोटा	१८७००.००
१७	Charge controller (60A/24-48V)	गोटा	३२५००.००
१८	Charge controller 45A/12-24-48 V	गोटा	२३९००.००
१९	Charge controller 30A/12-24-48 V	गोटा	१९८००.००
२०	Charge controller 25A/12-24-48 V	गोटा	१४८००.००
२१	Charge controller 20a/12-24 V	गोटा	६०००.००
२२	Charge controller 15a/12-24 V	गोटा	४९००.००
२३	Charge controller 10a/12-24 V	गोटा	२७००.००
२४	Charge controller 5a/12-24 V	गोटा	१६००.००
२५	Solar dusk to down controller 20A/12Vwith driver curcit	गोटा	४५००.००
२६	Solar street light 40W- 12V DC with autodimming system	गोटा	३१६००.००
२७	Solar street light 30W- 12V DC with autodimming system	गोटा	२४३००.००
२८	Solar street light 20W- 12V DC with autodimming system	गोटा	१५३००.००
२९	Solar street light 100W	गोटा	४२३००.००
३०	Solar street light 80W	गोटा	३५८००.००
३१	Solar street light 60W	गोटा	२६८००.००
३२	Solar street light 40W	गोटा	१५१००.००
३३	Solar street light 30W	गोटा	१२०००.००
३४	Solar street light 20W	गोटा	८६००.००
३५	Solar street light 12W	गोटा	५६००.००
३६	Ms pole 6 m high with rustproof enamel paint dimension 4" for buttom 3 m 3" for top 3 m	गोटा	१७४००.००
३७	Ms pole 7 m high with rustproof enamel paint dimension 4" for buttom 4m 6" for top 3 m	गोटा	१९२००.००
३८	Ms pole 8 m high with rustproof enamel paint dimension 4" for buttom 5m 6" for top 3 m	गोटा	२१४००.००
३९	Ms pole 9 m high with rustproof enamel paint dimension 4" for buttom 6 m 6" for top 3 m	गोटा	२१७००.००
४०	7 m Hot Deep Galvanized Pole with Diameter of Pole section 4" for buttom 4.5 m and 3" for top 2.5 m	गोटा	२१४००.००

Solar Power

सि.नं	निर्माण सामग्रीहरूको विवरण	एकाई	मू.अ.क. बाहेकको दररेट
			आ.व. २०७४/७५
४१	8 m Hot Deep Galvanized Pole with Diameter of Pole section 5" for bottom 4.5 m, 4" for Middle 1.75 m and and 3" for top 1.75 m	गोटा	२४७००.००
४२	9 m Hot Deep Galvanized Pole with Diameter of Pole section 5" for bottom 5 m, 4" for Middle 2m and and 3" for top 2m	गोटा	२६९००.००
४३	10 m Hot Deep Galvanized Pole with Diameter of Pole section 5" for bottom 5.2 m, 4" for Middle 2.4m and and 3" for top 2.4m	गोटा	२९१००.००
४४	Pure sine wave inverter 250 VA /12 V	गोटा	७२००.००
४५	Pure sine wave inverter 400 VA /12 V	गोटा	१३५००.००
४६	Pure sine wave inverter 850 VA /12 V	गोटा	१६५००.००
४७	Pure sine wave inverter 1000 VA /12 V	गोटा	२२९००.००
४८	pure sine wave inverter 1400 VA	गोटा	२४३००.००
४९	Pure sine wave Solar Hybrid Inverter 850VA with inbuilt charge controller	गोटा	२०२००.००
५०	Pure sine wave Solar Hybrid Inverter 1000VA with inbuilt charge controller	गोटा	२४२००.००
५१	Pure sine wave Solar Hybrid Inverter 3KVA with 50A inbuilt charge controller	गोटा	७१५००.००
५२	Pure sine wave Solar Hybrid Inverter 5KVA with 50A inbuilt charge controller	गोटा	१४३०००.००
५३	Ms light Arms	सेट	२२००.००
५४	SPV mounting frame	सेट	५८००.००
५५	Battery box	सेट	४५००.००
५६	Battery stand	सेट	४५००.००